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ÖNSÖZ 
İlimiz İstanbul ve Ankara’y ı birbirine bağlay an kara ve demiry olu bağlantıları üzerinde y er 

almasınd an  dolay ı  önemli  bir  k avşak  noktasındadır. Sanay i  üretim  tesislerin in  kurulmay a 

başlanması ve gelişmesi ile İlimiz İstanbul ve Kocaeli’den sonra önemli bir konuma gelmiştir. Çok 

say ıda üretim  tesisine ev sahip liği y ap an ilimizin 16 ilçesi bulunmaktadır. İlin nüfusu 902.267 

kişidir. Sakary a su kay nakları, tarım ürünleri, zen gin v e köklü ticaret kültürü, hızla gelişen san ay isi, 

doğal güzellikleri, tarım ve sanay inin birlikteliği ile Türkiy e’de “y aşanabilir kentler” sıralamasında 

ön sıralarda y er almaktadır. Sak ary a çok farklı bölgelerden gö ç almış  ve gelen lerin y erli halk la 

kay naşması sonucu zengin bir kültürel tablo ortay a çıkmıştır. Bu  sebep le ilimiz  tam bir  kültür 

mozaiği haline dönüşmüştür. 

İl nüfusunun y aklaşık y arısının istihdam ve gelir k ay nağı olan tarım,   son y ıllarda hızla 

gelişen san ay i ve turizm sektörü ile bir likte ana sektörler in başınd a gelmektedir. İlimizdeki tarım 

alanları altmış b ine y akın aile taraf ından kullanılmaktadır. Tarım işletmelerinin ço ğunlu ğunun kar lı 

üretim y ap ılamay an küçük ve p arçalı işletmeler olması sebeb iy le birim alandan dah a y üksek gelir 

sağlay an, modern sebzecilik, seracılık ve hay vancılığın y ay gınlaştırılması v e verimliliğin artırılması 

önem arz etmektedir. 
Tarımsal üretime uy gulanan teşvik v e desteklemelerin y anında,  üretimden  p azarlamay a 

kadar sorunların çözümüne y ardımcı olması amacıy la kurulan Tarımsal Kalk ınma Koop eratifleri, 

arıcılık,  hay vancılık,  tavukçuluk,  süs  bitkileri  Üretici  Birlikler inin  üstlendikler i  öncü  konumu 

say esinde entegre tesisler y ay gınlaşmıştır. İlin tarımsal ekonomisind e fındık v e mısır ön emli bir 

y ere sahiptir. Alternatif ürünlerin üretim desenin e dahil edilmesi, sözleşmeli üretim  modelinin 

ilimizde uy gulamay a geçmesi v e y ay gınlaşması tarım sektörü için önemlid ir. 

İlimizde tarıma elv erişli ar aziler ile tarım dışı araziler iç içe bulunmakta olup buda tarım ile 

sanay inin birlikte gelişmesine imkan sağlamaktadır. M evcut su kay naklarının verimli 

kullanılabilmesi,  başta tarım ar azileri olmak üzere do ğal kay naklar ı koruy arak tarım ile sanay inin 

birlikte geliştirilmesin i destekley en p rojelerin hızla uy gulanıp sonuçların ın alınması ilimiz tarımını 

daha da ileriy e taşıy acaktır. 

Bu  düşünceler  ışığında;  ilimiz  tarım  ve  hay vancılığın ın  geliştirilmesine  katkı  sağlay an 

kurum çalışanlar ına başta İl M üdürü M ehmet ERDEM İR olmak üzere teşekkür ederim. 
 

 
 

M ustafa BÜYÜK 

Sakary a Valisi 



 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SUNUŞ 
İlimiz  nüfusunun y aklaşık y arısının istihdam ve gelir kay nağı olan tarım, İlimizde son 

y ıllarda  hızla  gelişen  sanay i  sektörü  ve  turizm  sektörü  ile  birlikte  ana  sektörlerin  başında 
gelmektedir. Sak ary a İli iklim ve top rak özellikler i itibari ile tarımsal üretime uy gun bir y ap ıy a 

sahip bulunmakta, büy ük y erleşim birimler ine y akın coğraf i konumunun getirdiği ulaşım imkânları 
ile ürünlerini r ahat p azarlay abilmektedir. 

Subtrop ik mey veler hariç tüm ürün lerin y etiştirilebildiği İlimizde top lam alanın y aklaşık 

%51’ini kap lay an 245.356 hektar tarım alanı bu lunmaktadır. Bir im alandan d aha y üksek gelir 

sağlay an, modern sebzecilik, seracılık ve hay vancılığın y ay gınlaştırılması v e verimliliğin artırılması 

ger ekmektedir.  Bu  amaçla;  h ay van  ıslahı,  y em  bitkileri  ür etiminin  artırılması,  h ay van  bakım 

besleme ve y etiştirme şartlarının iy ileştirilmesi, mera  ıslah ı, ar ıcılık, mey vecilik ve süs bitkileri 

y etiştiriciliğin in  geliştirilmesi  gibi  p rojeler  öne  çıkmaktadır.  İlimizde  171.574  adet  büy ük  baş 

hay van  mevcut   olup   2012  y ılında  57.136   suni  tohumlama  y ap ılmıştır.  Büy ükbaş   hay van 

varlığımızın %92 si kültür ırkı ve melezleri, % 8 i y erli ırk konumundad ır. 
Üretimden p azarlamay a kadar karşılaşılan sorunların çözümünde sivil top lum örgütlerinin 

rolü anlaşılmış, üreticiler imiz arasında da hızla y ay gınlaşan ör gütlenme bilinci; Tarımsal Kalkın ma 

Koop eratiflerinin y anı sıra y ap ılan teşvik ve destekler ile arıcılık, hay vancılık, tavukçuluk, süs 

bitkileri dallar ında üretici birlikler inin kurulması sonucunu getirmiştir. 

İlin tarımsal ekonomisinde fındık ve mısır önemli bir y ere sahiptir. Alternatif ürünlerin 

üretim desenin e dah il edilebilmesi, sözleşmeli ür etim mod elin in ilimizde uy gulamay a geçmesi ve 

y ay gınlaşması, stratejilere   d ay alı   p rojelerin   uy gu lamay a   aktarılması,   tarımsal   faaliy etlerde 

verimliliğin sağlan ması ve k ay nakların uy gun kullanımı açısından ön em arz etmektedir. 

Bu itibarla başta hay vancılık olmak üzere  uy gulanan tarımsal desteklemeler fay dalı olmuş, 

tarımsal ürünlere  katma değer kazandırmak için hakim ekiliş ve üretimi y ap ılan ürünlere y önelik 

işleme,  d eğerlendirme  ve  p azarlama  ile  birlikte  istihdam  sağlay acak  tarıma  d ay alı  sanay inin 

geliştirilmesi   y önünde   p rojeler   teşvik   edilerek   uy gulamay a   konulması ilimizde   tarım   ve 

hay vancılığın gelişmesinde katkı sağlay acaktır. 

Bu rap orda; İlin tarımsal y ap ısı ile İl Gıda Tarım ve Hay vancılık M üdürlüğünün 2012 y ılı 

faaliy etleri özetlenmiştir. İlimizin tarım sahasınd a daha ileriy e götürülmesi için var olan araştırma- 
y ay ım-çiftçi  işbirliğinin  dah a   da  geliştirileceği  in ancıy la  bu  çalışmalarda  emeği  geçen  tüm 

p ersonele teşekkür eder, üreticilerimize bol kazanç dilerim. 

 
M ehmet ERDEM İR 

İl M üdürü 
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S AKARYAN IN TARİHİ : 

İklimi, verimli top rakları, ormanlar ı, akarsular ı, gölleri ve önemli gö ç y ollar ı üzerinde bulun ması 

dolay ısıy la eski çağlardan ber i önemli bir y erleşim merk ezi olan Sakary a’nın ilk y azılı tarihi M .Ö. 

XII.  y üzy ıla kadar uzanmaktadır.İ lk y erleşik kav mi Frigler olan  bölged e daha sonra  sırasıy la; 

Bithy nialılar, Kimmerler,  Lidy alılar, Persler,  Romalılar  v e Bizanslılar h akimiy et  kurmuşlardır. 

Selçukluların Anado lu’y a girmesind en sonra top rak kay gısına düşen Bizanslılar, ik i dev let ar asında 

hudut olan Sakary a Nehri boy unca çok say ıda hudut muhafaza kaleleri kurmuşlardır. Halen har abe 

halinde  olan  bu k alelerden  en ön emliler i;  Sey ifler, Harmantep e, Adliy e, Kurtköy , Çobankale, 

Paşalar ve M ekece kaleler idir. 1071 M alazgirt zaferiy le Anadolu’nun Türklere açılmasından sonra, 

Selçuklu  Sultanı  Alp arslan’ın  komutanlar ından  Artuk  Bey ’in  İzmit  y akınlarında  Bizanslıları 

bozguna u ğratmasıy la bölge, Selçuk lular ın idaresin e gir miştir. Selçuk lular ın zay ıflamasıy la kısa bir 

süre  İlhanlıların  elinde  kalan  bölge,1291’d e  Osmangazi’y e  bağlı  boy  bey lerinden  Konur  Alp 

tarafından   fethedilerek   Osman lıların   hak imiy etine geçmiştir.1313-1337   y ılları arasında da 

Osmaneli,  M ekece, Pamukova, Gey ve, M udany a, Aky azı, M udurnu, Düzce, Sap anca, Kandıra, 

Bursa, İznik, Gemlik ve İzmit’  in f ethiy le birlikte bö lge,  tümüy le Osmanlı idaresin e geçmiştir. 
1563’te köy , 1646’da Bolu’y a bağlı bir nahiy e olan Adap azarı’ nın 1658’de tekrar köy , 1692’de 

kaza, 1701’de Sap anca’y a bağlı b ir köy , 1742’de nahiy e ve 1837’de İzmit Sancağı’na b ağlı b ir kaza 

haline  getirild iği  tarih i kay ıtlardan  anlaşılmaktadır.  1852’de Kocaeli M utasarrıflığına  bağlanan 

Adap azarı, 22 Haziran 1954 tarihinde 6419 say ılı kanunla il olmuş ve “Sakary a” adın ı almıştır. 

 

 
 
COĞRAFİ ÖZELLİKLER : 
Koordinatlar: 40°47'N 30°27'E Adap azarı, Sakary a Nehri ve Sap anca gö lünden çık an Çark Suy u 

arasında kalan y arımad a biçimind eki kar a p arçası üzerinde kurulmuştur. 

Sakary a ili, do ğudan Düzce ili, gün ey doğudan Bolu ili, güney den Bilecik ili, batıdan Kocaeli ili ve 

kuzey den ise Karadeniz ile çevrilidir. Sakary a ilin in 16 ilçesi bu lunmaktadır. Bunlar; Adap azarı, 
Aky azı,  Arifiy e,  Erenler,  Fer izli,   Gey ve,  Hendek,  Karap ürçek,  Karasu,  Kay narca,   Kocaali, 

Pamukova, Sap anca, Serdivan, Sö ğütlü ve Taraklı’dır. 

 
ULAŞ IM 

Sakary a  tüm  önemli  kara  ve  d emiry ollar ının  k avşak  noktasında  bu lunmaktadır.  Ulusal  ve 

uluslararası  taşımacılıkta önemli y eri olan ve ili do ğu-y önünde boy dan boy a geçen D-100 (E-5) 

karay olu  ile  TEM  Otoy olu  ile  Bilecik  istikametindek i  D-25  karay olu  ilin  ana  ulaşım  ekseni 

durumundadır. Edirne’d en başlay an Kınalı-İstanbul- Sakary a-Ankara otoy olu uluslarar ası bir öneme 

sahip tir. İl sınırlar ı içinde 65 k m.’lik demiry olunda 7 istasy on bulunmaktadır. İstanbul’u Ankara ve 

diğer Anadolu iller ine bağlay an demiry olu, Sakary a ilind en geçmektedir. 

Hay darp aşa’dan itibaren, İzmit’in 10 km. do ğusuna kad ar D-100 karay olunun hemen y anında ona 
p aralel olarak uzanmakta, Derbent mevkiinde D-100’den ay rılıp , Sap anca Gölü’nün güney kıy ısını 
izley erek Arifiy e istasy onuna varmaktadır. Arifiy e istasy onundan itibaren, ana hattan ay rılarak 8,4 
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km.’lik  bir  mesaf e  ile  Adap azarı  Garı’nda  son  bulmaktadır.  Arifiy e’den  güney e  y önelen  ana 

demiry olu ise Arifiy e-Eskişehir kar ay olunu takip ederek Ankara’y a ulaşmaktadır. 
 

 

 
 

Adap azarı’nın demiry olu ile İstanbul’a  uzaklığı  141 km.,  Ankara’y a uzaklığı ise  436 k m.dir. 

Adap azarı’na havay olu ile ulaşım tercih ed ildiğinde en y akın havaalanı İstanbul Kurtköy Sabiha 

Gökçen Havaalanı 110 km. v e İstanbul Yeşilköy Atatürk Havaalanı 170 km. uzaklıktadır. 
 

 

 
 

İKLİM 

Karadeniz kıy ılarınd a kuzey e özgü kar akter kazanan Kar adeniz ik limi ile M armara havzasına k adar 

uzanan Akdeniz  ikliminin  etkili oldu ğu il, iklimlerin  geçiş  alan ıdır. Güney  ve batıda Akdeniz 

ikliminin özellikleri görü lmek le b eraber, y az kuraklığın ın sürekli olmaması, bazı y ıllarda y ağışların 

çok azalması ve genel olarak ortalama ve mutlak sıcak lık farklarının az oluşu bölgen in Akdeniz ve 

Karadeniz iklim bölgeleri arasında b ir geçiş alan ı olmasının göstergeler idir. 
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Ay rıca M armara ik limi özellik lerin i taşıy an Sakary a ili; y ağışlı, rutubetli bir hav ay a ve ılıman bir 

iklime sahip tir.  Kışlar bol y ağışlı ve ılık, y azlar sıcak geçer. Yıllık ortalama sıcaklık 14,4 Cº, 

ölçülen en düşük sıcaklık -14,5 C º,en y üksek sıcaklık 41,8 C º’dir. Yıllık ortalama nem or anı % 

73,9, y ıllık y ağış ortalaması 1,016 mm.’d ir. 
 

 
 

DOĞA 

% 33,6’sı dağlar, % 44,3’ü p latolar ve 22,1 ov alard an mey dana gelen Sakary a vilay etinin bitki 

örtüsü oldukça zengindir. 
 

 

 
 
OVALAR 
M armara  Bölgesin in  en  büy ük  ovalardan  biri  olan  Akova  (Adap azarı  Ovası), Aşağı  Sak ary a 

Vadisind e, Sap anca gölü ile Adap azarı’nın do ğusunda Keremali d ağı eteklerine k adar uzanır. 

Aşağı  Sak ary a  Vad isindeki  bir  d iğer  v erimli  ov a  ise,  y ine  Sakary a  Nehrinin  oluşturduğu 

alüvy onlardan mey dana  gelen Pamukov a’dır. Akova’n ın kuzey inde bulunan  Sö ğütlü Ovası  ve 

Kay narca ilçesin in  güney inde ve b atısında y er alan  Şey hler Ovası da  ild eki bir d iğer v erimli 
ovalardır. 

 
AKARS ULAR 

Sp ortif faaliy etlerin y ap ılabildiği M elen v e M udurnu dereler i ile taşımacılık için kullanılmay a hazır 
Sakary a  Nehri  ve  diğer  ak arsuların  do ğal  güzellik leri  Sakary a  ilin i  tabiat  açısından  dah a  da 
zenginleşmektedir. 
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GÖLLER 

Sap anca, Taşkısığı, Poy razlar, Acarlar, Büy ük Akgöl, Küçük  Akgö l ve Küçük  Bo ğaz  gölleri, 
Sakary a’nın eşsiz  doğal güzellikleri ar asında y er alır. Bu göller ve diğer do ğal güzellik ler ili adeta 
bir y ery üzü cennetine dönüştürmektedir. 

 

 
 
DAĞLAR 

Sakary a ilindek i dağlar, Bolu’nun  güney indeki Köro ğlu Dağların ın batı uzantısı olan  Saman lı 

Dağları  tek  düzenli  sırad ağ dizisidir.  Saman lı  d ağlar ı  Hendek,  Aky azı  ve  Sap anca  gölünün 

güney indeki bütün alan ları kap samaktadır. Batı y önünde devam eden sırad ağ dizisi İzmit’e ve 

Yalov a’y a kadar uzanır. Bu  alandaki sır adağlar  fazla y üksek değildirler. İl sın ırlar ında y er alan 

dağlarda y üksek doruklara p ek rastlanmamaktadır. Sakary a’nı en y üksek noktası Sakary a ovasının 

doğu ucund a, y ani Hendek’in güney inde y er alan Samanlı Sıradağlarınd an 1.543 m. y ükseklikteki 

Keremali Dağı’dır. En y üksek ikinci noktası ise y ine Sakary a ovasının güney inde y er alan Saman lı 

Sırad ağlar ından 1.467 m. y ükseklikteki Karadağ’dır. Diğer doruk noktaları 1.526 m. ile Anbarkay a 

Tep esi (Aky azı), 1.413 m. ile Sivriçalı Tep esi (Aky azı), 1.387 m. ile Dik men Tep e (Hendek), 1.311 

m. ile Kar aağaç Tep esi (Pamukova) ve 990 m. ile Fındıktep e (Kocaali)’dir. 
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YAYLALAR 

Sakary a Bölgesi, İstanbul gibi büy ük bir metrop ole olan y akınlığının kend isine sağlad ığı co ğr afi 
konum  ve  u laşım   kolay lığı  avantajları  sahip tir.  İl  İstanbullular ın  günlük  y aşamın  stresinden 

uzaklaşabildiği ve din lendiği 22 y ay lay a sahip tir. Günü birlik turlar y a da özel araçlar la y ap ılabilen 
y olculukların sonucunda u laşılan halen el d eğmemiş y ay lalar gözde mekânlardır. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DENİZ 

60 km. Karadeniz’e kıy ısı olan ilin kuzey de Kay narca, Karasu ve Kocaali ilçeler i sınırlar ı boy unca 
eşsiz kumsalı ve  şifalı kumu bulunmaktadır. Deniz turizmi açısından cazip mekânlara sahip olan 
Sakary a geleceğin gözdesi olmay a aday dır. 
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YER ALT I S ULARI 

Sakary a ili k ay nak ve maden suları  açısınd an oldukça zen gin bir y ap ıy a sahip tir. Bunların en 

önemlileri  Aky azı,  Sap anca  ve  Gey ve  ilçelerind e  bulun maktadır.  Kuzuluk,  Şeref iy e,  Krist al, 

Kardelen, Reşad iy e, M ahmudiy e, M emnuniy e ve Çamdağı kay nak suları bunların başlıcalarıd ır. 

 

 
 
İDARİ VE S OS YAL YAPI : 

İstanbul ve İzmit'ten sonra fabrik aların  Sakary a tarafına kay ması ile önem kazanmıştır. Önemli 

üretim tesislerine ev sah ip liği y ap maktadır (Toy ota, GoodYear, R ey saş, Otoy ol, Otokar) M obily a 

sektöründe iddia sahibidir y eni kurulan mobily acılar sitesi ASEM ile Türkiy e'nin en büy ük üçüncü 

mobily acılar sitesine ev sahip liği y ap maktadır. Sakary a  ilin in 16 ilçesi bulun maktadır. Bunlar; 

Adap azarı,  Aky azı, Arifiy e,  Erenler,  Ferizli,  Gey ve,  Hendek,  Karap ürçek,  Karasu,  Kay narca, 

Kocaali, Pamukova, Sap anca, Serdivan, Sö ğütlü ve T araklı’d ır.İlin nüfusu 2011 nüfus say ımına 

göre 872.872 k işidir. 

 

 
 
Tarihi İp ek y olu üzerinde bulunan Sakary a, ülken in en önemli ik i merkezi, İstanbul ve Ankar a’y ı 

birbirine  bağlay an  kara  ve  demiry olu  bağlantıları  üzerinde  y er  aldığınd an  önemli  bir  kavşak 

noktasıdır. Sakary a do ğal güzellikleri,  su kay naklar ı, çok çeşitli tarım ürünleri, zen gin ve köklü 

ticaret  kültürü,  hızla  gelişen  sanay isi,  üniv ersitesi  ve   Büy ükşehir  Belediy esiy le  Türkiy e’de 

“y aşanabilir kentler ” sıralamasınd a üst sıralarda y er almaktadır. 
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ADAPAZARI İLÇESİ 
Adap azarı ilçesinin kuzey inde Kay narca v e Sö ğütlü ilçeleri, kuzey batısında Kocaeli-Kand ıra ilçesi, 

batısında Kocaeli,  güney batısında Serdivan  ve Arif iy e ilçeleri,  gün ey inde ve  güney doğusunda 

Erenler ilçesi, do ğusunda Aky azı ve Hendek ilçeleri y er almaktadır. Günümüzden birkaç y üzy ıl 

önce bir p azar köy ü alanı olan Adap azarı; 1573 y ılında “Ada” isimli bir köy , 1646 y ılında nahiy e, 

1658 y ılında Aky azı’y a bağlı bir köy  1692 y ılında kadılık, 1742 y ılında nah iy e, 1837 y ılında 

kasabadır.  Sak ary a  y öresi  Osmanlı  Devleti’nin  Klasik  Dönemi’nde  ve  1831  Osmanlı  Nüfus 

Say ımı’nda Cezay ir-i Bahr- ı Sefid Ey aleti’ne bağlı Kocaeli Livası içind e y er alır. 1846 Devlet 

Saln amesi   Kocaeli   Livası’nın   bu   dönemd e   Kastamonu   Ey aleti’ne  bağlıdır.   1867   Vilay et 

Nizamnamesi’nde ise Adap azarı’nın ve bağlı oldu ğu Kocaeli Sancağı’n ın Hüdavend igâr Vilay eti’ne 

bağlandığı görü lmektedir. 1877 Devlet Saln amesi ise Adap azarı İzmit M utasarrıflığı’na bağlıdır.. 
1892 Devlet Salnamesinde Adap azarı Kocaeli Sancağı’nın b ağlıd ır. 1899 Dev let Salnamesi’ne göre 

y ine  Adap azarı  nahiy esi,  Kocaeli  bağımsız  sancağına  bağlıdır.  Adap azarı  22.06.1954  tarihli 

Kanunla  Kocaeli   ilinden  ay rılarak  b ağımsız  il  statüsü  kazanan  Sak ary a  ilin in  merkez  ilçesi 

olmuştur. 6 M art 2008 tarihinde Adap azarı M erkez İlçesi; Adap azarı, Arifiy e, Erenler ve Serd ivan 

ilçeleri o larak y eniden y ap ılandırıldı. 

 

 
 
AKYAZI İLÇESİ 
M armara Bölgesin in Doğu M armara alt bölgesinde, Sakary a İli sınırları içerisind e ve İl merkezinin 

güney doğu k esimind e y er almaktadır. Do ğuda Hendek v e M udurnu İlçeleri, batıda  Erenler ve 

Karap ürçek  ilçeler i,  kuzey batıda  Adap azarı  ilçesi,  gün ey de  Bolu-Göy nük  İlçesi,  gün ey batıda 

Taraklı ilçesiy le çevrilidir. İlçenin denizden y üksekliği 43 m. ve y üzölçümü 617 km²’dir. 2007 y ılı 
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say ımına göre top lam nüfusu 83.225 k işi olup , 45.496’sı (% 54,7’si) köy lerde, 37.729’u (% 45,3’ü) 

ilçe merkezinde y aşamaktadır. Aky azı adını üzerinde kurulu bulunduğu Akova’dan almaktadır. 

“Yazı”nın  diğer  an lamı  d a  “ova”dır.   Yani  Akova  diğer  if ade  b içimiy le  “Aky azı”  anlamına 

gelmektedir. 1303 tarihinde Osmanlı Devleti’’in kurucusu Osman bey ’in komutanlarında Konuralp 

tarafından Osmanlı top raklarına katılmıştır. 1944 y ılında İlçe olan Aky azı önce Kocaeli iline, 1954 

y ılında da Sakary a’nın İl olması ile Sak ary a’y a bağlan mıştır. İlçey e bağlı olar ak 22 mah alle, 4 belde 

(Altındere, Dokurcun, Kuzuluk ve Küçücek) ve 42 köy vardır. 

 

 
 
ARİFİYE İLÇESİ 

Arifiy e, Adap azarı şehir merkezine y aklaşık 8 km uzaklıkta olup asfalt bir y olla Dörty ol mevkiine 

ve  buradan  da  Adap azarı’na  bağlan maktadır.  Ay rıca  D-100  Devlet  Karay olu,  TEM  Anadolu 

Otoy olu ve Bilecik- Eskişehir y olu ku llan ılar ak da diğer şehir lere ulaşılmaktadır. Arifiy e ilçesinin 

kuzey inde Adap azarı ilçesi, kuzey batısında Serdivan  ilçesi, batısında Sap anca ilçesi,  güney inde 

Gey ve ilçesi, doğusunda Eren ler ilçesi y er almaktadır.  6 M art 2008 tarihinde kabul edilen 5747 

say ılı “Büy ükşehir Belediy esi Sın ırlar ı İçer isinde İlçe Kurulması ve Bazı Kanunlarda  Değişik lik 

Yap ılması Hakk ında Kanun”un, 26824 say ılı ve 22 M art 2008 tarihli Resmi Gazete’de y ay ınlanarak 

y ürürlüğe  gir mesi ile birlikte Arifiy e “İlçe” olur. İ lçe nüfusu 38.293 kişi olup , bunun 4.834’ü (% 
12,6’sı) köy lerde, 33.459’u (% 87,4’ü) ilçe merkezinde y aşamaktadır. İlçey e bağlı 15 mahalle ile 5 

köy bulunmaktadır. 
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ERENLER İLÇ ESİ 

Erenler’ e, D-100 Dev let Karay olu, TEM Anadolu Otoy olu ve Bilecik-Eskişehir y olu kullanılarak 

ulaşılmaktadır.  Erenler ilçesinin kuzey inde Adap azarı ilçesi, batısında Arifiy e ilçesi,  güney inde 

Gey ve ilçesi, do ğusunda Aky azı ilçesi, gün ey doğusunda Karap ürçek ilçesi y er almaktadır. 6 M art 

2008 tarihinde kabul ed ilen 5747 say ılı “Büy ükşehir Belediy esi Sınır ları İçerisinde İ lçe Kurulması 

ve Bazı  Kanunlarda  Değişiklik Yap ılması Hakkında Kanun”un, 26824 say ılı ve 22 M art  2008 

tarihli Resmi Gazete’de y ay ınlanarak y ürürlüğe girmesi ile bir likte Erenler “İlçe” olur. Eren ler ilçe 

nüfusu 70.753 kişi olup , bunun 6.360’ı (%  9,0’u) köy lerde, 64.393’ü (% 91,0’i) ilçe merkezinde y 

aşamaktadır. İlçey e bağlı 25 mahalle ile 6 köy bulunmaktadır. 

 

 
 
FERİZLİ İLÇESİ 

İlçe co ğr afi konum o larak Adap azarı’nın kuzey inde y er almaktadır. İlçenin kuzey inde ve do ğusunda 
Karasu ilçesi, güney inde Sö ğütlü ilçesi, güney doğusunda Hendek ilçesi, batısında Kay narca ilçesi 

y er  almaktadır.  Sakary a  Nehri  h avzasına  y akın  olan  ilçe,  özellikle  merk ezinin  büy ük  kısmı 
gen ellikle sert  ve kay alık b ir zemin üstüne y erleşiktir. İlçe  gen elin in tamamı orta y ükseklikte 

tep elerle kap lıdır. 2007 y ılı say ımına gör e top lam nüfusu 23.491  kişi olup , 10.758’i (% 45,8’i) 
köy lerde, 12.733’ü (% 54,2’si ) ilçe merk ez inde y aşamaktadır. Fer izli, 20 M ay ıs 1990 tarihinde ilçe 

statüsüne kavuşmuştur. İlçey e bağlı 5 mahalle, 2 b eled iy e ve 16 köy bulunmaktadır. 
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GEYVE İLÇESİ 

İlçe  co ğrafi  konum  olarak  ilin  güney inde  y er  almaktadır.  İlçenin  do ğusunda  Taraklı  ilçesi, 

kuzey doğusunda  Karap ürçek  ilçesi,  b atısında  Pamukova  ilçesi,  kuzey inde  Arifiy e  ve  Eren ler 

İlçeleri, kuzey batısında Sap anca  ilçesi  ve  güney inde ise Bilecik-Osman eli ve Bilecik-Gölp azarı 

ilçeleri y er almaktadır. 
Gey ve adının Bithy nia kralının annesi “Gekve Hatun”dan geldiği rivay et edilmektedir. Türklerce 

“Gey ve” olarak söy lenegelmiştir. 2007 y ılı say ımına gör e ilçen in top lam nüfusu 45.923 kişi olup , 

26.121’i (% 56,7’si) köy lerde, 19.802’si (% 43,1’i) ilçe merkezinde y aşamaktadır. İ lçey e bağlı 63 

köy , 1 bucak ve 1 kasab a (Alifuatp aşa beldesi) v e ilçe merkezi o lmak üzere 66 idar i y erleşim birimi 

bulunmaktadır. İlçe merkezinde 6 mahalle, Alifu atp aşa Beldesinde 3 mah alle mev cuttur. 

 

 
 
HENDEK İLÇESİ 
Sakary a ovasının kuzey doğu ucunda çam dağın ın eteğinde kurulmuştur. İlçe kuzey den Kocaali ve 

Karasu ilçeleri, güney ve güney batıdan Aky azı ilçesi, batıdan Adap azarı ilçesi, kuzey batıdan Ferizli 

ve Sö ğütlü ilçeleri, do ğudan ise Düzce-Gümüşova ve Düzce-Göly aka ilçeler i ile çevr ilid ir. 2007 y ılı 

say ımına göre ilçen in top lam nüfusu 74.890 kişi o lup , 29.800’ü (% 39,8’i) köy lerde, 45.090’ ı (% 

60,2’si)  ilçe  merkezinde  y aşamaktadır.  İlçey e  bağlı  16  mahalle,  3  belediy e  ve  70  ad et  köy 
bulunmaktadır. İ lçede, biri ilçe merkezinde, ikisi Yeşily urt ve Çamlıca Beld eler inde olmak üzere üç 
belediy e bulunmaktadır. 
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KARAPÜRÇEK İLÇESİ 

Sakary a’nın güney doğusunda y er almaktadır. Doğu, kuzey doğu ve güney doğusunda Aky azı ilçesi, 

batısında Erenler  ilçesi, güney batısında Gey ve ilçesi, güney inde Taraklı ilçesi ile çevrilidir. 2007 

y ılı say ımına göre ilçen in top lam nüfusu 12.250 kişi olup , 4.783’ü (% 39’u) köy lerde, 7.467’si (% 

61’i) ilçe merkezinde y aşamaktadır. Karap ürçek ilçesi Sak ary a İlinin en eski nahiy esidir. Kuruluş 
tarihi belli  olmamakla bir likte Bizanslılar zamanında büy ük y erleşme y erlerinden birisi oldu ğu 
kabul edilmektedir. 

 

 
 
KARASU İLÇESİ 

İlçe B atı Karaden iz  bölgesinin b itimi, M armara  bölgesin in başlama  noktasındadır. Do ğusunda 

Kocaali ilçesi,  batısında Kay narca ilçesi, güney batısında Ferizli ilçesi, güney inde Hendek ilçesi, 

kuzey inde ise Karadeniz ile çevr ilid ir. 2007 y ılı say ımına göre ilçenin top lam nüfusu 51.596 kişi 

olup , 25.989’u (% 50,2’si) köy lerde, 25.607’si (%  49,8’i) ilçe merkezinde y aşamaktadır. İlçede 

y erleşim, en gebeli arazi üzerinde 477 k m² alanı k ap lamaktadır. Karasu deniz-kum- güneş ve n ehir- 

göl-or man gib i çok önemli do ğal turizm alt y ap ısına sahiptir. 

 

 
 

 
 

KAYNARCA İLÇESİ 
İlçe Kocaeli y arımadasın ın do ğu uzantısında, Sak ary a Vad isi ile Karad eniz arasınd a y er almaktadır. 

Sakary a’nın kuzey batısında y er alan Kay narca’nın, kuzey inde Karadeniz, doğusunda Karasu ilçesi, 
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güney doğusunda Ferizli ve Sö ğütlü ilçeler i, gün ey inde Adap azarı ilçesi, batısında ise Kocaeli’ne 

bağlı Kandıra  ilçesi  y er alır. 2007 y ılı say ımına gör e ilçenin top lam nüfusu 23.366 kişi olup , 

18.088’i (% 77,4’ü) köy lerde, 5.278’i (% 22,6’sı) ilçe merkezinde y aşamaktadır. Kay narca İlçesi 21 

Ocak 1966 tarih ve 714 say ılı kanunla Sakary a İline bağlanır. İlçey e bağlı 4 mahalle, 1 beled iy e ve 

41 köy vardır. 

 

 
 
KOCAALİ İLÇESİ 
Sakary a’nın kuzey inde y er alan v e y az ay larında nüfusu 40,000’ e ulaşan b ir ilçed ir. İlçe, do ğuda 

Düzce-Akçakoca  ilçesi,  gün ey doğuda  Düzce-Cumaov a  ile  Düzce-Gümüşova  ilçeleri,  gün ey de 

Hendek, batıda  Karasu ilçesi v e kuzey de Karadeniz  ile tamamı kumsal olan bir kıy ı şeridiy le 

sınırlanmıştır. 2007 y ılı say ımına göre ilçenin top lam nüfusu 24.521 kişi olup , 11.432’si (% 46,6’sı) 

köy lerde, 13.089’u (% 53,4’ü) ilçe merkezinde y aşamaktadır.   İlçede merkeze bağlı 8 mahalle, 1 

bucak ve 30 köy bulunmaktadır. 
 

 

 
 

PAM UKOVA İLÇESİ 

İlçe merk ezi; kendi adıy la anılan ovada kuzey i ve güney i y üksek tep elerle çevr ilid ir. Pamukova, 

doğuda Gey ve ilçesi, kuzey de Sap anca ve Kocaeli-İzmit ilçeleri, batıda Bursa-İznik ilçesi, gün ey de 

ise Bilecik-Osmaneli ilçesi ile çevrilidir. 2007 y ılı say ımına göre ilçenin top lam nüfusu 25.767 kişi 

olup , 10.586’sı (% 41,1’i) köy lerde, 15.181’i (% 58,9’u)  ilçe merkezinde y aşamaktadır.  İlçey e 

merkezine bağlı 3 mahallesi ve 30 köy ü bulunmaktadır. 
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SAPANCA İLÇESİ 
M armara Bölgesin in kuzey doğusunda y er almaktadır. İlçenin kuzey inde Sap anca gö lü ile Serd ivan 

ilçesi, do ğusunda Arifiy e ilçesi,  güney inde Gey ve ilçesi, gün ey doğusunda Pamukova ilçesi y er 

almaktadır. Co ğraf i  olarak  güney de Samanlı Dağları ile Sap anca Gölü arasında bulun maktadır. 

2007 y ılı say ımına göre ilçen in top lam nüfusu 35.551 kişi olup , 12.349’sı (% 34,7’si) köy lerde, 

23.202’si (% 65,3’ü) ilçe merk ezinde y aşamaktadır. İlçey e bağlı 7 mah alle ile “Kırkp ınar” ve 
“Kurtköy ” Beldeler i ve 16 köy bulunmaktadır. 

 

 

 
 

SERDİVAN İLÇESİ 

Adap azarı’nın güney batısında y er Serdivan, ulaşım ağına en y akın y erleşim bir imlerinden bir idir. 

Serdiv an ilçesinin kuzey inde ve kuzey doğusunda Adap azarı ilçesi, batısında Kocaeli ili, güney inde 

Sap anca ilçesi ve Sap anca Gölü,  doğusunda Arifiy e ilçesi y er almaktadır. 6 M art 2008 tarihinde 

kabul  edilen  5747  say ılı  “Büy ükşehir  Belediy esi  Sınırları  İçerisinde  İ lçe  Kurulması  ve  Bazı 

Kanunlarda Değişiklik Yap ılması Hakkında Kanun”un, 26824 say ılı ve 22 M art 2008 tarihli R esmi 

Gazete’de y ay ınlanarak y ürürlüğe gir mesi ile bir likte Serdivan “İlçe” olur. İlçe nüfusu 72.744 kişi 

olup , bunun 7.796’sı (% 10,7’si) köy lerde, 64.948’i (% 89,3’ü) ilçe merkezinde y aşamaktadır. 

İlçey e bağlı 12 mahalle ile 11 köy bulunmaktadır. 
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SÖĞÜTLÜ İLÇESİ 

İlçe  kuzey doğuda  Kay narca  ilçesi,  kuzey de  Ferizli  ilçesi,  do ğuda  Hendek,  gün ey  ve  batıda 
Adap azarı ilçesi ile çevr ilid ir. 2007 y ılı say ımına  göre ilçenin top lam nüfusu 14.115 kişi olup , 

5.809’u (% 41,2’si) köy lerde, 8.306’sı (% 58,8’ i) ilçe merk ezinde y aşamaktadır. Sö ğütlü, 8 mahalle 

ve 15 köy den oluşan bir ilçe statüsündedir. 

 

 
 
TARAKLI İLÇESİ 

M armara Bölgesi’nin güney doğusunda y er alan ilçe Sakary a İli sın ırlar ı içindedir v e Ankara ile 

İstanbul şehirleri arasında y er alır. 2007 y ılı say ımına göre ilçen in top lam nüfusu 7.503 kişi olup , 
4.556’sı (% 60,7’si) köy lerde, 2.947’si (% 39,3’ü) ilçe merkezinde y aşamaktadır. İlçe,  4 mahalle, 

22 köy y erleşim biriminden o luşmaktadır. Sakary a İli çok fark lı bö lgelerd en göç almış ve gelenlerin 

y erli  halkla  kay naşması  sonucu  zengin  bir  kültürel  tablo  ortay a  çıkmıştır.  İl   Balkanlar’dan  

Kafkasy a’dan  Orta Asy a’dan ve  başka bölgelerden gelen insanlar la; ziraatla u ğraşan y erli halk 

(manavlar) ve göçeb e y aşay an Türkmenlerden oluşmuş bir nüfus y ap ısına sahip tir. İlimize göçler 
19.YY.’ ın ortalarınd a Kırım Sav aşı  daha sonra 93 Harbi  Balkan Savaşı ve I.Düny a Sav aşında 

kay bettiğimiz top raklardan ay rılarak göç ed en insanların daimi y erleşim amaçları sonucu olmuştur. 

Bu insanlar adeta y urtlarının bir p arçasını Sak ary a’da bulmuşlard ır. Göçler bunun la d a kalmamış  

İstiklal  Sav aşı  sonrasında  y ap ılan  mübadelelerle  d evam  etmiş  ve  son  olarak  Bu lgaristan’dan 

gelenlerde o lmuştur. İlimiz tam bir kültür mozaiği  haline dönüşmüştür. İlin bu özel duru mu el 

sanatlarına  mimar iy e  gelenek v e görenek lerin e ve y aşam biçimin e kadar y ansımıştır. 
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ARAZİ YAPISI : 
 
Sakary a   İlinde   tarım   y ap ılan   top raklar   245.356   hektar genişlikle   ilin   y aklaşık   %50’sini 

kap lamaktadır. Su lanab ilme kabiliy etine haiz  93.000 hektarlık alan ın y aklaşık 20.000 hektarlık 

(top lam   alan ın   %   8’i)   bölümünd e   sulama   üniteler inden   fiilen   y ararlan ılar ak   sulu   tarım 

y ap ılmaktadır. 
 
İl top rakları içind en geçen en önemli akarsu Sakary a Nehri’d ir. Bunun d ışında diğer önemli dere ve 

çay lar şunlardır : Ç ark Suy u (45 km), M udurnu Çay ı (65 km), Dilsiz Çay ı (34 k m), Dar ıçay ırı 

Deresi (33 km), M aden Deresi(30 km),  M elen Deresi(30 km), Karaçay (29 km), Akçay Deresi, 

Yırtmaç Der esi. 
 
TARIM ARAZİLERİN İN DAĞILIMI : 

 

 

 
Tarım Alanlarının Dağılımı 

 
Hektar 2011 

 
% 

 
Hektar 2012 

 
% 

Ta rla Ara zis i 103.077 42 103.784 42,3 

Sebze Ara zis i 8.436 3,4 8.231 3,4 

Meyve Ara zis i 6.850 2,8 6.832 2,8 

Fındık 69.084 28,2 69.082 28,2 

Ba ğ 3.935 1,6 3.966 1,6 

Zeytin 477 0,2 478 0,2 

Ka va k 10.450 4,3 10.450 4,3 

Diğer Kulla nım Ama çlı Ara zi 43.047 17,5 42.533 17,3 

Toplam 245.356 100 245.356 100 

 

TARIMIN İL EKONOMİS İNDEKİ YERİ: 

Ülke genelinde tarım sektörü GSM H içinde %8’lik p ay la inşaat, ticaret, sanay i sektörleri arasında 

üçüncü sırada y er almakta iken, diğer sektörler karşısınd a sanay inin t artışılmaz üstünlüğü görü len 

M armara bölgesin in  bir ili olan Sakary a’da ise %24’lük p ay  ile ilk sırada y er alarak sanay iy e 

kay nak aktaran itici bir güç konumund adır. İlimiz ekonomisi içerisind e tarım sektörü önemli bir p 

ay a sahiptir. 
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Üretim 
Üretim Değeri (¨ ) 

2011 

 

% Oranı 
Üretim Değeri (¨ ) 

2012 

 

% Oranı 

Ha yva ns al Üretim 1.205.983.642 51,5 1.411.202.250 51,0 

Meyve Üretimi 666.250.000 28,5 809.643.750 29,2 

Ta rla Bitkileri Üretim 327.054.350 14 377.163.920 13,6 

Sebze Üretimi 134.706.400 5,8 162.489.900 5,9 

Su Ürünleri Üretimi 7.701.688 0,3 8.856.941 0,3 

Toplam 2.341.696.080 100 2.769.356.761 100,0 

 

2012 y ılında bir işletme başın a düşen G SH 46.527 TL.’dir. İşletmelerdeki ortalama fert say ısının 

5,5 olduğu v arsay ıldığında f ert başına düşen GSH 8.460 TL olmaktadır. 

Tarımsal üretim d eğeri bu y ılın cari f iy atlarına göre 2 mily ar 769 mily on TL olarak gerçekleşmiştir. 
Bu değerin sektörler e göre dağılımına baktığımızda %51’lik bir p ay la hay vansal üretim ilk sır ada 
y er almaktadır. Bunu %29,2’lik oranla  mey ve üret imi, %13,6’lık oran la tarla bitkiler i üretimi ve 

%5,9’luk  oranla  sebze  üretimi  izlemektedir.  Tablodan  d a  an laşılacağı  üzere  tarımsal  üretim 

değerinde  2011  y ılına  gör e  %18’lik  bir  artış  olmuştur.  İlin  güney inde  y er  alan  ilçeler imizde 

sebzecilik v e çeşitli mey veler, orta  kesimd e başta mısır olmak üzere tarla ziraatı v e sebzecilik, 

kuzey e gidildikçe fındığın öne çıktığı görülmekle  birlikte  il genelinde hay vancılık y ay gın olarak 

y ap ılmaktadır. 
 

2012 Yılı İlçelerde Tarımsal işletmeler, Kişi Başına TGS H, TL, 
 

1 800 0 

 
1 600 0 

 
1 400 0 

 
1 200 0 

 
1 000 0 

 
8 00 0 
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4 00 0 

 
2 00 0 

 
0 

 

 
 
 

Tarım İş let mes i Say ısı  TGSH/Kiş i  Bit . GSH/ Kiş i Hay . GS H/K iş i 

 
 

Tarım işletmelerinin dağılımına b akıld ığında en f azla işletme sıray la Karasu, Aky azı ve Hendek 

ilçeleri ilk sır alard a y er almaktadır. Kişi başın a tarımsal GSH değer lerin e bak ıldığında, il ortalaması 
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8.460 TL’  nin  üzerinde  değere  sahip  ilçeler  Taraklı  ,  Kay narca,  Sap anca,  Arifiy e, Söğütlü, 

Pamukova, Hendek,Ferizli o larak sır alan maktadır. 

Tarımsal GSH değer inin   sektörel dağılımı incelend iğinde özellikle Kay narca ve Taraklı 

İlçelerinin hay vansal üretimd en elde edilen GSH d eğerin in bitkisel üretime oranla dah a y üksek 

olduğu görü lmektedir, Pamukova, Gey ve,  Sap anca, Kocaali ve Serd ivan  ilçelerind e ise tam tersi 
bir durum söz konusudur. 

 
İlçelerde top lam 265 p ersonel görev y ap maktadır. 

 

 

 
 

Sakary a İl Gıda Tarım ve Hay vancılık M üdürlüğü 1 İl M üdürü, 2 M üdür Yardımcısı 7 

Şube M üdürü 16 İlçe M üdürü y önetiminde top lam 401 p ersonelle hizmetlerini y ürütmektedir. 
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İl ve İlçe Müdürlükleri Bina Mülkiyet Durumu 
 

Kurum Adet M2 Mülkiyeti Kime Ait Kira 

 
İl Müdürlüğü 

1 Ana Hizmet Binası 

1 Hayvan Sağ.Su Ür. Şb. 
1 KT V.Şb. 

2415 

324 
632 

Hazine 

“ 
“ 

 

Akyazı 1 Hizmet Binası - T icaret Borsası  
Hendek 1 " 128 Hükümet Konağı  

 

Geyve 
1 “ 
1 “ 

200 
227 

 

Hazine  

Pamukova 1 “ 144 Hazine  

Sapanca 1 “ 40 İlçe Halk Kütüphane  

T araklı 1 “ 81 Özel İdar e Müd.  

Karasu 1 “ 180 Hükümet konağı  
 

Kocaali 
 

1 “ 
 

80 
 

“ “  

 

Ferizli 
 

1 “ 
 

70 
 

Hükümet Konağı  

Söğütlü 1 “ 109 Hükümet Konağı  

Karapü rçek 1 “ 135 Belediye Kira 

Erenler 1 “  Hazine  

Adapazarı 1 “  Hazine  

Serdivan 1 “  Hazine  
 

Kaynar ca 
 

1 “ 
 Eski Sağlık Ocağı 

binası(müstakil) 
 

 

 
 

 

BİNA 
ADRESİ 

 
BİNA CİNSİ 

 

Toplam Arsa 
M2 

KULLANIM 

ALANI 
M2 

 

BİNA 
DURUMU 

 
Erenler M ahallesi 
Erenler - Sak ary a 

Ana Hizmet Binası 41.250 2.415 Faal 

1.Kat Hay .Sağ. Yet.Hiz.Bin. 963 324 Faal 
1.Kat KTV Şb..Hiz.Bin. 1.365 632 Faal 

3 Kat 6 Daire Lojman  534 (89x6) Faal 

 
Ozanlar M ah. 

B Blok.Z. kat.1 Nolu daire  65x2=130 Faal 

C Blok Z.kat.1ve 2 Nolu 

daire 
 65x3=195 Faal 

Şeker M ah. Adap azarı İlçe M üd. Binası  212x2=424 Faal 
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İlçelerdeki binaların Kullanım alanları ve f aal durumları. 

 

 

Bina 
Adresi 

 

Bina Cinsi 
(hiz.loj.hiz.bin.) 

 

Toplam 
Arsa M2 

 

Kullanım 
Alanı M2 

 

Bina 
Durumu 

Kay narca 

Şehtımar Köy ü 

 
Tek Kat Briket Selektör evi 

 
374 

 
80 

 
Faal 

Kay narca Hatip ler 

M ah.Kandıra y olu üzeri 

 

Tek Kat Briket Selektör evi 
 

778 
 

78 
 

Faal 

Pamukova Kızıl Top rak 

M evkii 
Hizmet Binası (İdari Bina) 

Lojman Ç ift Daire (60 x60) 

 

3.400 
144 

140 

 

Pamukova Hay rettinler 

Bacı Köy ü 
Köy Grub Tek.binası Tek Kat 

1 Hiz.Bin. ve Lojman) 

 

855 
 

90 
 

Gey ve Tep ecikler M 
ah.K.Ali Bey Cad. 
No:52 

Hay van M uay ene ve Suni 
Toh.M erk.Tek.Kat(Hizmet 
Binası) 

 

 

1.526,75 

 

 

140 

 

 

Faal 

Gey ve Tep ecikler M ah. 

K.Ali Bey Cd.Enver Paşa 

Sok. No:97 

 

 

İdari Bina B araka Tip i 

 

 

925 

 

 

200 

 

 

Faal 

Hendek Aşağı 

Çalıca Köy ü 

 

Tek katlı Briket bina 
 

144 
 

80 
 

Faal 

 
Hendek Ortaköy 

 
Tek Katlı Briket bina 

 
199 

 
71 

 
Atıl 

Aky azı Dokurcun 

Kurbağalık mevkii 

 

Selektör evi 
 

650 
 

64 
 

Faal 



26 
 

 
 

İl Müdürlüğü Hizmet Ara cı Cetv eli. 

 
Kurumun 

Adı 

 

Aracın Cinsi 
 

Plakası 
 

Modeli 
 

Kapasitesi 
Yakıt 

Cinsi 

 

Açıklama 

İl M d. Ford Ranger 54 YA 912 2001 4 M azot Hizmet Aracı 

“ Ford Ranger 54 TS 320 2000 4 “ “ 

“ Ford Ranger 54 YA 911 2001 4 “ “ 

“ Ford Ranger 54 YA 913 2001 4 “ “ 

“ Toy ota 54 FT 347 1989 2 “  

“ Ford Ranger 54 TS 303 2000 4 “ “ 

“ Renault 06 GYP 68 2001 4 K.Benzin “ 

“ Ford Eskord 54 FD 123 1999 4 K.Benzin  

“ Kartal SW 54 AY 193 1994 4 K.Benzin “ 

“ Toy ota 54 FU 578 1989 2 M azot  

“ Toy ota 54 FU 579 1989 2 “  
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Kurumun Adı 
  

Plakası 
 

Modeli 
 

Kapasitesi 
 

Yakıt Cinsi 
 

Açıklamalar Aracın Cinsi 
 

Aky azı İlçe M d. 
 

Renault 12 T sw 
 

54 AR 052 
 

1997 
 

4 Kişilik 
 

Benzin 
 

Hizmet Aracı 

“ 
Ford Çift Kabin 

Kamyonet 

 

54 HH 422 
 

2001 
 

4 Kişilik 
 

Mazot 
 

Hizmet Aracı 

“ 
 

Renault Stj. 
 

54 EK 675 
 

1983 
 

4 Kişilik 
 

Benzin 
 

Hizmet Aracı 

Pamukova İlçe M d. 
Ford Çift Kabin 

Kamyonet 

 

54 RC 119 
 

2001 
 

4 Kişilik 
 

Mazot 
 

Hizmet Aracı 

Gey ve İlçe M d. Kartal SW 54 AU 099 1990 4 Kişilik Benzin Özel İdr.İad e 

Gey ve İlçe M d. Ford Ranger 54 YA 915 2001 4 Kişilik Mazot Hizmet Aracı 

Kocaali İ lçe M d. Nissan Kamyonet 54 NC 929 2001 4 Kişilik Mazot Hizmet Aracı 

“ Murat Sw 54 NC 905 2001 4 Kişilik Benzin Hizmet Aracı 

Sap anca İlçe M d. Nissan Pick-Up 54 SA 607 2001 4 Kişilik Mazot Hizmet Aracı 

Karasu İlçe M d. Renault Binek 54 EN 255 1984 4 Kişilik Benzin Hizmet Aracı 

“ Ford Pick-Up 54 YA 916 2000 4 Kişilik Mazot Hizmet Aracı 

K.Pürçek İlçe M d. Ford Ranger Pick-Up 54 AC 927 2000 4 Kişilik Mazot Hizmet Aracı 

Taraklı İlçe M d. Nissan Pick-Up 54 LA 879 2001 4 Kişilik Mazot Hizmet Aracı 

Kay narca İlçe M d. Renault Sw 54 FZ 607 1983 4 Kişilik Benzin Hizmet Aracı 

Kay narca İlçe M d. Ford Pick-Up 54 VA 912 2001 4 Kişilik Mazot Hizmet Aracı 

Kay narca İlçe M d. Reno T oros 54 FV 962 1996 4 Kişilik Benzin Hizmet aracı 

Sö ğütlü İlçe M d. Nissan Pick-Up 54 UA 199 2001 4 Kişilik Mazot Hizmet Aracı 

“ Renault Sw 54 AZ 269 1996 4 Kişilik Benzin Hizmet Aracı 

Hendek İlçe M d. 
Ford Çift Kabin  

54 FZ 760 
 

2000 
 

4 Kişilik 
 

Mazot 
 

Hizmet Aracı 

Hendek İlçe M d. Murat Kartal 35 ZU 123 1988 4 Kişilik Benzin Ekonom ik Öm rü 
Doldu 

Ferizli İlçe M d. Nissan Kamyonet 54 UA 012 2001 4 Kişilik Mazot Hizmet Aracı 

 

“ 
 

Mitsubishi Binek 
 

54 UA 125 
 

1998 
 

2 Kişilik 
 

“ 
 

Hizmet Aracı 

 

İl Müdürlüğü Elektronik Demirbaş cetv eli. 

 

Cinsi Miktarı Durumu 

Bilgisay ar 55 Adet Faal 

Yazıcı 19 Adet Faal 

Lap top (Dizüstü) 5 Adet Faal 

Taray ıcı 3 Adet Faal 

Elektronik Daktilo 2 Adet Faal 

Projeksiy on Cihazı 1 Adet Faal 

 

İlçe Müdürlükleri Hizmet Aracı Cetv eli. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kamyonet 
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İl Müdürlüğü Genel Bütçe Harcama Cetveli. 

 

Açıklama 2010 2011 2012 

 Harcanan T oplam Harcanan T oplam Harcanan T oplam 

Elektrik 42.787,70 39.108,30 40.701,95 

Su 5.075,80 5.975,98 5.588,53 

T elefon 9.102,05 8.980,72 9.783,00 

İnternet 2.904,32 2.993,57 3.651,50 

Araç Kir alama 80.982,28 137.950,24 96.331,31 

Akaryakıt Alımı 35.644,86 28.637,38 49.895,96 

Doğalgaz 11.281,32 18.674,57 14.075,41 

Kırtasiye Alımı 12.341,27 10.551,21 4.536,00 

Yemek 51.421,29 60.049,69 48.526,33 

Memur Maaşlar 2.174.433,60 2.673.711,46 3.563.922,79 

İşçi maaşları 837.173,70 846.956,48 847.342,33 

4/C Maaş 231.906,60 250.630,23 275.313,30 

4/B Maaş 1.032.406,36 139.219,44 47.352,43 

GENEL T OPLAM 4.527.461,15 4.223.439,27 5.007.020,84 
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İl Müdürlüğü Döner Sermaye 2012 Bütçesi Harcama Cetveli. 

 
DÖN ER SERMAYE İŞLETMESİ 2013 MALİ YILI BÜTÇ ESİ 

A-GELİRLER TOPLAMI  
 

 
3.552.740 

MAL VE HİZ MET GELİRLERİ 3.537.740 

SERMAY E GELİRLERİ  

VERİLEN BORÇLARDAN KAY. AL. TAH.  

DİĞER GELİRLER 15.000 

B-CARİ GİDERLER TOPLAMI  
 

 
2.098.598 

P ERSONEL GİDERLERİ 45.000 

SOSY AL GÜV. KUR. DEVLET P RİMİ GİD.  

MAL VE HİZ MET ALIM GİDERLERİ 1.270.100 

CARİ T RANSFERLER 783.498 

C-SERMAYE GİDERLERİ TOPLAMI  

SERMAY E GİDERLERİ  

D-BORÇ VERME VE GERİ ÖDEME  

BORÇ VERME VE GERİ ÖDEME   

E-TİCARİ MAL ALIMLARI 374.250 

F-AMORTİSMAN GİDERLERİ 37.423 
 

BÜTÇE FAZLASI (A)-(B+C+D+E+F) 1.042.469 

 

İl Müdürlüğü Döner Sermaye Kar Dağıtımı Cetv eli. 
 

KONUSU 2011 2012 

   GELİRLER TOPLAMI 2.364.507,91 2.879.893,01 

   GİDERLER TOPLAMI 732.092,82 991.461,85 

   ZAİYAT TOPLAMI 7.354,81 0,00 

   HA ZİNEYE YATIRILAN 364.676,19 431.983,95 

   DÖNER SERMAYE KARI 1.632.415,09 1.830.191,37 
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Özel İdare Katkılı Projeler Cetveli 

 
 

 
PROJENİN ADI 

 
2012 YILI 

ÖDENEĞİ TL. 

 
HARCAMA 

TL. 

 

 
AÇIKLAMA 

Bitkisel Üretimi Geliştirme Projeleri 

Tarla Bitkileri Üretimini 

Geliştirme Prj. 

 

250.000 
 

269.310,00 
120.000 TL. Buğday tohumluğu, 149.310 TL 

Fiğ Tohumluğu dağıtımı. 

Meyveciliği Geliştirme Projesi 10.000 8.832,00 1200 adet ceviz f idanı alındı. 

Sebzeciliği Geliştirme Projesi 15.000 69.807,00 6 ilçede 60 çif tçiye sera örtü naylonu alınması. 

 
Dış Mekan Süs Bitkisi Prj. 

 
80.000 

 
22.815,32 

Erken Uyarı Sistemine malzeme ve progra m 

alımı için 11.545 TL.ve KKKA Müc.11.270,32 
TL. kullanıldı. 

Bitkisel Üretimde Verimliliği 
Arttı rma Prj. 

 

20.000 
  

Hayvancılığı Geliştirme Projeleri 
 

Hayvancılığı Geliştirme Prj. 
 

115.000   

 

Hayvan Sağlığı Prj. 
 

5.000   

 

Su Ürünleri Ür. Gel. Prj. 
 

5.000   

 

Mera Islah Prj. 
 

55.000 
 

49.522,24 
 

Mera ihata mal zem esi alındı. 

Gıda Denetim Hizmetl eri 

Geliştirme Proj. 

 

60.000 
 

45.592,25 
 

Gıda Den. Aracı alındı. 

 

Baskı,Cilt ve İlan Giderleri 
 

10.000   

TOPLAM 560.000 465.878,81  

 

 
 

2004 y ılında uy gulanan 5 p roje konusu ile y ap ılan cari har camalar d ahil top lam 343 mily ar TL. 
2005 y ılında uy gulanan 5 p roje konusu ile y ap ılan cari har camalar d ahil top lam 703 mily ar TL. 

2006 y ılında uy gulanan 7 p roje konusu ile y ap ılan cari har camalar d ahil top lam 713 bin TL 

2007 y ılında uy gulanan 8 p roje konusu ile y ap ılan cari har camalar d ahil top lam 314 bin 61 TL 

2008 y ılında uy gulanan 8 p roje konusu ile y ap ılan cari har camalar d ahil top lam 587.793 TL 
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2009 y ılında uy gulanan 6 p roje konusu ile y ap ılan cari har camalar d ahil top lam 394.986 TL 

2010 y ılında uy gulanan 11 p roje konusu ile y ap ılan cari har camalar d ahil top lam 524.598 TL 

2011 y ılında uy gulanan 12 p roje konusu ile (Gey ve ve Kay narca Hizmet Binaları) y ap ılan car i 

harcamalar d ahil top lam 962.812 TL harcan mıştır. 

2012 y ılında uy gulanan 10 p roje konusu ile y ap ılan cari har camalar d ahil top lam 465.878 TL 
harcanmıştır. 

 

 

 
 

TARIMS AL VERİLER 
 

VER İ MİKT AR BİRİM 

T arım alanı (il yüzölçümün %51’ini t eşkil etmekt edir) 245.356 Hekt ar 

Büyük baş hayvan varlığı 171.574 Adet 

Küçük baş hayvan varlığı 60.793 Adet 

Broiler t avuk kapasit esi (ülke üret iminin yaklaşık %20 si) 102.241.166 Adet /Yıl 

Beyaz et üret imi 189.146 Ton/Yıl 

T arımsal üret im gelirinin t oplam gelirdeki payı (T ürkiye’de  %8,6) 24 % 
Kırsal Nüfus Başına T arımsal Üret im Değeri Sırası 6 81 İl/Sıra 

T arımda Çalışanların Toplam İst ihdama Oranı Sırası 62 81 İl/Sıra 

Fındık Alanı (T ürkiye’de 3 ncü) 690.846 Dekar 

Fındık Üret imi (T ürkiye’de 2 nci) 116.303 Ton 

Fındık Verim (T ürkiye’de 1 nci) 170 Kg/Dekar 

Mısır Ekiliş Alanı 46.085 Hekt ar 

Mısır Üret imi ( T ürkiye mısır üret iminin yaklaşık %14’ü ) 486.405 Ton 

Yem Bitkisi Ekilişleri 27.197 Hekt ar 

Yem Bitkisi Üret imi 839.825 Ton 
Sun’i T ohumlama Mikt arı 57.136 Adet 

T arımsal Kalkınma Kooperat ifi 138 Adet 
Süs Bit kileri Alanı 13.000 Dekar 

Sulanabilir Alan 93.000 Hekt ar 

Sulanan Alan 20.000 Hekt ar 

Bağ Alanı 3.966 Hekt ar 

Zeyt in Ağaç Sayısı 245.280 Adet 

Arı Kovanı Sayısı 66.555 Adet 

Bal Üret imi 998 Ton 

Gı da Üret en İşyeri Sayısı 710 Adet 
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TARIM İS TATİS TİKLERİ 
 

 

İlimizde Önemli Tarla Bitkileri Ekiliş ve Üretim Mikta rları, dekar, ton, kg/dekar 

 
 

Ürünler 
2011 2012 

Ekim Alan ı 

(da.) 

 

Üretim(ton ) 
 

Verim 
Ekim Alan ı 

(da.) 

 

Üretim(ton ) 
 

Verim 

Mıs ır 484.164 508.008 1050 460.853 486.405 1055 
Buğda y 183.504 64.423 351 191.041 70.045 367 

Arpa 47.420 14.823 313 47.912 16.250 339 
Ş.pa ncarı 11.344 66.000 5818 11.365 66.356 5839 
Fiğ 52.678 36.022 684 59.048 38.012 644 

Yonca 36.605 47.832 1341 38.590 69.641 1805 
Ayçiçeği 34.344 6.081 177 42.230 10.350 245 

Pa ta tes 2.005 5.982 2983 1.835 6.088 3318 
Kuru fa s. 1.545 420 272 844 195 231 

Tütün 719 149 207 170 28 165 
Korunga 930 927 995 1060 1048 989 

 

Önemli Sebze Ekiliş ve Üretim Mikta rları 

 
 
 

Ürünler 
2011 2012 

 

Ekim Alan ı 
Üretim 

(ton) 

 

Verim 
 

Ekim Alan ı 
Üretim 

(ton) 

 

Verim 

Sivri Biber 3.039 4.128 1.358 3.089 4.141 1.341 
Sa lçalık Biber 3.310 4.940 1.492 3.220 4.860 1.509 
Domates 11.325 50.948 4.499 11.315 51.408 4.543 
Ta ze Fa sulye 2.391 1.805 755 2.472 1.857 751 
Hıyar 902 2.491 2.762 941 2.592 2.755 
Ba lka ba ğı 2.831 8.639 3.052 2.955 9.385 3.176 
Sa kız Kaba ğı 2.787 9.688 3.476 2.837 9.781 3.448 
Ka ba k (çerezlik) 6.035 837 139 4.945 678 137 
Is pa na k 6.420 5.955 928 6.375 5.917 928 
Ka rna ba ha r 5.832 13.200 2.263 5.820 13.090 2.249 
Ka rpuz 4.380 27.490 6.276 4.512 28.086 6.225 
Ka vun 875 2.150 2.457 825 1.950 2.364 
Ba şla ha na 10.250 38.830 3.788 9.468 34.946 3.691 
Kıvırcık Ma rul 8.687 10.718 1.234 9.189 11.367 1.237 
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Meyveler 

2011 2012 

Meyve Veren Ağaç 
Sayısı 

 

Üretim (Ton) 
Meyve Veren Ağaç 

Sayısı 

 

Üretim (Ton) 

Armut 151.732 8.321 139.852 9.450 

Ayva 624.780 33.332 624.780 40.887 

Elma 427.630 31.366 435.019 30.911 

T. Hurmas ı 15.938 635 16.388 697 

Erik 176.597 8939 176.133 13924 

Kira z 400.741 4.215 398.861 11.107 

Şeftali 274.785 8.211 269.935 11.633 

Vişne 75.815 2.871 55.215 2.804 

Ceviz 113.023 4.563 116.973 4.715 

Fındık oca ğı 33.902.320 56.866 33.760.050 116.303 

Ba ğ * 39.345 51.970 39.662 57.920 

Çilek* 2593 9.266 2469 7.831 

 

 
 

Önemli Meyve Ağaçlarının Sayısı ve Üretimi, ton, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
*
Bağ v e çilek alanı d ekar 

 
Önemli Yem Bitkileri Ekiliş ve Üretim Miktarları 
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Yem Bitkileri 
2011 2012 

Alan (ha) Üretim (ton) Alan (ha) Üretim (ton) 

Sila jlık Mısır 13.955 586.361 14.717 671.544 

Yonca 3.661 47.832 3.859 69.641 

Fiğ 5.268 36.022 5.905 38.012 

Korunga 93 927 106 1048 

Diğerleri 2.717 68.955 2.610 59.580 

Toplam 25.694 740.097 27.197 839.825 

 

Yıllara Göre Hayvan Mevcutları 

 
 

 

Yıl 

 

 

Büyük Bas 

 

 

Tek  Tırnaklı 

 
Kanatlı 

( Adet/dönem) 

2008 125.491 1.323 16.500.000 

2009 122.802 1.030 16.548.126 

2010 125.218 940 15.256.000 

2011 142.316 880 18.309.000 

2012 171.574 1080 18.589.303 

 

İlçeler Hayvan Mevcutları 

 
 
 

İLÇELER 

 

BÜYÜK BAŞ 
 
 

TOP LAM 

 

KÜÇÜK BAŞ 
 
 

TOP LAM 

 
 

AT 

 
 

KATIR 

 
 

EŞEK 

 
 

KÖP EK 

 
 

KEDİ 
 

SIĞIR BUZAĞI 
DANA 

MAND 
A 

 

KOYUN 
 

KEÇİ 

Adapazarı 15200 4400 40 19640 3100 150 3250 20 0 0 1500 500 

Akyazı 117271 4331 498 22100 2780 320 3100 128 3 5 1100 320 

Ari fiye 1795 1980 0 3775 591 31 622 0 0 0 350 0 

Erenler 6217 2478 52 8747 875 75 950 6 0 0 350 150 

Ferizli 8729 4821 0 13550 7120 8270 15390 95 45 190 870 0 

Geyve 10149 600 0 10749 1942 103 2045 0 0 0 600 1000 

Hendek 12200 2100 160 14460 2500 200 2700 250 45 45 2500 450 

Karasu 13150 4870 30 18050 1980 30 2010 0 0 0 780 40 

Karapü rçek 2547 1273 0 3820 2030 72 2102 14 5 30 562 20 

Kaynar ca 15200 8050 0 23250 2000 0 2000 0 0 1 880 20 

Kocaali 2687 933 0 3620 208 42 250 0 0 0 284 224 

Pamukova 3416 832 0 4248 3262 1740 5002 9 0 4 350 150 

Sapanca 946 400 4 1350 200 50 250 90 0 5 200 50 

Serdivan 4000 2200 50 6250 1700 50 1750 0 0 0 450 50 

Söğütlü 7800 4000 150 11950 2146 400 2546 0 0 0 450 50 

T araklı 2418 3596 1 6015 12002 4824 16826 38 52 0 754 361 

T OPLAM 223725 46864 985 171574 44436 16357 60793 650 150 280 11980 3385 
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2012 Yılında Faaliyet Gösteren Gıda İşletmeleri 

 
 

Gıda Sektörünün Adı 
 

İşletme S ayısı 
 

Gıda Sektörünün Adı 
İşletme 

S ayısı 

Et ve Et M amulleri 45 Su Ürünleri 1 

Süt ve mamu ller i 48 Bal 3 

Un ve Unlu M amuller 121 Kuru mey ve 24 

Ekmek 230 Baharat 7 

M ey ve – Sebze İşleme 3 Yemek Fabrikaları 41 

Yaş M ey ve Sebze 1 Tuz 2 

Bitkisel Yağ v e M argarin 2 Tasnif Dışı Gıdalar 0 

Şeker v e Şekerli M amuller 36 Çay 2 

Alkollü İçkiler 0 Yumurta 18 

Alkolsüz içecekler 5 Bakliy at 7 

Gıda ile temasta bulunan madd e ve 

malzemeler 

11 Diğer leri 103 

TOPLAM 710 

 

 



 

 

 
DESTEK LEME G RUPLARI 

 

 
DESTEK LEME KAL EMLERİ 

 
KALEMLER 

ÜZERİNDEN 

TAHAKKUK 

ETTİRİL EN 

DESTEK LEME 
G RUPLARI 

ÜZERİNDEN 

TAHAKKUK 

ETTİRİL EN 

 

 
 
 
 
 
Bitkisel Üretim Des teklem eleri 

Mazot Desteklemeleri 4.427.552  
 
 
 
 
 

75.945.336 

Kimyevi G übre Desteklemeleri 5.454.626 
Analiz Desteklemeleri 12.601 
Dane Mısır Desteklemeleri * 8.021.873 

Yağlık Ayçiçeği Desteklemeleri * 540.857 
Yem B itkisi Desteklemeleri 4.073.167 
Sertif ikalı Fidan Desteklemeleri 79.347 
Sertif ikalı Tohum Desteklemeleri 25.229 

Alan Bazlı (Fındık) Desteklemeleri  * 53.310.084 
 

 
 
 
 
 
 
Hayvancılık Desteklemeleri 

Anaç Koyun,Keçi Desteklemeleri  * 227.982  
 
 
 
 

 
18.699.417 

Hayvansal Aşı (S19) Desteklemeleri  * 108.100 
B uzağı (Ön soy kütüğü) 

Desteklemeleri * 
450.600 

B uzağı (Soy kütüğü) Desteklemeleri * 319.140 
Anaç Sığır Desteklemeleri * 5.220.447 
Anaç Manda Desteklemeleri 119.000 
Süt Tozu Desteklemeleri 6.885.734 
Süt Desteklemeleri 4.734.056 
Arıcılık Desteklemeleri 344.925 
Su Ürünleri Desteklemeleri 289.433 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Kırsal 

Kalkınma 

Yatırımlarının 

Desteklenmesi 

Projesi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Makine 

Ekipman 

Desteklem eleri 

B ahçe el traktörü 298.841  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.212.683 

B asınçlı sulama sistemi 107.971 
Pülverizatör 175.745 
Çayır biçme makinesi - 
Silaj makinesi 68.076 
Süt sağım ünitesi ve soğutma tankları 40.117 
Yem Hazırlama Araçları 60.859 
Mibzer 78.299 
Motorlu Tırpan - 
Sap parçalama 15.050 
Arıcılık makine ve ekipmanı 4.600 
Sıra arası çapa 23.800 
B alya makinesi - 
B içer bağlar 9.000 
G übre dağıtma makinesi 13.000 
Hasat tablası - 

Ekonomik 
Yatırımların 

Desteklemesi 

 
Ekonomik Yatırımların Desteklemesi 

 

2.317.325 

Tarımsal Yayım ve 

Danışmanlık Destekl emel eri 
Tarımsal Yayım ve Danışmanlık alan 

939 çif tçi 
563.400 563.400 

TOPLAM  98.420.836 

 

 

TARIMS AL T EŞ VİK VE DES TEKLEMELER 
 

 
Yıllara Göre Tarımsal Teşvik ve Desteklem eler 

 

 Tarımsal 
Desteklem e 

Toplamı 
(TL) 

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012  
 

26.201.681 
 

20.479.714 
 

38.890.894 
 

40.957.340 
 

17.459.508 
 

61.821.406 
 

65.434.041 
 

98.103.678 
 

98.420.83 
 

6 

 
2012 Yılı Tarımsal Desteklem e Mikta rı : 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  2012 Yılı işlemler i devam ettiğind en dolay ı bir önceki dönem bilgiler i esas alınmıştır. 
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Desteklem e konusu Yıllara Göre Tarımsal Desteklem e Miktarı (TL) 
2011 2012 

 

Bitkisel Üretim Des teklem eleri 
Alan bazlı destekleme  

73.379.905 
 

75.945.336 
Prim uygulamaları 

Hayvancılık Desteklemeleri 18.826.563 18.699.417 
 

 
KKYDP 

Makine Ekipman 
Desteklem eleri 

3.194.204 895.358 

Ekonomik Yatırım 

Desteklem eleri 
2.400.000 2.317.325 

Tarımsal Yayım ve Danışmanlık  Desteklemel eri 303.000 563.400 

TOPLAM 98.103.678 98.420.836 

 

 

 
 

2011-2012 Yılları Ödenen Tarımsal Destekleme Miktarı 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tarım Havzaları Üretim Ve Des tekleme Modeli 

 
Tarım  Havzaların ın  ilk  oluşturulması  aşamasında  iklim-top ografy a-top rak  haritaları  b ir  ar ay a 

gelerek  sınıf landır ma  y ap ılmış,  birbirine  ko mşu  olan  ve  ürün  grup ları  o larak  birb irine  y akın 
bölgeler i birleştirmek üzere ilçe bazında havza sınırlar ı belir lenmiştir. Bu belirlemeler e gör e İlimiz 

Batı Karadeniz ve Güney M armara Havzaları içind e y er almıştır. 
 

 
Alan Bazlı Desteklemeler 

 Güney M armara 

Havzası 

Sakarya(Sapanca, Pamukova, Geyve, T araklı) 

Çanakkale, Balıkesir, Bursa, Yalova, Kocaeli, 
İstanbul 

Arpa, Buğday, Çavdar, Çeltik, Dane Mısır, 

Kanola, Kuru Fasulye, T ritikale, Yağlık 

Ayçiçeği, Yulaf, Zeytinyağı, Kütlü Pamuk, 

Nohut, Soya Fasulyesi 

Batı Karadeniz 

Havzası 

Sakarya (K arasu, Kaynarca, Kocaali, Hendek, 
Söğütlü, Ferizli, Akyazı, Karapürçek, Adapazarı, 

Serdivan, Arifiye ve Er enler )  İstanbul, Düzce, 
Kastamonu, Sinop, Bartın, Zonguldak, Kocaeli 

Arpa, Buğday, Çavdar, Çeltik, Dane Mısır, 
Kanola, Kuru Fasulye, T ritikale, Yağlık 

Ayçiçeği, Yulaf, Zeytinyağı 

 
Ma zot, Kimyevi Gübre ve Toprak Analizi Desteklem esi 

2011 y ılında M azot, Kimy evi Gübre ve Top rak Analizi Desteklemesi kap samında  müracaatlar 

03.02.2012 tarihi itibariy le sona ermiştir. Fındık Alanlarının Desteklenmesi Fındık üreticiler ine 

Alan Bazlı Gelir Desteği ve Alternatif Ürüne Geçen Üreticilere Telefi Edici Ödeme Yap ılmasına 

Dair karar 2009/15201 say ılı B akanlar Kurulu Kararı ile Fınd ık Üretiminin Planlan ması ve Dik im 

Alanların ın Belirlenmesin e İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yön etmelik 15 Temmuz 2009 tarih ve 
27289 say ılı Resmi Gazetede y ay ınlanarak y ürürlüğe gir miştir. 
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İlimiz  fındık  üretimine  izin  verilen  13  İl  arasınd a  bulundu ğu  için  söz  konusu  destekleme 
ödemesinden f ay dalanmaktadır. İ limizde fındık üretimin e izin verilen İlçeler; Aky azı, Hendek, 
Karasu, Kocaali, Fer izli, Karap ürçek, Kay narca’dır. 

 

 

 
 

GIDA KONTROL ,T ES CİL ve DENET İM Ç ALIŞ MALARI 
 

Gıda Güvenliği: Gıda güvenliğinde  temel  ilke; tüketime sunulan  gıd alar ın fiziksel, kimy asal ve 

biy olojik  her   türlü  tehlikeden  ari  olması  ve  tüm  insanlar ın  sağlıklı  ve  aktif  y aşamlarını 

sürdürebilmeleri için, her zaman y eterli, güvenli ve besin değer i y üksek gıdalar a ulaşab ilmeler idir. 

Gıda kontrol ve denetimleri, İl ve İlçe M üdürlüklerimizce gıda madd eler inin taşıdığı riskle or antılı 

ve uy gun sıklıkta olmak üzere Yıllık Denetim Pro gramı  dâh ilind e, AB y aklaşımları da dikkate 

alınar ak Bakan lığımızca risk esasın a göre belirli ürün gurup larında y ıllık o larak h azırlanan İzleme 

ve Denetim Pro gramları y anında şüp he, şikay et, inceleme, izlen ebilirliğin sağlanması, gözetim ve 

tetkik  amaçlarıy la  g1er çekleştirilmektedir.  Sak ary a’daki  imalat  sanay inin  sektörsel  dağılımına 

bakıldığında; işy eri  say ısı, top lam istihdam v e katma d eğer o luşturma gü cünde en y üksek p ay a 

sahip sektörün gıda sektörü olduğu görülmektedir. 
 

Gıda  Maddesi  Üretim,  Satış  ve  Toplu  Tüketim  İşyerleri  Deneti mleri:  Gıda  Güven liği  Bilgi  Sistemi 

kay ıtlarına göre İlimizde gıda ve gıda ile temasta bulunan madde ve malzemeleri üreten 710 işy eri 
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Sektörü n Adı 

 
Topla m 

Denetim 

Sayısı 

 

Sonuçla nan Nu mu ne Sayısı 5996 Sayılı Ka nu n 

Kapsamın da 
Cumh uriyet 

 
Duyurusu 

Sayısı 

 
Üretimden 
Men Sayısı  

Olu mlu 
 

Olu msu z İPC 

Sayısı 
İPC Tutarı 

(TL) 

Gıda Üretim Yeri 1.118 295 40 257 1.673.488 7 25 

Gıda Satış ve T oplu 

T üketim Yeri 
2.340 411 47 117 147.195 1 4 

T OPLAM 3.458 706 87 374 1.820.683 8 28 

 

ve gıda maddeler i satan v e top lu tüketime sunan y aklaşık 4445 işy eri bulun maktadır. 5996 say ılı 

Veteriner  Hizmetleri, Bitki  Sağlığı ,Gıda ve Yem Kanununun y ürürlüğe  gir mesiy le birlikte bu 

işletmelerd en Onay  Kapsamında 13 adet işletmey e onay /şartlı onay belgesi , k ay ıt kapsamında ise 

178 adet işletmey e ise kay ıt belgesi düzenlenmiştir. Ay rıca 1629 adet gıda satış ve top lu tüketim 

y erine ise İlçe M üdürlüklerimiz tarafından kay ıt belgesi düzenlen miştir. 

 

 
 

174 Alo Gıda Hattı:  Web tabanlı y azılım say esinde talep ler çağrı merkezinde  görevli op eratörler 
aracılığıy la an ında işleme alınar ak ve en k ısa sürede sonuçland ırılmaktadır. Başvuru sonucu,174 

ALO GIDA tekrar aranarak y a da v erilecek başvuru numarası ile www. alo174. gov.tr adresler inden 

öğren ileb ilmektedir.  2012 y ılı aralık sonu itibar i ile top lam 517 başvuru y ap ılmış olup , y ap ılan 

işlemlerin sonuçları hakk ında başvuru  sahip lerin e bilgi verilmiştir. Yap ılan başvurulard a y ap ılan 

denetimler sonucunda 92 firmay a cezai işlem ,5 firma  Cumhuriy et Savcılığına ve 4 firmada 

faaliy etten men cezası uy gulan mıştır. 
 

2012 Yılına Ait Alo-174 Gıda Hattı Değerlendirmesi 
 

 

Sektörler 

 

Gelen 
Şikayet 
Sayısı 

5996 S ayılı Kanun Gereğince 

İPCK 

adedi 

 

Uygulanan İPC Miktarı* (TL) 

Gıda Üretim Yeri 205 56 274.311 

Gıda Satış ve 
T opl u Tüketim Yeri 

305 36 47.484 

T OPLAM 517 92 321.795 

 

2012 Yılına Ait Denetim Ve Kontrol Sonuçları 

 
Savcılığına Suç 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gıda   İhracatı   ve   İthalatı:   M üdürlüğümüz  tarafından  2012  y ılında  ar alık  ay ı  sonu  itibari  ile 

ger çekleştirilen gıda ihracatı sağlık sertifikalarına ait bilgiler ile AB Ülk eler ine kuru mey ve ihr acatı 
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2012 Adet M iktar(ton) 

Top lam 2.518 23.034,103 

 

amacıy la düzenlenen sağlık sertifikalarına ait bilgiler tabloda y er almaktadır. 2012 y ılında içer isinde 

top lam 26 adet geri dönen ürün b ildir imi alın mıştır. 

 
Düzenlenen Gıda Sağlık Sertif ikası: 

 
 
 
 
 

 
Düzenlenen Kuru Meyve İhracatı Sertif ikası: 

2012 Adet M iktar(ton) 

Top lam 2.042 33.892,137 

 

Yem Tesisleri Denetimleri: İlimizde Bak anlığımızca ruhsatlandırılmış 13 adet karma y em fabr ikası,8 

adet hay vansal kökenli y em üreten rendering tesisi (et -kemik unu, kümes hay vanları artıkları unu ) 

ve 1 adet  ev hay vanı y emleri  üreten imalathane,3 adet  min eral y em-y emlik p rep arat  işletmesi 

mevcuttur. 
İlimizde 2012 y ılı sonu   itibariy le   Bakanlığımız tarafından onay verilen   1 adet minarel 

y em ve y emlik p rep arat üreten fabrika , 4 adet karma y em farikası ve 2 adet onay lı y em bay ii 

bulunmaktadır.2012 y ılında kuru mumuza başvurarak k ay ıt  belgesi alan işletme say ısı 117’dir. 

İl ve  ilçe  müdürlü ğümüz  y em  kontrol  görevlileri  tarafınd an  2012  y ılında  top lam  166 

denetim y ap ılmıştır. İlimiz merkez ve ilçelerinde faaliy et gösteren y em bay iler i, çiftlikler ve y em 

fabrikalarından olmak üzere top lamda 87 adet y em numuneleri alın mış  analizler i y aptırılmıştır. 

Bakanlık y ıllık den etim p rogramı kap samında 60 adet numune alın mış geriy e kalan 25 ad et numune 

hızlı  alarm,  müf ettiş  isteği,  Alo  gıd a,  şikay et  sonucu  alınmıştır.  Bu   numunelerden  5  adeti 

olumsuzdur. 

 
Yem Tesisleri Denetimleri 

 

Fabrika 
 

Sayısı 

 

Rendering 
 

Sayısı 

 

 
Bayii Sayısı 

 

Büyükbaş 
 

Çiftlik Sayısı 

 

Kanatlı 
 

Çiftlik Sayısı 

 

T oplam Alınan 
 

Numune Sayısı 

 

17 
 

8 
 

167 
 

182 
 

1.311 
 

87 

 

Kayıt Ve Onay İşlemleri 

5996 say ılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda v e Yem Kanunu’nun 13.06.2010 tarih  ve 

27610 say ılı Resmi Gazetede y ay ımlanarak   ve 13.12.2010 tarihinde y ürürlü ğe gir mesiy le 5179 

say ılı “Gıdaların  Üretimi, Tüketimi v e Denetlen mesine  Dair Kanun  Hükmünde Kar arnamenin 

Değiştirilerek  Kabulü  Hakkınd a   Kanun” y ürürlükten  kaldırılmıştır.   5996  say ılı  Veteriner 

Hizmetleri,   Bitki  Sağlığı,  Gıda  v e  Yem  Kanunu’nun  30.  maddesin e  istinaden  Onay a  tâbi 

işletmeler in faaliy ete geçmed en önce B akanlığımızdan onay alması ger ekmektedir. Kay ıt işlemine 

tâbi işletmelerin ise faaliy etleri ile  ilgili işletme kay ıtlarını y ap tırmak zorunlulu ğu bulun maktadır. 
5996 say ılı Kanun kap samında izin ver ilen işletmeler ve y ap ılan denetim ve kontrol hizmetlerin e ait 

tüm bilgiler 2011 y ılı itibari ile Gıda Güven liği B ilgi Sistemin e kay dedilmektedir. 
 

 

Gıda Maddesi Üretim, Satış Ve Toplu Tüketim İşyerleri Denetiml eri 

5996 say ılı Veteriner Hizmetleri, B itki Sağlığı, Gıd a ve Yem Kanunu 13.06.2010 tarih ve 27610 

say ılı Resmi Gazetede y ay ımlanarak ve 13.12.2010 tarihinde y ürürlüğe  girmiştir.  Söz  konusu 

kanuna bağlı olarak çıkarılan  y önetmelikler gereğin ce gıd a, gıd a katkı ve gıda ambalaj matery ali 

üretimi  y ap an  gıda  üretim   işy erleri,  gıda  satış  ve  top lu  tüketim  işy erleri  p rogramlı  olarak 

denetlenmekte,  Türk  Gıda  Kodeksi   Yönetmeliği   ve  ürün  tebliğlerin e  uy gun  olarak  numune 

alınmaktadır. Kontrol ve denetimler ; kontrol p rogramlar ı  ile  çok y ıllık ulusal kontrol p lanlar ının 

y anı sıra şüp he, tüketici şikay etleri, inceleme, izlen ebilirliğin sağlan ması, geri  izleme, gözetim ve 

tetkik amaçlar ı ile de ger çekleştirilmektedir. 
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OKUL SÜTÜ PROJESİ 

16.01.2012 tarihli ve 2012/2957 say ılı Okul Sütü Uy gulama Esaslar ı Hakkındak i Bakan lar Kurulu 

Kararına d ay anılarak hazırlan an Okul Sütü Progr amı Uy gulama Tebliği 29 /03/2012 tarihli ve 
28248 say ılı Resmi Gazete de y ay ınlanarak y ürürlüğe gir miştir. 

Gıda ,Tarım v e Hay vancılık Bak anlığı,  Sağlık B akanlığı v e M illi  Eğitim B akanlığının 

müşterek  y ürüttüğü  Okul  Sütü  Projesi  kap samında  Bakanlığımız  Koordinatörlü ğünde,  M ay ıs- 

Haziran döneminde Ülk e genelinde 200 ml tam y ağlı sade uht süt dağıtımı y ap ılmıştır. 

Okul sütünün dağıtımı,d ep olanması,tüketimi esnasınd a den etim ve gerekli teknik bilgilendirmenin 

y ap ılması,  p rogram   takvimi  sürecind e  sütlerin  düzenli  teslimatının  izlenmesi,  aksilik  olması 

durumunda ger ekli iş ve işlemler in y ap ılması işlemleri M üdürlüğü müz tarafından 
ger çekleştirilmiştir. 

İlimizde  02.05.2012  tarihinde  okullarda  süt  tüketimine  başlanmıştır.  İlimiz  sınırlarınd a 

faaliy et  gösteren  ve  B akanlığımızca  uy gun  görülen  firmalard a  üretilen  her  p arti  üretim  için 

M üdürlüğümüz Kontrol görevliler ince numune alınmış v e ilgili laboratuarda analizleri 

y ap tırılmıştır.  Bu  kap samda  M üdürlüğümüz  kontrol  ekip lerince  alın an  95  numune  ile  d iğer 

kurumlarca alınan 18 numune olmak üzere top lam 113 numunenin analizleri y etkili laboratuarlar ca 

y ap ılmıştır. Yap ılan an alizler n eticesinde h erhan gi b ir olumsuzluk tesp it edilmemiştir. 
 

YEM FABRİKALARI VE YEM BAYİLERİ 

İlimizde Bakan lığımızca ruhsatlandırılmış 13 adet karma y em fabrik ası,8 adet hay vansal kökenli 
y em üreten renderin g tesisi ( et-kemik unu, kümes h ay vanları artıkları unu ) ve 1 ad et ev hay vanı 

y emleri üreten imalathane,3 adet miner al y em-y emlik p rep arat işletmesi mevcuttur. 

İlimizde 2012 y ılı sonu  itibar iy le  Bak anlığımız tarafından onay verilen  1 adet min eral y em ve 

y emlik  p rep arat   üreten  fabrika  ,  4  adet  kar ma  y em  f arikası  ve  2  adet on ay lı  y em  bay ii 

bulunmaktadır.2012 y ılında kuru mumuza başvurarak k ay ıt  belgesi alan işletme say ısı 117’dir. 
İl ve ilçe müdürlü ğü müz  y em kontrol görevlileri taraf ından 2012 y ılında top lam 166 denetim 

y ap ılmıştır.  İlimiz  merkez  ve  ilçeler inde  faaliy et  gösteren  y em  bay iler i,  çiftlikler  ve  y em 

fabrikalarından  olmak  üzere top lamda 87 adet y em numuneleri alın mış  analizler i y aptırılmıştır. 

Bakanlık y ıllık den etim p rogramı kap samında 60 adet numune alın mış geriy e kalan 27 ad et numune 

hızlı  alarm,  müf ettiş  isteği,  Alo  gıda,  şikay et   sonucu   alınmıştır.  Alınan  numuneler  sonucu 

olumsuzluk tesp it edilen 5 adet numune için ger ekli y asal işlemler başlatılmıştır. 

Biy ogüvenlik  Kurulu  Kararı  do ğrultusunda  ve  Genetik  Yap ısı  Değiştirilmiş  Organizmalar  ve 

ürünlerine (GDO)   dair y önetmelik k ap samında 4 adet y em numun esi alınmış ve  1 adet gdo ‘lu 

y em üretilmiş üründe etiket kontrolü y ap ılmıştır. 

 
Denetlenen ve Numune alınan işyerleri: 

Denetlenen ve numun e 

alınan iş y erleri 

İş y eri 

say ısı 

Ruhsat 

ip tali 

Yap ılan 

denetim 

Alınan 

numune 

 

IPCK 
 

Uy arı 

Savcılığa 

suç duy 

urusu 

Karma y em fabrikası 13 - 100 58 2 - - 

Kökeni  hay vansal  olan 

y emleri imal eden 
fabrika 

 
8 

 
- 

 
8 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

Ev hay vanı y emleri 

üreten imalathane 

 

1 
 

- 
 

1 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 

M inarel Yem ve y emlik 

p rep arat imalathanesi 
3 - 3 - - - - 

Yem satış bay ileri 167 - 63 17 - - - 

 

İl Dışı Denetim Say ısı 
 

- 
 

- 
 

4 
 

4 
 

4 
 

- 
 

- 

 

Çiftlik denetim 
 

- 
 

- 
 

11 
 

11 
 

- 
 

- 
 

- 
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YÜRÜTÜLEN PROJELER ve DENETİM PROGRAMLARI 

 
Bakanlık KGKM ’nin illere gönd erdiği 2021 y ıllına ait den etim v e izleme p rogramları ile ilgili 

olarak, ay lık alınacak numunelerin ürün grup larına göre dağılımının b elir lenmiş olup bu bağlamda 
alınan numun eler e ait  bilgiler  2010 y ılından itibar en Bakanlıkça oluşturulan web tabanlı v eri 

p rogramına girilmektedir. 
 

SÜT VE SÜT ÜRÜNLERİ DENETİM PROGRAMI 

 
Pey nirde M ikrobiy olojik 
Bey az Pey nir 

Yöresel Pey nir 

 
Pey nirde Sorbat Aranması: 

Süt Ürünlerinde (Pey nir, Terey ağı, Yo ğurt ve/vey a Ay randa) Bitkisel Yağ Aranması 
Süt Tozu ve/vey a Yoğurtta M elamin Aranması 

Sade Yo ğurtta Jelatin Aranması 

Isıl İşlem Görmüş Sütte Aflatoksin M 1 Aranması 
 

 
KIRMI ZI ET VE KIRMIZI ET ÜRÜNLERİ DENETİM PROGRAMI 

Kırmızı Et Ürünlerinde Kanatlı Eti Aranması 

Kıy ma ve/vey a Sucukta Yağ Oranı M iktar Tesp iti 
 

 
KANATLI ETLERİ DENETİM PROGRAMI 

Çiğ  Kan atlı   Eti   ve   Hazırlanmış Kanatlı   Eti   Karışımlarınd a   (So ğutulmuş,   Dondurulmuş) 

M ikrobiy olojik 

MDM ’de (M ekanik Ay rılmış Kanatlı Eti) Kalsiy um M iktarı Tay ini 

 
UN VE UNLU MAMULLER DENETİM PROGRAMI 

Tartlar ve/vey a Yaş Pastalarda M ikrobiy olojik 

 
BAL DENETİM PROGRAMI 

Balda C4, C13 Analizi 

Balda Diğer Kriterlerin Analizi 
Temel Petekte Parafin ve Naftalin Aran ması 

 

 
KURU MEYVE VE KURU MEYVE ÜRÜNLERİ DENETİM PROGRAMI 

Kuru M ey ve ve Kuru M ey ve Ürünlerinde Aflatoksin Aranması: 
Fındık, Fındık Ezmesi, Kuru İncir, Antep fıstığı, Yerfıstığı, Loku m ve/vey a Helv a, Ballı Çer ez, 

Kırmızı Toz ve/vey a Pul Biber. 
 

 

HA ZIR YEMEKLER DENETİM PROGRAMI 

Hazır Yemeklerd e M ikrobiy olojik (Tüketime hazır (p işirilmiş) unlu mamul (bör ek, lahmacun, p ide, 

p izza, mantı vb.) 
 

 
BAHARAT DENETİM PROGRAMI 

Kırmızı Toz ve/vey a Pul Biberde Sudan Boy ası Aranması 
 

 
MEYVE, SEBZE VE ÜRÜNLERİ DENETİM PROGRAMI 

Salça ve/vey a Ketçap larda Koruy ucu (Sorbik ve Benzoik Asit) M iktar Tesp it 
 

 
ALKOLSÜZ İÇECEKLER DENETİM PROGRAMI 

Alkolsüz İçeceklerde Renk lendir ici ve Tatlandır ıcı (Asp artam, Sak arin v e Asesülfam K) M iktar 

Tesp iti 
 

 
KOMPO ZİT ÜRÜNLER DENETİM PROGRAMI 

M ısır ve Bileşiminde M ısır Bulunan Ürünlerd e GDO Aranması 
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Bisküvi, Çikolata, Fındık Kreması, Fındık Ezmesi ve/v ey a Fıstık Ezmesinde GDO Aranması 
 

 

BİTKİSEL ÜRÜNLER DENETİM PROGRAMI 

Bitkisel Ürünlerde Pestisit: 

Ay va, Biber (Sivri, Dolmalık,  Salçalık), Çilek, Domates, Elma, Erik, Isp anak, Kabak, Karp uz, 

Kiraz, Kuru Soğan, Kültür M antarı, Lahana M andalina, M arul (M arul, Kıvırcık, Aysberg), Şeftali, 

Üzüm. 

 
SÜT VE SÜT ÜRÜNLERİ DENETİM PROGRAMI 

Pey nirde M ikrobiy olojik(Bey az Pey nir ve Yöresel Pey nir): Bu p roje kap samında üretim satış ve 

top lu  tüketim  y erlerinden  alınan  numunelerde Stap hy lococcus   aureus(Kuagü las   p ozitif), 
Salmonella spp ,  ve L.monocytogenes analizler i y ap ılmaktadır. Proje kap samında alın an  20 adet 

numunesi  alınmış olup olumsuzluk tesp it edilen 2 numun ey i üreten firma ile ilgili 5996 say ılı 
kanun hükümler ine göre y asal işlemler y ap ılmıştır. 

Pey nirde  Sorbat   Aranması  :Süt   ürünlerind e  Pey nirde  Sorbat   Aranması  Denetim  Pro gramı 

kap samında 12  adet  numune alınmış  olup , 1 tanesinde sorbat  olduğu tesp it  edilmiş  ve kanun 

kap samında y asal işlem y ap ılmıştır. 
Süt  Ürünlerinde  (Pey nir,  Terey ağı,  Yo ğurt  ve/vey a  Ay randa)  Bitkisel  Yağ  Aran ması  :Süt 

Ürünlerinde (Pey nir, Terey ağı, Yo ğurt, Ay ran) Taklit, Tağşişin Tesp itine Yönelik (B itkisel Yağ 

Aranması) kap samında 36 adet numune alınmış olup , 1 tanesinde bitkisel y ağ o ldu ğu tesp it edilmiş 

ve kanun kap samında y asal işlem y ap ılmıştır Ay rıca 3 adet numune için şah it numune süreci dev am 

etmektedir. 
Süt Tozu ve/vey a Yoğurtta M elamin Aranması: Bu p roje kapsamında üretim satış ve top lu tüketim 

y erlerinden  12 adet numune alınmış  y etkili laboratuarlarda y ap ılan analizleri neticesinde herh an gi 

bir olumsuzluğa rastlanmamıştır. 

Sade Yo ğurtta Jelatin Aranması: Sade y oğurtta Jelatin aranması denetim p rogr amı k ap samında 24 
adet  numune  alınmış  olup ,  y etkili  laboratuarlarda  y ap ılan  analizleri  n eticesinde  h erhan gi  bir 
olumsuzluğa r astlanmamıştır. 

Isıl İşlem Görmüş Sütte Aflatoksin M 1 Aranması : Bu  p roje kap samında ür etim satış ve top lu 

tüketim y erlerinden   5 ad et numune alınmış   y etkili laboratuarlard a y ap ılan analizleri neticesinde 

herhan gi bir o lumsuzluğa rastlanmamıştır. 

 
KIRMI ZI ET VE KIRMIZI ET ÜRÜNLERİ DENETİM PROGRAMI 

Kırmızı Et Ürünlerinde Kanatlı Eti Aranması: Bu denetim p rogramı   kap samında üretim satış ve 

top lu tüketim y erlerinden 12 ad et  numune  alın mış y etkili  laboratuarlarda  y ap ılan analizleri 
neticesinde tüm sonuçlar o lumlu çıkmıştır. 

Kıy ma ve/vey a Sucukta Yağ Oranı M iktar Tesp iti: Bu denetim p rogramı  kap samında üretim satış 

ve top lu tüketim y erlerinden   12 adet numune alınmış y etkili laboratuarlarda y ap ılan analizleri 

neticesinde tüm sonuçlar o lumlu çıkmıştır. 

 
KANATLI ETLERİ DENETİM PROGRAMI 

Çiğ  Kan atlı   Eti   ve   Hazırlanmış Kanatlı   Eti   Karışımlarınd a   (So ğutulmuş,   Dondurulmuş) 

M ikrobiy olojik: Kanatlı  eti mikrobiy olojik  denetim p rogr amı  çer çevesind e alınan nu munelerde 

Salmonella sp p , bakteri analizi y ap ılmaktadır. 2012 y ılı içerisinde p roje kap samında ilimizde 36 
adet  numune  alınmış  olup ,  olumsuzluk  tesp it  edilen  10  ürün  için k anun  ve  y önetmelik ler 

kap samında gerekli y asal işlemler uy gulanmıştır. 

MDM ’de  (M ekanik  Ay rılmış  Kanatlı  Eti)  Kalsiy um  M iktarı  Tay ini:  Bu  denetim  p rogramı 
kap samında üretim y erlerind en  12 adet numun e alınmış  y etkili laboratuarlard a y ap ılan analizleri 
neticesinde tüm sonuçlar o lumlu çıkmıştır. 

 

 
UN VE UNLU MAMULLER DENETİM PROGRAMI 

Tartlar  ve/vey a  Yaş  Pastalard a  M ikrobiy olojik:  Bu  denetim  p rogramı kap samında  üretim 
y erlerinden 24  adet  numune  alın mış  olup , olumsuzluk tesp it  edilen 15 ürün için kanun  ve 

y önetmelikler kap samında ger ekli y asal işlemler uy gulan mıştır. 
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BAL DENETİM PROGRAMI 

Balda C4, C13 Analizi: İlimizde bulunan ür etim ve satış  noktalarından alın an  bal numun eler inde 

C13,C4 analizleri y ap ılmaktadır. Proje kap samında 6 adet numune alınmış olup , 2 adet olumsuz 
çıkan numun e için  Şahit numune süreci devam etmektedir. 

Balda Diğer Kriterlerin Analizi: İlimizde bulun an üretim ve satış noktalarınd an alınan b al 

numuneler inde ,Glukoz/Fruktoz,Naftalin,HM F,elektriksel  iletkenlik,n em,sakaroz,suda  çözünen 

madde,serbest  asitlik,diy astaz say ısı analizler i y ap ılmaktadır. Proje k ap samında 12 ad et numune 

alınmış olup , 1 adet olumsuz çıkan numune için  Şahit numune süreci dev am etmektedir. 
Temel Petekte Parafin ve Naftalin Aranması: Bu p rogram kap samında 1 adet numune alınmıştır, 

alınan nu munelerde herh an gi bir o lumsuzluğa rastlanmamıştır. 
 

 
KURU MEYVE VE KURU MEYVE ÜRÜNLERİ DENETİM PROGRAMI 

Kuru M ey ve ve Kuru M ey ve Ürünlerinde Aflatoksin Aranması: Bu p roje kap samında üretim satış 

ve top lu tüketim y erlerinden kır mızı toz vey a p ul biberler, Antep fıstığı,fındık,kuru incir,helv a,ballı 

çerez ile incir ürün lerind en Aflatoksin tesp iti için numuneler alın arak y etkili laboratuarlarda gerek li 

analizler  y ap ılmaktadır.  Bu  p rogram  k ap samında  da  İlimizde  üretim,  satış  ve  top lu  tüketim 

y erlerinden numuneler alın makta olup , Aflatoksin, bulunması duru munda 5996 say ılı kanunun ilgili 

maddelerine  gör e y asal işlem uy gu lanmaktadır. 
 

 

 
ÜRÜNLER 

 

ALINAN NUM UNE 
SAYI SI 

  ANALİZ SONUCLARI   

OLUM LU OLUM SUZ 

Kırmızı Toz / Pul Biber 12 12 - 

İncir 6 6 - 

Fındık 12 12 - 

Fındık Ezmesi 12 12 - 

Antep Fıstığı 12 12 - 

Yer Fıstığı 6 6 - 

Lokum /Helv a 12 11 1 

Ballı Ç erez 6 2 4 

2012  y ılı gıd a ürünler inde af latoksin denetim p rogramı.. 
 

 
HA ZIR YEMEKLER DENETİM PROGRAMI 

Hazır Yemeklerde M ikrobiy olojik(Tüketime hazır (p işirilmiş) unlu mamul (börek, lah macun, p ide, 

p izza,  mantı  vb.):  Bu  p roje  kap samında  ür etim  satış  ve  top lu  tüketim  y erlerinden  alınan 

numunelerd e   Stap hy lococcus aureus, B. Serius, Salmonella sp p ve E.coli   analizleri y ap ılmaktadır. 

Proje kap samında alın an  12 adet  numunesi alın mış  olup ,olumsuzluk tesp it edilen 1 numune için 
ger ekli işlemler y ap ılmıştır. 

 

 
BAHARAT DENETİM PROGRAMI 

Kırmızı Toz ve/vey a Pul Biberd e Sudan Boy ası Aranması : Bu p roje k ap samında üretim satış ve 

top lu tüketim y erlerinden kırmızı toz vey a p ul biberlerden Sudan boy ası tesp iti için 12 ad et numune 

alınar ak  y etkili   laboratuarlarda  gerekli  analizler  y ap ılmak  üzere  y ollanmış  analiz  sonucunda 

olumsuzluk tesp it edilmemiştir. 

 
MEYVE, SEBZE VE ÜRÜNLERİ DENETİM PROGRAMI 

Salça ve/vey a Ketçap larda Koruy ucu (Sorbik ve Benzoik Asit) M iktar Tesp iti : 

İlimizde bulun an satış ve top lu tüketim noktalarından alınan   salça ve ketçap numuneler inde 
y etkili laboratuarlar tarafınd an  sorbat ve benzoik asit  analizleri y ap ılmaktadır. Proje kap samında 

12 adet numune alınmış o lup , 2 adet olumsuz çık an numun e için şahit numun e süreci dev am 

etmektedir. 

 
ALKOLSÜZ İÇECEKLER DENETİM PROGRAMI 

Alkolsüz İçeceklerde Renk lendir ici ve Tatlandır ıcı (Asp artam, Sak arin v e Asesülfam K) M iktar 

Tesp iti  :  İlimizde  bulunan  satış  ve  top lu  tüketim noktalarından  alınan alko lsüz  içecek 
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numuneler inde  y etkili  laboratuarlar  tarafından asp artam,sakarin  ve  asasülf am  K analizleri 

y ap ılmaktadır. Proje kap samında 10 adet numune alınmış olup , 1 adet olumsuz çıkan numune için 

şahit numune süreci dev am etmektedir. 

 
KOMPO ZİT ÜRÜNLER DENETİM PROGRAMI 

M ısır ve Bileşiminde M ısır Bulunan Ürünlerde GDO Aranması: Bu p roje kap samında üretim ,satış 

ve top lu tüketim y erlerinden ,M ısır ve bileşiminde mısır bulunan ürünlerd e GDO aranması d enetim 

p rogramı kap samında 5 adet numune alınmış olup , herhangi bir olu msuzluğa r astlanmamıştır. 

Bisküvi, Çikolata, Fındık Kreması, Fınd ık Ezmesi ve/vey a Fıstık Ezmesinde GDO Aranması : Bu 

p roje kapsamında üretim satış  ve top lu tüketim y erlerinden Bisküvi, Çikolata, Fındık Kreması, 

Fındık Ezmesi ve/vey a Fıstık Ezmesinde GDO  Aranması tesp iti için 5 adet numune alın arak y etkili 

laboratuarlard a ger ekli an alizler y ap ılmak üzere y ollan mış an aliz sonucunda 1 adet olu msuzluk 

tesp it edilen numun e için y asal işlemler y ap ılmıştır. Ay rıca 1 adet numun e için şah it numune süreci 

devam etmektedir. 
 

 
BİTKİSEL ÜRÜNLER DENETİM PROGRAMI 

Bitkisel  Ürünlerde  Pestisit  Aranması  :  Bu  p roje  kap samında  üretim  satış  v e  top lu  tüketim 
y erlerinden y aş mey ve sebzelerde p estisit izlenme denetim p rogramı k ap samında 64 ad et numune 

alınmış olup , olumsuzluk tesp it edilen 5 adet numun e ile ilgili y asal işlemler b aşlatılmıştır. Ay rıca 

olumsuzluk tesp it edilen 2 numune için şahit numune süreci dev am ed ilmektedir. 

 
YEM ÜRETİM İŞLETMELERİNDEN ALINACAK NUMUNE SAYILARI 

Karma  Yemler  Kontrol Planı,  Rumin ant  Hay van Yemlerind e  Et- Kemik  Unu Aranması,  Üre 

Aranması, Antibiy otik   Aranması, Antikoksidiy al   Aranması, Aflatoksin   Aranması, Pestisid 
Aranması,  Ağır  M etal  Aranması,  Dioksin  Aranması,  Gdo  Kontrolü,  Kalite  Kontrol,  Bitkisel 

Kökenli  Yem  M addeleri  Kontrol  Planı,  Pestisid  Aranması,  Yem  Katkılar  Yemlik  Prep aratlar 

Kontrol Planı, Antibiy otik Aranması, Ağır M etal Aranması, Kalite Kontrol. 
 

 
ÇİFTLİKLERDEN ALINACAK NUMUNE SAYILARI 

Karma Yemler Kontrol Planı, Ruminant Hay van Yemlerinde Et- Kemik Unu Aranması, Antibiy otik 

Aranması, Dioksin Aranması, Yem Katkılar ve  Yemlik Prep aratlar Kontrol Planı,  Antibiy otik 

Aranması, Kalite Kontrol. 
 

 
YEM DEPOLAMA VE SATIŞ YERLERİNDEN NUMUNE SAYILARI 

Karma Yemler Kontrol Planı: 

Ruminant Hay van Yemlerinde Et- Kemik Unu Aranması, Üre Aranması, Antibiy otik Aranması, 
Antikoksidiy al  Aranması, Pestisid Aranması, Aflatoksin Aranması, Ağır M etal Aranması, Gdo 
Kontrolü, Kalite Kontrol. 

 

 
YEM ÜRETİM İŞLETMELERİNDEN ALINACAK NUMUNE SAYILARI 

Karma Yemler Kontrol Planı: 
Ruminant Hay van Yemler inde Et- Kemik Unu Aranması : Bu p roje kap samında y em ür etimi y ap an 

işletmelerd eki  y emlerde  kullanılan  et-kemik  unu  tesp iti  için  4  adet  numune  alın arak  y etkili 

laboratuarlard a  gerek li an alizler y ap ılmak üzere y ollan mış  analiz  sonucunda olumsuzluk tesp it 

edilmemiştir. 
Üre Aranması: Karma y emlerde üre aran ması denetim p rogramı kap samında 24 adet  numune 

alınmış  olup ,  y etkili  laboratuarlarda  y ap ılan  analizleri  neticesinde  herh an gi  bir  olumsuzlu ğa 

rastlanmamıştır. 

Antibiy otik Aranması: Bu p roje kap samında y em üretimi y ap an işletmelerde üretilen y emlerde 
antibiy otik tesp iti  için 1 ad et numune alınar ak y etkili laboratuarlarda gerekli analizler y ap ılmak 
üzere y ollanmış analiz sonucunda olumsuzluk tesp it edilmemiştir. 

Antikoksidiy al Aranması: : Bu p roje k ap samında y em üretimi y ap an işletmelerd e üretilen y emlerde 

antioksidiy al tesp iti için 1 adet numune alın arak y etkili laboratuarlarda ger ekli analizler y ap ılmak 

üzere y ollanmış analiz sonucunda olumsuzluk tesp it edilmemiştir. 



 

Aflatoksin Aranması: Karma y emler ür eten fabrikalardaki y emlerde aflatoksin aranması d enetim 

p rogramı 1 adet numune alınmış olup , y etkili laboratuarlarda y ap ılan analizler i neticesind e herh an gi 

bir olumsuzluğa rastlanmamıştır. 

Pestisid Aranması: Bu p roje kap samında y em üretimi y ap an işletmelerde üretilen y emlerde p estisit 
tesp iti  için  1  adet   numune  alınarak  y etkili  laboratuarlard a  ger ekli  an alizler  y ap ılmak  üzere 
y ollanmış analiz sonucunda olumsuzluk tesp it edilmemiştir. 

Ağır M etal Aranması: Karma y emler üreten f abrikalardak i y emlerd e ağır metal aran ması d enetim 

p rogramı 3 adet numune alınmış olup , y etkili laboratuarlarda y ap ılan analizler i neticesind e herh an gi 

bir olumsuzluğa rastlanmamıştır. 

Dioksin Aranması: Bu p roje kap samında y em üretimi y ap an işletmelerde üretilen y emlerde dioksin 
tesp iti  için  1  adet   numune  alınarak  y etkili  laboratuarlard a  ger ekli  an alizler  y ap ılmak  üzere 
y ollanmış analiz sonucunda olumsuzluk tesp it edilmemiştir. 

Gdo Kontrolü: Bu p roje kapsamında y em üretimi y ap an işletmelerde üretilen y emlerd e Genetiği 

Değiştirilmiş  Or ganizma  tesp iti  için  1  adet  numun e  alınarak  y etkili  labor atuvarlarda  gerek li 

analizler y ap ılmak üzere y ollanmış analiz sonucunda olumsuzluk tesp it edilmemiştir. 
A.1.10. Kalite Kontrol: Karma y emler üreten fabr ikalardaki  y emlerde k alite kontrolü d enetim 

p rogramı 1 adet numune alınmış olup , y etkili laboratuarlarda y ap ılan analizler i neticesind e herh an gi 

bir olumsuzluğa rastlanmamıştır. 

Bitkisel Kökenli Yem M addeler i Kontrol Planı: 

Pestisid Aranması: Karma y emler üreten fabrikalard aki bitkisel kökenli y emlerin 

hammadd eler inden (bu ğd ay ,mısır vb)  p estisit aranması den etim p rogramı 1 adet numune alınmış 

olup , y etkili laboratuarlard a  y ap ılan  analizleri n eticesinde h erhan gi   b ir olumsuzlu ğa 
rastlanmamıştır. 

Yem Katkılar Yemlik Prep aratlar Kontrol Planı: 

Antibiy otik  Aranması:  Bu  p roje  kap samında  y em  katkı  ve  y emlik  p rep arat  üretimi  y ap an 
işletmelerd eki y emlerde  antibiy otik tesp iti için 1 ad et  numune  alın arak y etkili  laboratuarlarda 
ger ekli analizler y ap ılmak üzere y ollanmış analiz sonucunda olumsuzluk tesp it edilmemiştir. 

Kalite Kontrol: Karma y emler üreten fabr ikalardaki y emlerde kalite kontrolü denetim p rogramı 

kap samında 1 ad et  numune alınmış  olup , y etkili laboratuarlarda y ap ılan an alizler i neticesinde 

herhan gi bir o lumsuzluğa rastlanmamıştır. 

 
ÇİFTLİKLERDEN ALINACAK NUMUNE SAYILARI 

Karma Yemler Kontrol Planı: 
Ruminant   Hay van  Yemlerinde   Et-  Kemik  Unu  Aranması:  Büy ükbaş   ve  Kanatlı  Hay van 

Çiftliklerind e kullanılan karma y emlerden et-kemik unu aranması  denetim p rogramı kap samında 1 

adet  numune  alınmış  olup ,  y etkili  laboratuarlarda  y ap ılan  analizleri  n eticesinde  h erhan gi  bir 

olumsuzluğa r astlanmamıştır. 

 
YEM DEPOLAMA VE SATIŞ YERLERİNDEN NUMUNE SAYILARI 

Karma Yemler Kontrol Planı: 

Ruminant  Hay van Yemler inde Et- Kemik Unu Aranması: Bu  p roje kap samında y em satışı ve 

dep olaması y ap an işy erlerinden y emlerde kullanılan et-kemik unu tesp iti için 1 adet  numune 
alınar ak  y etkili  laboratuarlarda  gerekli   analizler  y ap ılmak  üzere  y ollanmış  analiz  sonucunda 

olumsuzluk tesp it edilmemiştir. 

Üre Aranması: Bu  p roje kap samında y em satışı ve dep olaması y ap an işy erlerinden y emlerde 
kullanılan ür e miktarının tesp iti için 1 adet numun e alınar ak y etkili laboratuarlard a ger ekli analizler 
y ap ılmak üzere y ollanmış an aliz sonucunda olu msuzluk tesp it edilmemiştir. 

Antibiy otik Aranması: Bu  p roje kapsamında y em satış  ve dep olama y ap an işy erlerinde satılan 

y emlerde antibiy otik tesp iti için 1 adet numun e alınarak y etkili laboratuarlarda ger ekli analizler 

y ap ılmak üzere y ollanmış an aliz sonucunda olu msuzluk tesp it edilmemiştir. 

Antikoksidiy al Aranması: Bu p roje kap samında y em satışı ve dep olaması y ap an işy erlerinde satılan 
y emlerde antioksidiy al tesp iti için 1 adet numune alın arak y etkili laboratuarlard a ger ekli analizler 
y ap ılmak üzere y ollanmış an aliz sonucunda olu msuzluk tesp it edilmemiştir. 
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Pestisid Aranması: Yem satışı v e dep olaması y ap an işy erlerinde satılan y emlerde p estisit aranması 

denetim p rogramı kap samında 1 adet numune alın mış olup , y etkili laboratuarlard a y ap ılan analizleri 

neticesinde herh an gi bir o lumsuzluğa rastlanmamıştır. 

Aflatoksin Aranması: Yem satışı ve dep olaması y ap an   işy erlerinde satılan   y emlerd e aflatoksin 
aranması denetim p rogramı 1 adet numun e alınmış olup , y etkili laboratuarlarda y ap ılan analizleri 
neticesinde herh an gi bir o lumsuzluğa rastlanmamıştır. 

Ağır M etal Aranması: Yem satışı ve dep olaması y ap an  işy erlerinde satılan  y emlerd e ağır metal 

aranması denetim p rogramı 1 adet numun e alınmış olup , y etkili laboratuarlarda y ap ılan analizleri 

neticesinde herh an gi bir o lumsuzluğa rastlanmamıştır. 

Gdo Kontrolü: Bu p roje kap samında y em satışı ve dep olaması y ap an işy erlerinden y emlerde 
kullanılan gdo tesp iti için 1 adet numune alınarak y etkili laboratuarlarda gerekli analizler y ap ılmak 
üzere y ollanmış analiz sonucunda olumsuzluk tesp it edilmemiştir. 

Kalite Kontrol: Yem satışı v e dep olaması y ap an   işy erlerinde satılan   y emlerde k atite kontrolü 

denetim p rogramı kap samında 1 adet numune alın mış olup , y etkili laboratuarlard a y ap ılan analizleri 

neticesinde herh an gi bir o lumsuzluk tesp it edilmemiştir. 
 

BİTKİS EL ÜRETİM ÇALIŞ MALARI 

 
Arazilerin  küçük  ve  p arçalı  olması  ilin  tarımsal  geleceğinde  sebzecilik  sektörünü  ön  p lana 

çıkarmaktadır.  1995  y ılından bu  y ana uy gulanan  p rojeli faaliy etlerle  y oğunlaştırılan eğitim  ve 
y ay ım çalışmalar ı sonucunda üreticilerd e açık ve örtü altı sebze kültürünün gelişmesi; ek im alanları, 

çeşitlilik v e üretimde k ay da değer artışlar getirmiştir. 

Tarım alanlarının % 42’sinde tarla tarımı y ap ılmakta, bu alanın % 47’sinde üretilen mısır, ek im 

alanları açısından o ldu ğu gibi endüstride kullan ımı açısınd an da önemli b ir y er almaktadır. 

İlimiz tarımsal üretiminin ön emli ürün lerind en olan   f ındık top lam tarım alanlar ının %28’sinde 
üretilmektedir.  Bu   alandan  elde  edilen  fınd ık   geliri,  tarımdan   elde  ed ilen   gelir in  %15’i, 
mey vecilikten elde dilen top lam gelir in %51’i kad ardır. 

İl genelinde ür etim p ay ı olarak % 3 gib i küçük b ir p ay a sahip olan bağcılık sektörü, özellikle Gey ve 

ve Pamukova ilçelerimizde önemli ölçüde çiftçi ailesinin asli geçim k ay nağıd ır. 

 

 
 
İlimizde top lam tarım y ap ılan alan 245. 356 hektar olup ; tarla tarımından ger iy e kalan 8.231 ha. 

alanda sebzecilik,  6.832 h a. alanda mey vecilik, 69.082 h a. alanda fındık y etiştiriciliği v e 3.966 

hektarlık  alanda  bağcılık,  10.450  ha.   aland a  kav akçılık,  478  hektar  alanda  ise  zey tincilik 

y ap ılmaktadır. İlimizin tarımsal y ap ısı p olikültür bir özellik göstermekte, işlenen tarım alanlar ında 

en fazla tarla bitkileri y etiştiriciliği y ap ılmaktadır. 
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Tarla Bitkileri Üretimi 

İlimizde uy gulan an tarla tarımınd a ağırlıklı o larak y er alan ürünler arasında, mısır ile münav ebe 

bitkisi olarak bu ğday , endüstri bitkilerinden şeker p ancarı ile ay çiçeği, y umrulu bitkilerd en p atates 
ve y em bitkilerinden y onca say ılabilir. Bu ğday , mısır, şekerp ancarı ve ürün lerde ilimizdeki ver im, 
Türkiy e ortalamasının üzerind edir. 

Tarla bitkileri ür etim değerin in ilçeler üzerinden dağılımını in celediğind e 2012 y ılı verilerin e göre 

birinci sır ada Adap azarı ilçemiz, Aky azı, Kay narca ve Sö ğütlü İlçelerimiz sıralanmaktadır. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mısır 

İlimizde mısır 2011 y ılında ekim alanı 484.164 dekar, üretim miktarı ise 508.008 ton, 2012 y ılında 

ekim alanı 460.853 dekar, üretim miktarı ise 486.405 ton olarak ger çekleşmiştir. M ısır insan gıdası 
ve hay van y emi o larak kullanılmasın ın y anı sıra sanay ide d e alkol, isp irto, y ağ, irmik vs. gibi 

ürünlerin ür etiminde h ammadde o larak ku llan ılmaktadır. M ısır ekimi Adap azarı,Aky azı, Sö ğütlü ve 
Ferizli  ilçeler inde  ağırlıklı  o larak  y ap ılmaktadır.  Ülke   ihtiy açları  v e  talep lerin  k arşılan ması 

bakımınd an, ekimi ilk ürün ve ik inci ürün şeklind e y ap ılan mısır üretiminde,  ağırlığı ilk ürün 

ekilişlerinin teşkil ettiği görü lmektedir. İkin ci ürün mısır ekilişleri ise silajlık y em y ap ımında ve 
"haşlamalık, keb ap lık" tabir edilen şek ilde d eğerlendirilmektedir. 
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Buğday  
İlimizde taban arazilerde oldu ğu  gib i mey illi ar azilerde d e üretimi y ap ılabilen bu ğday 

münavebed e y er almaktadır. Bu ğday ekilişler inin tamamı ekmeklik çeşitlerdir. Üretici, sertifikalı 

tohumluk kullan ımı  ile b irlikte ekim, dik im, b akım, mü cadele v e hasat teknik leri  gibi p ek çok 
konuda   y eterli   bilgiy e   sahip tir.   Kullanılan   bu ğd ay tohumlukları ortalama   ü ç   y ılda bir 

değiştirilmekte ve y enilenmektedir. 
 

 
 

 
 

183.504 dekar alanda ekilişi y ap ılan bu ğday dan 2011 y ılınd a 62.623  ton üretim sağlan mıştır. 2012 

y ılı üretim alanı  191.041 dek ar olup 70.045 ton ürün elde edilmiştir. Bu ğday ekilişi Gey ve İlçesi 

başta olmak üzere sırasıy la; Kay narca, Adap azarı, Taraklı ilçelerind e y ap ılmaktadır. 

 
Şeker Pancarı 

 

 
 
Şeker p ancar ı tarım ürün leri içind e birim alandan f azla gelir getiren b itkilerin arasında y er alır. 

Ay rıca önemli b ir ön bitki (mün avebe bitkisi) etkisine sah ip olması ned eniy le top rak verimliğinin 

y ükselmesini dolay ısı ile kendinden sonra  ekilecek bitkiler in veriminin artmasını sağlar. İlimizde 

şeker p ancarı tarımı Adap azarı Şeker Fabrik ası’na bağlı sözleşmeli üretim şek linde y ap ılmaktadır. 

Şeker p ancar ı, y an ürünlerinin tamamı değer lendir ilen b ir bitki olmasın ın  y anı sıra, üretim ve 
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işlenme p eriy odu içinde kullanılan girdiler ile b irçok sektörde dolay lı olar ak katma değer i artırıcı 

önemli bir ro l oy namaktadır. Şek er p ancarının y an ürünlerind en y aş küsp e hay van y emi olarak 

değerlend irilirken   melas da   y em   sanay inde   ve   diğer   sanay ilerde   (gıd a,   isp irto,   beton   ) 

kullanılmaktadır. Şek er p ancarın ın y an ürünü olan y aş p ancar p osası ve melas ile p ancarın b aş ve 

y ap rak kısmı, hay van y emi olarak kullanılmaktadır. Bu y an ürünlerin kolay temin ed ileb ilir ve u cuz 

olması, hay vancılığın gelişmesine y ardımcı olmakta ve bu kesime ek gelir kay nağı y aratmaktadır. 

 
2011 y ılı üretim alanı 11.344 dekar olup 66.000 ton üretim, 2012 y ılı üretim alanı 11.365 dekar 

olup 66.356 ton üretim olmuştur. Şeker p ancar ı ekilişi Adap azarı ilçesi b aşta olmak üzere sırasıy la; 

Aky azı, Söğütlü, Ferizli, Pamukova, Er enler ilçeler inde y ap ılmaktadır. 

 
Ayçiçeği 

 
 
İlimizde  2011  y ılında  34.344  dek ar  alanda  ek ilen  ay çiçeğinden  top lam  6.081  ton  ürün  elde 
edilmiştir. 2012 y ılında ise  ür etim alanı ise 42.230 dekar olup 10.350 ton ürün alınmıştır. Hibrit 
tohumluk kullanımı %90'lara var an ay çiçeğinin en f azla üretildiği ilçemiz Kay narca’dır. 

 

 
Yem Bitkileri 
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İlimizde h ay van beslen mesinde önemli b ir y eri o lan y em b itkilerind e özellikle silajlık mısır, y onca, 

fiğ ve korun ga  ekilişler i dikkat çekmektedir. 10 M ay ıs 2000 tarihli Hay vancılığın Desteklenmesi 

Hakkında Kararname ile Yem Bitkiler i üretimi destekleme kap samına alınmıştır. Bu uy gulamanın 

başlaması ile İlimizde y em b itkileri üretimind e önemli artışlar o lmuştur. 2012 y ılında  y em bitkileri 

ekilişi top lam 27.197 hektardır. 

 

 
 

Sakarya İli Yem Bitkileri E kiliş Alanları ve Üretim Miktarları 
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Sebze Üretimi 

Her ilçemizde sebze üretimi y ap ılmakla b irlikte Pamukova, Gey ve, Adap azarı, Söğütlü ve Hendek 

İlçesi ticar î anlamda sebzeciliğin sürdürüldü ğü y erlerdir. 

Bu ilçeler büy ük tüketim merk ezlerine y akınlıklar ının d a av antajını ku llan makta, iç tüketimin 

y anında il dışı talep leri d e karşılamay a y önelik bir sebzecilik çalışması içindedir ler. 
İlimizde ticarî amaçlı tarla sebzeciliği y ap ılan top lam alan 2012 y ılı verilerin e gör e 8.231 hektar 

olup , ay rıca mey ve bah çelerinde ara ziraat olarak d a sebzecilik faaliy etleri sürdürülmektedir. Sebze 

üretiminde önemli  ürün ler   b aş lahan a, domates, karnab ahar, marul, karp uz ve balkabağı olarak 

say ılabilir. 
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Meyve Üretimi 

İlimizde mey vecilik den ildiğinde,  Gey ve, Pamukova, Tarak lı, Sap anca ve Serd ivan ilçeler imizde 
elma, ar mut, ay va,  kiraz ve vişne, diğer ilçelerimizde de fındığın hakim ekilişleri görülmektedir. 

M ey ve üretim değerinin  2012 y ılı v erilerinin  ilçeler üzerinden d ağılımı  incelend iğinde  Gey ve 
birinci sır ada, Pamukov a ikin ci sırad a y er almaktadır. 

 
Fındık 

 
Ülkemizde fınd ık y etiştiriciliği bakımından d ikili alanda üçüncü, üretimde ikin ci v e ver imde birin ci 
sırada  olan   ilimizde   2012  y ılı  v erilerine   göre  69.082  hektar  alandan  116.303  ton  üretim 
sağlanmıştır. 

 

 
Kiraz-Vişne 

Diğer  tarımsal  faaliy etlerin  henüz  vejetasy onunun  gelişme  devresind e  oldu ğu  may ıs-haziran 

ay larında, gelir getirme özelliğind eki kiraz ve vişne, ilin gün ey inde y er alan Taraklı-Pamukova- 
Gey ve ekseninde  tercih görmekte, Gey ve İlçesi’nde (Alifuatp aşa Beldesi) oluşan kendine özgü 

p iy asasıy la sofralık tüketim y anında  mey ve suy u, likör sanay i gibi endüstri kollarına da sevkiy at 
y ap ılmaktadır. Halen y örede top lam 454.076 ağaçtan 13.911 ton ürün elde edilmiştir. 
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Ayva 

Fındığın dışındaki mey ve p op ülâsy onu içerisinde önemli bir y er tutan ay va y etiştiriciliği Gey ve, 
Pamukova ve Sap anca Gölü çevresinde y oğunlaşmıştır. Sofralık tüketimi y anında tarımsal sanay iy e 

hammadd e olma özelliğiy le gerek an akentlere v e gerekse y aş mey ve ihracatçılar ına hitap eden bir 

mey ve çeşidimizdir.  İlimizde 2012 y ılında 624.780 adet  ay va ağacından 40.887 ton ürün elde 

edilmiştir. 

 
 

Bağcılık 

İl gen elind e üretim p ay ı olarak %3 gibi küçük bir p ay a sahip  olan sektör, özellikle Gey ve ve 

Pamukova ilçelerimizde önemli ölçüde çiftçi ailesinin  asli  geçim kay nağıdır. Bu  ilçeler imizde 

ihracata  y önelik   olarak  danelerin i  dökmey en  M üşküle  üzümü  üretilmekle  beraber  Alp honse 

Lavellee, R azakı, Cardin al, Çavuş, Yalov a İncisi v e Traky a İlkereni gib i çeşitler y eni p lantasy onlara 

gir mektedir. Bağcılığın geliştirilmesi için çalışmalar devam etmektedir. Yeni bağlar kordon sistemi 

ile tesis edilmektedir. İ limizde 39.662 d ekar aland a bağcılık y ap ılmakta ve 2012 y ılınd a 57.920 ton 

üretim y ap ılmıştır. 

 

 
 

Mera Kanunu Çalışmaları 

İlimizde mera alanlarının y eniden iy ileştirilmesi, bozulmay a başlay an eko lojik den gen in korun ması 
amacıy la,  çağın  eko lojik  imk anlar ından  en  üst  düzey de  y ararlanarak  hay vancılık  sektörünün 

hizmetine sunulmak üzere y em kay naklar ını geliştirmek vey a bunlar ın otlay an hay vanlar taraf ından 

kullanılmasın ı kolay laştırmak için otlatma, b içme, gübreleme, sulama v e tohumlama gibi kültürel 

y öntemlerin mer a üzerinde uy gulanmasın ın temini ve çiftçiler tarafından devamının sağlan ması 

üzere eğitim, y ay ım ve uy gulama y öntemleri ile y ay gınlaştırılması y ap ılmaktadır. 
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Bu doğrultuda, İlimizde uygulamaya konulan Mera Islah Çalışmalarının amacı; 

✓  M eraların  orijinal  bitki  komp ozisy onunda  bulunması  gerek en  besleme  değeri  y üksek, 

hay vanların severek y iy ebilecekleri y em bitkileri zamanla son derece azalır ve bunların 
y erini  arzu   edilmey en  değersiz   bitkiler  alır.  Bütün  bu  olumsuzlukların   gid erilmesi 
hususunda gerek li olan çalışmaların y ap ılması, 

✓  Zay ıf meralar üzerinde su ve rüzgarın etkisi ile top rak erozy onunda artış olur. M era top rağı 

üzerinde top rak kay ıp ları nedeni ile çak ıl, taş ve kay aların oranında artış, ölü bitki kalıntısı, 

y ani  top rağın  kendisin i  y enileme  or anında  sürekli  bir  azalış  görü lmektedir.  Top rağın 

korunması ve iy ileştirilmesi konularında gerekli tedbirler in alınması, 
✓  M era  üzerinde  aşırı  çiğn eme  zarara  n eden  olur.  M era  top rağında  aşır ı  sıkışma  olur . 

Hay vanların y ol izleri mera üzerinde belir ginleşir. Yağış sular ın top rağa işlemesi azalır ve 

meralar gittikçe kurak laşır. Bütün bu o lumsuzlukların giderilmesi hususunda mer a otlatma 

sistemlerin  devr ey e  alın ması  v e   mer a  amenajman  teknikler in  uy gulanması  ile  mera 

üzerindeki baskının kontrol altına tutulması y öntemlerinin uy gulan ması sağlanmaktadır. 
 

Mera Aplikasyon Ve Harita Yapımı Çalışmaları 

 
 

 

İlçesi 

2012 Yılı Sonu 
itibariyle 

Kalan Tahmini 
Alan (Ha) 

 

2012 Yılı Sonuna 

Kadar Ölçülen 

 

2012 Yılı Sonu 

(%) 

M erkez, Aky azı, Taraklı 0 4293,3 100 

Sap anca 29 78 72 

Karap ürçek 16,4 80 75 

Ferizli 0 492 100 

Pamukova 0 372 100 

Gey ve 65,2 591,8 90 

Hendek 0 563,3 100 

Sö ğütlü, Kay narca 0 253 100 

Karasu 161,8 319,6 66,4 

Kocaali 20 - 0 

Toplam 292,4 7.063,0 96,00 
 

Tespit Ve Tahdit Çalışmaları 

4342 say ılı M era Kanunun uy gulamay a gird iği tarihten itibaren İ limizde M era Komisy onu ve 

Sap anca ve Kay narca İlçeleri M erkezden y ürütülmek üzere top lam 11 İlçede M era Teknik Ekip leri 

oluşturulmuş  ve  4   y ıl  içer isinde  M era  Tesp itleri  16  İlçede,  530  y erleşim  y erinde  %  98 

tamamlan mıştır. 
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Bugüne kad ar top lam 16 ilçe de 191 köy de haritalanan alan 7063 Ha’dır. 2012 y ılı itibariy le de 

mera alanlarının %96’sı tamamlanmıştır 

Yap ılan  mera  ölçümleri  n eticesinde  mer a  alan ların ın  sınır ları  ve  üzerinde  bu lunan  işgal  ve 

tahribatlar belirlenmiş olup , işgal ve tahribatların gider ilmesi ile söz konusu mütecavizler hakkında 

da y asal işlemlerin y ap ılmasına imkan sağlanmıştır. 

 
Yıllara Göre Mera Islah Çalışmaları 

 

Yılı İl çe / Köy Al anı (dek ar) 

2008 Eskibedil(devam ediyor) 520 

2009-2010 Kızılcıkorman(devam ediyor) 59 

2010 
Topağaç-kabakulak-Yuvalak –İlyaslar- 

T aşlık-Bedilkazancı- 
550 

 
2011 

Altındere-Kuşça-Kasımlar-Ortaköy - 

Çay ırbaşı-Bileciler-Tuzak-Türbeköy 

(İhata Çalışması) 

 
1.240 

 
 

2012 

Yenido ğan- Kuşça-Lev ent- 

Tokmaklıdere-Hacıramazanlar- Yeşily 

urt-Eskibedil-Kızılcıkorman- Poy 

razlar-Bakırlı-Gölk ent-Doğancılar 

 
 

1.729 

TOPLAM  15.000 

 

Özel İdare Ve Genel Bütçe Kapsamında Mera Islah Çalışmaları 

Yerleşim y erler ine y akın olan meralara çöp ve hafriy at dökülerek çevre ve görüntü kir liliğine sebep 

olunmaktadır. Gıda Tarım ve Hay vancılık Bakan lığı v e İl Özel İdaresi k ay nakları ile y ürütülen mera 
ıslah  çalışmaları  ile  hay vancılığın  gelişmesine  katkıda  bulunmakla  ber aber  çevre  güzelliği  de 
oluşturulmaktadır. 

 
2012 y ılında Özel İdare ve Genel Bütçe kap samında y ap ılan mera ıslah çalışmalar ı: 

 

 

CİNSİ 
ÖZEL 

İDARE 
(Ad/kg) 

GENEL 

BÜTÇE 
(Ad/kg) 

TUTAR 

(TL) 

 

AÇIKLAMA 

 

 

Beton Direk 

 

4.900 

(ad) 

 
 

 
 
 
 

49.522,24 

Hacıramazanlar,  Poy razlar,  Doğancılar 

Yeşily urt, Uzunçınar, Kızılcıkorman, 

Eskibedil, Yenido ğan, Bakırlı, Gölkent, 

Levent, Tokmaklıder e 
 

 

Dikenli Tel 

 

8.200 

(kg) 

 Hacıramazanlar,Poy razlar,Doğancılar 

Yeşily urt, Uzunçınar, Kızılcıkorman, 
Eskibedil, Yenido ğan, Bakırlı, Gölkent, 
Levent, Tokmaklıder e 

 

 

Zirai İlaç 

  

 

700 (lt) 

 

 

8.731,80 

Erdoğdu,B edilk adirbey ,Kızılcıkorman, 

Eskibedil, Yuvalak, Kabaku lak, Yanık, 
Yenido ğan, Neşep ınarı, Yazılıgür gen, 
Tokmaklıdere, Do ğan cılar, Poy razlar, 

M era Tohumu  1090 (kg) 14.884,93 Kızılcıkorman, Yuvalak 

Gübre % 26 

Amony um 
Nit. 

  
21.000 (kg) 

 

 
 

24.128,64 

Yuvalak, Kızılcıkor man, Eskib edil 

Gübre 20-20-0 
Komp oze 

 10.000 (kg) Yuvalak, Kızılcıkor man, Eskib edil 

 

M era ıslah çalışmalar ında ihtiy aç duy ulan direk, dikenli tel, gübre, tohum gibi malzemeler kamu 

kay naklarıy la  temin   edilirken,  işçilik  faaliy etleri  köy  nakdi  k atkısı  vey a  iş  gücü  katkısı  ile 

sağlanmaktadır. 
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Gıda Tarım ve Hay vancılık Bak anlığı tarafından y ürütülen Ülkesel M era Amenajman p lanları 

çerçev esinde  ilimizde 15 Kasım–15 Nisan tarihleri arasınd a meralarda otlatma y ap ılmaması ve 

böy lece meraların bozulmasının  önün e  geçilmesi hedef lenmektedir. Bu  amaçla İl Özel İd aresi 

kay naklarıy la temin edilen beton direk ve dikenli tel  ile otlatma bölmeleri y ap ılarak, münavebeli 

otlatma ile meraların ver imli ve uzun süreli kullanımı sağlanmaktadır. 
 

 

 
 

M eralarda ihata y ap ılması suretiy le ana y ol kenarında bulunan mer alard a otlay an hay vanların y ola 

çıkması ile zaman  zaman trafik kazalar ı mey dana gelmekte ve n eticesinde can ve mal k ay ıp ları 

oluşabilmektedir. 

 
Genel  Bütçe  imkanları  ile  temin  edilen  ot  ilacının  Erdo ğdu,  Bedilkadirb ey ,  Kızılcıkorman, 

Eskibedil,  Yuvalak,   Kabaku lak,  Yanık,  Yen ido ğan,  Neşep ınarı,  Yazılıgür gen,  Tokmaklıd ere, 

Doğancılar, Poy razlar, meralarında y oğun  olarak bulun an çalı v e dik enler in y ok edilmesinde 

kullanılmak üzere ver ilmiştir. Çalıların büy ük olduğu y erlerde  ilaçlamadan önce mek anik olarak 

temizliğin   y ap ılması   için   Kabakulak,   Abalı,   Yuv alak,   Kızılcıkor man,   Çatalköp rü,   Kozluk 

köy lerinde çalı kesme makin esi kullanılmıştır. M ünavebeli otlatmanın y ap ılabilmesi için merada ara 

bölme y ap mak üzere Hacır amazanlar, Poy razlar, Doğancılar Yeşily urt, Uzunçınar, Kızılcıkor man, 

Eskibedil,  Yenido ğan, Bakırlı, Gölkent, Levent, Tokmaklıdere köy lerine ih ata malzemesi v erilmiş; 

M eradaki ot y ap ısını  düzenlemek ve  güçlendirmek amacıy la Yuv alak, Eskibed il, Kızılcıkor man 

köy lerine  kimy evi  gübre  ver ilmiştir.  M eralarda  şahıslar  tarafından  y ap ılabilecek  işgaller  ve 

tahribatlar da ihata y ap ımı say esinde önlenebilmektedir. 
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T arımsal Araştırma Enstitü Müdürlüğü Ari fiye 

T İGEM T arım İşletmeleri Müdürlüğü Karasu 

S.S.Pancar Ekicileri Kooperati fi Adapazarı 

Santral İnşaat Ltd.Şti. Akyazı 

T arım Kredi Kooperati fi Adapazarı 

 

Mera Bilgi Sistemi Geliştirme Projesi (Merbis-Gep) 

 
Bakanlığımızca  y ürütülmekte  olan  M era  Bilgi   Sistemi  Geliştirme  Projesi   (M ERBİS-GEP) 

kap samında İlimizde y er alan mera, y ay lak, kışlak ile otlak ve umuma ait çay ır alanların ın, 1/5000 

ölçekli har itaları ve ap likasy on işlemleri y ap ılarak say ısal verileri, M üdürlüğü’müzce satın alınan 

harita p rogramı ortamına işlenmektedir. Ay nı  zamanda bu sisteme, mer a alanlarına ait  arazinin 

durumu, otlatma kap asitesi, ıslah durumu, top oğrafy ası, üzerinde otlanan hay van say ıs gibi veriler 

işlenmektedir. Ay rıca köy haritalar ı oluşturulup , mera tesp itlerindeki köy lere ait aile say ısı, çift çi 

aile say ısı, iklimi, hay van varlığı gibi köy e ait veriler de sisteme girilmiştir. Bu şekild e say ısal ve 

sözel bilgilerin birb iri ile ilişkili o larak çalıştırıldığı M ERBİS-GEP p rojemiz hazırlanmıştır. Projey e 

627 adet mera için, top lam 6305 ha. alana ait say ısal ve sözel v eriler sisteme aktarılmıştır. Bu 

suretle  oluşturulacak  M era Bilgi Sistemi ile mera, y ay lak, kışlak ile otlak ve umuma ait  çay ır 

alanlarının tesp iti, tahdidi  ve  tahsislerinin sistemli olarak y ap ılması, belir lenecek kurallara uy gun 

olarak  kullanımının  sağlanması,  b akım  v e   ıslah ların ın  y ap ılarak  verimlilik lerin in  artırılması, 

kullanımlar ının den etlenmesi v e korunmasıy la hay vancılık sektörünün geliştirilmesi amaçlanmıştır. 
 

 
Tohumculuk Kanunu İle İlgili Çalışmalar 

5553  say ılı  tohumculuk  kanunu  08.11.2006  tarih  26340  say ılı  resmi  gazetede  y ay ınlanarak y 
ürürlüğe   girmiştir.   Bu   Kanunun  amacı;  bitkisel  üretimd e  verim  v e  kalitey i  y ükseltmek, 

tohumluklara  kalite  güvencesi  sağlamak,  tohumluk  üretim  v e  ticareti  ile  ilgili  düzenlemeleri 

y ap mak ve  tohumculuk sektörünün y eniden y ap ılandırılması ve  geliştirilmesi için  ger ekli o lan 

düzenlemeleri ger çekleştirmektir. Tohumculuk kanunu; tarla bitkiler i, bağ-bah çe bitkileri, or man 

bitki türleri ve diğer b itki türleri  çoğaltım matery aline ait çeşitlerin ve genetik kay nakların kay ıt 

altına  alın ması,  tohumlukların  üretimi,  sertifikasy onu,  ticareti,  p iy asa  denetimi  ve  kurumsal 

y ap ılanmalar ile ilgili düzenlemeleri k ap sar. 
 

 

 
 
Bu kanun kap samında M üdürlüğümüzce y ürütülen çalışmalarda; İlimiz de tohum ve fidan üreten 
kurum ve  kuruluşların, tohum bay ilerin in her türlü denetimi y ap ılmakta ay rıca tohumluk bay ilik 

belgesi verilmesi, tohum  kuruluşlar ının y etkilendirilmesi, üretici belgesi düzenlen mesi, tohumluk 
ihracat ve süs bitkileri ithalat işlemleri d e y ap ılmaktadır. 
Faaliyet Gösteren Sertif ikalı Tohum ve Fidan Üreticileri; 
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Tohum üreten 5 kuruluş top lam olarak 2.995,66 dekar alanda tohum ekilişlerin i y ap mışlar ve bu 

ekilişlerin Tarla Kontroller i y erinde y ap ılmıştır. 
 

 
 

Sakarya İlinde Sertif ikalı Tohum Üretimi 

 

 
YILI /TÜRÜ 

2011 2012 

ALAN (DA) ALAN (DA) 

BUĞDAY 2.345,79 2.416,30 

ARPA 49,37 492,36 

MISIR 48 55 

KABAK 22 2 

FİĞ 30 30 

TOPLAM 2.495,16 2.995,66 
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2012 Yılı Sertif ikalı Tohumluk Üretimi 
 

TOHUM ÜRETİCİSİ TÜR ÇEŞİT 
EKİLİ ALAN 

(DA) 
TOPLAM 

 
 
 
 

 
M ısır Araştırma 

Enstitüsü M 

üdürlüğü 

Buğday Bezostay a 28  

 
 
 
 
 
 
 

886 

Buğday Pamukova-97 53 
Buğday M ombchil 133 

Buğday Tahirova-2000 398 

Buğday Hanlı 136 
Buğday Beşköp rü 81 

 

M ısır 
Komp ozit Arifiy e- 

ADK310 

 

30 

 

M ısır 
ADK-722, ADK-694, 
FRB-73, ADK,455, 

ADK-599 

 

25 

Kestane 

Kabağı 

 

Arıcan 97 
 

2 

TİGEM - KARASU Buğday Gönen-98 470 470 

S.S.Adap azarı 

Pancar Ekiciler 

Koop eratifi 

Buğday Tahirova 2000 969,30  

1.461,59 Arp a Slador an 62,36 

Arp a M artı 430,00 

Santral İnşaat Fiğ Adi Fiğ 30 30 

Tarım Kredi 

Koop eratifi 

Buğday Tahirova 2000 148 
148 

GENEL TOPLAM 2.995,66 

 

 
2012 Yılı Tohumculuk Faaliyetleri Üretici, Yetiştirici ve Bayi Sayıları 

 
 

Sıra No 
 

Faaliyetin Adı 
2012 Yılında Verilen Belge 

Sayısı (YENİLEME) 
Mevcut Belge 

Sayısı 

1 Tohumluk Bay ileri 61 107 

2 Tohum Yetiştiriciler i - 37 

3 Tohum Üreticileri - 5 

4 Tohum İşley icileri - 3 

5 Fidan Üreticiler i - - 

6 Fide Üreticiler i - - 

7 Süs Bitkileri Üreticiler i 30 79 
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İlçeler Ü zerinden Tohum Bayileri Ve Sayıları 
 

 

İlçe 
Tohum Bayilerinin 

İlçelerdeki Sayısı 

 

İlçe 
Tohum Bayilerinin İlçelerdeki 

Sayısı 

Adap azarı 19 Karasu 9 

Aky azı 15 Kay narca 12 

Arifiy e 1 Kocaali 5 

Erenler 5 Pamukova 7 

Ferizli 6 Serdiv an 4 

Gey ve 10 Sö ğütlü 6 

Hendek 6 Taraklı 1 

Sap anca 1 Toplam 107 

 

 
 

İlimizde top lam 107 adet tohum bay isi bulunmaktadır. Bu bay ilere 2012 y ılı içind e 167 denetim 

y ap ılmıştır. Tohum üreticisi olan 5 işletme y ıl içind e 2 şer defa d enetlenmiştir. 
 
 

Ahşap Ambalaj Malzemel erinin Isıl İşleme Tabi Tutulması ve İşaretlenmesi Kapsamında Yapılan Faaliyetler 

Bitki zararlısı organizmaların ahşap ambalaj malzemeleri ile taşınması ve y ay ılmasını 

engellemektir.  Ham  ahşap tan  imal  edilmiş   ambalaj  malzemeleri  ile  taşınan  bitki  zararlısı 

organ izmalar ın  y ay ılması  riskini  önlemey e  y önelik  olarak,  uluslararası  ticar et  faaliy etlerinde 

kullanılmak üzere; p alet, sandık, tahta  silindir k asa, kutu, makar a, amb alaj destek malzemesi, 
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p aketleme blokları, ambar rafı, y ükleme tahtaları, p alet kollar ı ve kızaklar ı imal eden, tamir eden 

işletmeler e, ahşap  amb alaj malzemesi  işaretleme izin b elgesi  verilmesi  ile ısıl işlem f ırını  ve 

otomasy on  sistemini  kuran  f irmaların  y etkilendir ilmesi  hususların ı  kap sar.  Bu   y önetmelik 

kap samında İzin belgesi ver ilmiş işletmeler, y ılda en az iki kez bir Ziraat M ühendisi ve bir Orman 

Endüstri M ühendisi tarafından denetlen mektedir. 
 

 
 

Bakanlığımız  Tarafınd an  04.12.2011  Tarih  28132  Say ılı  Resmi  Gazetede  Yay ınlanan  Ahşap 
Ambalaj  M alzemeler inin  Isıl  İşleme  Tabi  Tutulması  Ve  İşaretlen mesine  Dair   Yönetmelik 
Hükümlerine Göre İşar etleme Yetkisi Alan Fir malar; 

 

İlimizde I SPM -15 işaretleme y etkisi alan f irma say ısı 27 dir. Bu firmalar ın 7 tanesinin işaretleme 

izni çeşitli neden lerle y önetmelik gereği ip tal edilmiş olup 20 firmada I SPM -15 işaretleme y etkisi 

bulunmaktadır. 2012 y ılı rutin  denetimleri sırasında 4 f irman ın faaliy etlerine son verdiği v ey a 

ISPM -15 işaretlemesini bıraktığı tesbit edilmiş olup  bu firmalardan d ilek çe ile faaliy etlerine ara 

verdiğine d air b irer dilekçe alınacaktır. 2012 y ılı içerisinde 16 adet firmanın den etimler i y ap ılmıştır. 

2012 y ılında bir (1) firma ISPM -15 işaretleme y etkisi almak için b aşvuruda bulundu. 

 
Gübre Bayileri Denetimi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2012 y ılında y erinde y ap ılan denetimlerde 

✓  Kimy evi gübre d ep olarının hav aland ırılması, 

✓  Gübre torbalarının ar asındaki mesafen in ay arlanması, 
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✓  Torbaların rutubetten korunması için ız garaların üzerlerine istiflenmesi, 

✓  Bay ilerin satmakta olduğu gübr eler in Lisans ve Tescil B elgelerin in izin tarihler inin kontrol 

edilmesi, 

✓  Gübre dep olarında y angın söndürme tüp lerinin bulundurulması, 

✓  Dep oların  y akınlarında  y anıcı  ve  p atlay ıcı  madde  imalatının  olup  olmadığının  kontrol 
edilmesi, 

✓  Yan gın güv enliği için uy arıcı levhaların bulunduru lması, 

Konularında  gerek li kontrol y ap ılarak ilgililer uy arılmıştır; Bu  çerçevede 10 Adet  Kimy evi 

Gübre numune alınarak analizleri y ap tırılmıştır. 

 
Sakarya da Kimyevi Gübre Bayilerinin İlçelere Göre Dağılımı 

 
İlçesi Bayii sayısı İlçesi Bayi sayısı 

Adap azarı 15 Karap ürçek 2 

Serdiv an 3 Kay narca 12 

Erenler 3 Karasu 12 
Arifiy e 1 Gey ve 12 

Aky azı 13 Ferizli 9 

Sö ğütlü 2 Hendek 18 

Sap anca 1 Pamukova 10 

Kocaali 13 Taraklı 4 

TOPLAM 130 
 

2012 Yılı Toplam Gübre Tüketim Cetveli (Kg) 

 
 

Oca k 
 

Şuba t 
 

Ma rt 
 

Nisa n 
 

Ma y ıs 
 

Ha zira n 
 

Temmuz 
 

Ağ usto s 
 

Ey lül 
 

Ekim 
 

Ka sım 
 

Ara lık 
 

TOPLAM 

 

4550850 
 

9653610 
 

14295200 
 

13879170 
 

11162020 
 

8856607 
 

2353150 
 

918925 
 

850860 
 

1248305 
 

1942340 
 

1878235 
 

71589272 

 

ORGANİK TARIM ÇALIŞMALARI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Üreticilerimiz sertifikasy on kuruluşları ile sözleşme y ap arak organik tarım sertifikası almakta ve 
üretim y ap maktadırlar. İlimizdeki or ganik tarım p otansiy eli cetvelde ver ilmiştir. 

 

 

Yılı İlçe sayısı Köy Sayısı Çif tçi sayısı Organik tarım alanı (da) 

2010 7 19 107 3.639 

2011 9 25 97 3.942 

2012 8 22 86 3.558 
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FINDIKTA REKOLTE TAHMİNİ ÇALIŞMALARI 

2012 y ılında bakanlığımızın talimatlar ı doğru ltusunda 2 defa rekolte tahmin i y ap ılmıştır. Birinci 

rekolte  tahmininde  ilçelerle  birlikte  karanfil  say ımın ın  han gi  bah çelerden  nasıl  y ap ılacağı 

konusunda   metot  birliği oluşturularak saha çalışmaları  gerçekleştirild i. Bu  çalışma sonucunda 

rekoltenin 160.519 ton olacağı belirlend i. 
 
İkinci r ekolte tahminind e ilçelerle birlikte çotanak say ımının han gi bahçelerden nasıl y ap ılacağı 

konusunda   metot  birliği oluşturularak saha çalışmaları  gerçekleştirild i. Bu  çalışma sonucunda 

rekoltenin 122.766 ton olacağı belirlend i. 

 
BİTKİ KORUMA VE KARANTİNA ÇALIŞMALARI 

 
İlimizde üretimi y ap ılan kültür bitkilerinde görü len hastalık, zararlı ve y abancı ot mücadelesi, Zirai 

ilaç bay ileri  ruhsatlandırma v e kontrol işleri, b itkisel ürün ihracat ve it halatında zirai k arantina 
çalışmalar ı, fid an üretimin in zirai  k arantina y önünden kontrolü ve ruhsatland ırılması çalışmaları 

sürdürülmektedir. 
 

 

Yıllara Göre Süne Sürvey Ve Mücadele Çalışmaları 

 
 

Yıllar 
 

Program (da) 

 

Kıymetlendirme 

Sürveyi (da) 

 

Nimf Sürveyi 

(da) 

 

Karar alınan 

alan (da) 

 

İlaçlanan 

alan (da) 

2005 80.000 58.640 19.474 0 0 

2006 60.000 57.102 6.415 0 0 

2007 40.000 56.666 24.440 0 0 

2008 60.000 57.027 43.279 6.000 4.000 

2009 60.000 73.928 43.279 6.000 154 

2010 60.000 48.600 48.600 48.200 18.350 

2011 59.000 65.150 44.690 23.200 850 

2012 60.000 39.740 20.650 0 0 

 

İlimizde Sün e sürvey ve mücadele çalışmaları 2009 Yılın a kadar Devlet Yard ım M ücadelesi, bu 

tarihten günümüze kadar ise çiftçi mücad elesi k ap samında 5 ekip le y ürütülmüştür. 
Tahmin Ve Erken Uyarı Çalışmaları : 

Saha kontroller i ve çiftçi görüşmeleri için M art sonundan başlanmak üzere haftanın 3 vey a 4 günü 

(Pazartesi, Salı, Perşembe, Cuma günler i) bölgey e gid ilmiştir. Bu çalışmalar hem bahçe kontrolleri 

hem de y oğun bir şekild e kahve top lantıları ve bire bir çiftçi görüşmeleri şeklind e sürdürülmüştür. 
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Birebir çiftçi eğitimleri b izzat bahçelerde gör erek uy gu lama y ap ıldığından d aha v erimli o lmuştur. 

Kontrol bahçesi olar ak kullanılmak üzere, bö lgey i temsil ed ecek şekild e 3 elma b ahçesi (Eğriçay , 

Safib ey , Umurbey ), 4 ay va bahçesi (Özbek, Doğantep e, Aşağıdereköy ve Yukar ıdereköy ) ve 5 tane 

bağ (Karap ınar, Şey hvarmaz, Çen gel, Umurbey , Umurbey Üstü) tesp it edilmiştir. Ay rıca  2 kir az 

bahçesi (Aşağıder eköy ve Yukarıd ereköy ’de) belir lenmiştir. 
 

Bu bağ ve bahçeler vejetasy on öncesinden başlan mak üzere haftada b ir, fero mon tuzakların asıld ığı 

10.04.2012 tarihinden itibaren ise haftada ik i gün kontrol edilmiştir. Bu kontroller ve meteorolo jik 

veriler in değerlendirilmesi sonucunda  şekillenen ‘ilaçlama   uyarıları” çiftçilerimizin cep 

telefonların a SM S y oluy la, belediy e hop arlörleriy le v e İl   M üdürlüğü müzün 

www.sakary atarim.gov.tr resmi web sitesinden çiftçiler imize ulaştırılmıştır. 
 

Tahmin Ve Erken Uyarı Sistemi Arazi Çalışma Programı 

 

 
 

 

GÜNLER 
Ayva Elma Kiraz Bağ 

İç kurdu 
İç kurdu, 

karaleke 
Kiraz sineği 

Salkım güvesi, 

mildiyö 
 

PA ZARTESİ 
   Pamukova 

   Gey ve 

 
SALI 

Serdiv an Serdiv an Serdiv an  
Pamukova Pamukova   

Gey ve Gey ve   
 

ÇARŞAMBA 
   Pamukova 

   Gey ve 

 
PERŞEMBE 

Serdiv an Serdiv an Serdiv an  
Pamukova Pamukova   

Gey ve Gey ve   
 

CUMA 
   Gey ve 

   Pamukova 

 
Elma Kara Lekesi: 

Vejetasy on  başlangıcında,   sp or  uçuş   p eriy odunun  başlangıcın ın  tesp it   edilmesiy le  b irlikte 

29.03.2012 tarihinde %1’lik Bordo Bulamacı ile tedbiren ilk ilaçlama y ap tırılmıştır. Daha sonraki 
dönemlerd e y ap ılan ilaçlama duy uruları sistem içerisind e bulunan bilgisay ar p rogramının verd iği 

http://www.sakaryatarim.gov.tr/
http://www.sakaryatarim.gov.tr/
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ilaçlama uy arıları dikk ate alınar ak y ap ılmıştır. Bu  şekilde 09.07.2012 tarihine kadar Gey ve ve 

Pamukova  ilçelerimizde top lamda 9 ilaçlama duy urusu y ap ılmıştır. Bu y ıl ilkbah ar y ağışlar ının 

uzun  sürmesi  meteorolo jik  koşulların  haziran  ay ında  da  hastalığın  sey rini  arttıracak  şekilde 

oluşmasından dolay ı geçmiş y ıllar a göre hastalık şidd etli görülmüş ve ilaçlama say ısı artmıştır. 
 
Bunun y anında p eriy odik ilaçlama y ap ılan bahçelerd e ilaçlama say ısı 14-15 ar asında 

ger çekleşmiştir. Buna göre karaleke h ast alığı için % 40   civ arı bir ilaçlama tasarrufu sağland ığı 

ortay a çıkmaktadır. 200 ağaçlık bir bahçe dikkate alındığı takdirde, 1 ilaçlama tasarrufunun p arasal 

değeri 90 TL’dir. Buna göre ağaç başına tasarruf 45 KR. olur. Sistemin hitap ettiği alan içer isinde 

olan çiftçilerimizin %80’inin Erken Uy arı M etoduna göre ilaçlama y ap tığı göz önünde bu lundurulur 

ise bölgedek i 180.000 ağaçta sağlanan y aklaşık ilaçlama tasarrufu 2012 y ılı için 260.200 TL’dir. 
 

 

Elmada ve Ayvada İç Kurdu: 

10.04.2012 tarihinde İç kurdu kelebek lerin in uçuşlar ını takip etmek için bölgeleri temsil edecek 

şekilde 8 bah çede (4 elma, 4 ay va bahçesi) cinsel çekici f eromon tuzaklar asılmış ve 24.04.2012 

tarihinde ilk k eleb ek y akalanışı gerçek leşmiştir. 

 
Kelebek y akalan ışların ın en y üksek olduğu ve ay nı zamanda 1 Ocaktan itibar en 250 gün d erecey e 
(ilk kelebek y akalan ışından itibar en 150 gün d erece) ulaşıldıktan sonra ve y umurtalar açıldıktan 
sonra  18.05.2012  tarihinde   birinci   döle  karşı  ilk  ilaçlama  y aptırılmıştır.  İkinci  ilaçlama  ise 

28.06.2012 tarihinde y ap tırılmıştır. İkinci dö l için 19.07.2012 ve 06.08.2012 tarihler inde ilaçlama 

y ap tırılmıştır. Ay vada ise bunlara müteakip 25.08.2012 tarihinde bir ilaçlama dah a y aptırılmıştır. 

Buna göre Elmada İç Kurduna karşı top lam 5 ilaçlama y ap ılmıştır. Ay vada ilaçlama say ısı ise iç 
kurduna karşı top lamda 3 olmuştur. 

Periy odik ilaçlamalarda ise iç kurdun a karşı 5-6 ilaçlama y ap ılmıştır. 

 
İç Kurdu için tahmin ve uy arı sistemi ile p eriy odik ilaçlamalar karşılaştırıldığında; 200 ağaçlık bir 

bahçe d ikkate alınd ığı takdird e, 1 ilaçlama tasarrufunun p arasal değeri 50 TL’dir. A ğaç b aşına 

tasarruf 25 KR.’ tur. Sistemin hitap ettiği alan içerisind e olan çiftçilerimizin %80’inin Erken Uy arı 
M etoduna göre ilaçlama y aptığı göz önünde bulundurulur ise bölgedeki 180.000 Elma ve 465.000 

Ay va ağacınd a sağlan an tasarruf 161.000 TL’dir. 
 

 
Bağ Mildiyösü: 

Bu hastalığın p rimer enfeksiy on şartlarının (sıcaklık, sür gün uzunlu ğu, top rak nemi, 8 
0
C üstü etkili 

sıcaklık lar   top lamının gerek en   seviy ey e   ulaşması)   ger çekleşmesine   müteak ip ;   18.04.2012- 

17.05.2012 tarihinde p rimer enfeksiy on ilaçlaması y ap ılmıştır. Takip eden dönemde alt y ap raklarda 
y ağ lekelerine rastlanmış ve ikinci ilaçlama ise 10.06.2012 tarihinde y ap ılarak 3 ilaçlama ile sezon 
sona ermiştir. 

 
Periy odik ilaçlama y ap ılan bağlard a ise Bağ M ildiy ösüne karşı top lam 4-5 ilaçlama y ap ılmıştır. Bu 

da  y ap ılan   çalışmaların   çok  büy ük  oranda  ilaç,   zaman  v e  maliy et   tasarrufu  sağladığını 

göstermektedir. 10 da’ lık b ir bağ  dikk ate alınd ığı takdirde, ortalama 2  ilaçlama tasarrufunun p 

arasal değer i 150 TL.’dir. Sistemin hitap ettiği 28.000  da.’lık bağ alanınd a çiftçilerimizin %50’ 

sinin Erken Uy arı M etoduna göre ilaçlama y aptığı göz önünde bu lundurulur  ise sağlanan tasarruf 

420.000 TL’dir. 

 
Bağ Salkım Güvesi: 

Bu zararlının mücad ele zamanının b elir lenmesinde; maksimu m sıcaklık lar top lamı, 12 
0
C üstü etkili 

sıcaklık lar top lamı,  bağlara asılmış  olan cinsel çekici tuzaklarda y akalanan keleb ek say ıları ve 

bırakılmış y umurtaların açılma durumlarından f ay dalanılmıştır. 
Feromon tuzaklarda y akalanan  er gin say ılar ı haftalık olar ak değerlend irilip  uçuş  eğr isi  graf iği 

çizilmiştir. M ücadeley e ergin uçuşların ın en üst seviy ey e (tep e noktay a) ulaştığı haftadan sonra, 2. 

dölde tep e noktay a  ulaştığı hafta, 3. döld e ise tep e noktay a ulaşmadan y aklaşık 10 gün ön ce 

başlanılmıştır. 



 

 

• 1. Döl: 17.05.2012 

• 2. Döl: 09.06.2012 -30.06.2012 

• 3. Döl: 03.08.2012 -29.08.2012 
 

Top lam ilaçlama say ısı 2012 y ılı için 5 o lmuştur. 

 
Salk ım Güvesin e karşı k lasik metotlarla y ap ılan mücad eled e er gin çık ışları takip edilemediğinden 

her döle karşı 2 v ey a 3 ilaçlama y ap ılmaktadır. 
 

Erken Uy arı Sistemiy le 2011 y ılında Salk ım Güvesi ilaçlamalarında ortalama 3 ilaçlama tasarruf 

sağlanmıştır. 10 da.’  lık b ağ alanınd a bir salkım  güvesi ilaçlamasının maliy eti ortalama 25 TL. 

olduğu düşünülürse 3 ilaçlamanın maliy eti de 75 TL.’dir. Sistemin hitap ettiği 28.000 d a.’lık bağ 

alanınd a çiftçilerimizin %80’inin Erk en Uy arı M etoduna  göre ilaçlama y aptığında  göz  önünde 

bulundurulur ise sağlanan tasarruf 168.000 TL.’dir. 
 

 
Kiraz Sineği ; 

Bu zararlının mücad ele zaman ının belirlen mesinde ortalama sıcak lıklar, kirazın fenolojisi ve sarı 

y ap ışkan tuzaklarda y akalanan er gin say ıları dikkate alın mıştır. Kiraz Sin eği mücad elesi bir er gin 

mücadelesi o ldu ğundan; tuzaklarda ilk er gin sinekler görüldükten 5 gün sonra 24.05.2012 tarih inde 

ve 15.06.2012 tarihlerinde o lmak  üzere ik i ilaçlama y ap ılmıştır. Daha sonraki dönemd e başka 

ilaçlamay a ger ek duy ulmamıştır. 
Çalışmalar   k iraz y etiştiriciliğinin   top lu   olarak y ap ıldığı   Aşağıd ereköy ve Yukarıd ereköy 

köy lerimizdeki 16.000 ağaçlık k iraz bahçelerind e y ap ılmıştır. 
 

 

Doğu Meyve Güvesi ve Şef tali Güvesi ; 

Bu iki zarar lıların mücad elesi birbir iy le koordineli şek ilde; fero mon tuzaklarda y akalanan  er gin 

say ıları ve etkili sıcaklıklar (400 gün /d )top lamından fay dalanılarak y ürütülmüştür. 

Şeftali  güv esinde  fero mon  tuzaklarda  ilk  k eleb ek  y akalanışınd an  10  gün  sonra  ve  y eterli p 

op ülasy on y oğunlu ğuna ulaşıldıktan sonra, Do ğu mey ve güvesinde ise ilk kelebek 

y akalanışlarınd an sonra etkili sıcaklıklar top lamı 400 GD’y e ulaşıldıktan sonra 15.06.2012 tarihinde 

ilk  ilaçlama,  bundan   15  gün  sonra  03.07.2012  tarihinde  ikin ci  ilaçlama  y ap ılmıştır.Yap ılan 

ilaçlamalard a hem Doğu mey ve güv esini hem de Şeftali güvesini kontrol altında tutabilecek ilaçlar 

tercih edilmiştir. Çalışmalar Pamukova v e Gey ve  ilçelerimizdeki 235.000 ağaçlık Ş eftali üretim 

alanın a hitap edecek şekilde y ürütülmüştür. 

 
Bağda Entegre Mücadele Uygulamaları: 

2012 y ılında İlimiz Entegre M ücadele Pro gramında bu lunan Bağda Entegr e M ücadele çalışmalar ı; 

Gey ve ve Pamukova İlçelerimizde 10 köy , 21 bağ ve top lam 385 da alanda uy gu lanmıştır. 
 

Bu  bağlar ın  bir   kısmı   ay nı  zamanda   Tahmin-Uy arı  çalışmalarınd a  y önetimli  b ağ  olarak 

kullanılmıştır. Bu  n edenle bağın an a zararlısı  Salk ım Güvesi  ve M ildiy öy e karşı mücad eleler 

tahmin-uy arı metoduna gör e y ürütülmüştür. 
 

Yap ılan kontroller v e çiftçiy le bilgi alışverişi sonucu b irçok y ıl oldu ğu gib i, bir ön ceki sen e de 

kısmen Ölükol zarar ı mey dana geldiği an laşılmıştır. Buna karşı bud amad an hemen sonra % 4’lük 

Bordo bulamacı uy gulanmıştır. 

 
M ildiy öy e karşı mücadele erken uy arı p rensip lerine göre y ürütülmüş olup tek ilaçlama y ap ılmıştır. 
Külleme  mücad elesi  ise asmanın duy arlı or ganlar ı oluştuktan (25 cm sür gün uzunlu ğu) sonra 
başlamış ve iklimsel faktörler ile ilaç etki süreler i dikkate alınar ak top lam 4 ilaçlama y aptırılmıştır. 

 
Salk ım güvesi f eromon tuzaklarında y ap ılan kontroller sonucu elde edilen haftalık top lam kelebek 
y akalanışları sonucun a gör e ilaçlama k ararları verilmiştir. Her döl ay rı ay rı hedeflen miştir. 1. döle 
karşı tek ilaçlama, 2, ve 3. döle karşı ise çıkışlar uzun sürdüğünden 2 ilaçlama y aptırılmıştır. 
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Vejetasy on başlangıcınd a Bağ may muncuğu bazı bağlard a y oğunluk kazandığından söz  konusu 

bağlarda gerekli  kimy asal mü cadele y ap tırılmıştır. M evsim sonuna doğru ise h asadı geç y ap ılan 

çeşitlerin oldu ğu b ağlard a (özellikle  M üşküle çeşidi) Kurşuni küf e karşı ik i tekerrürle koruy ucu 

ilaçlama y ap ılmıştır. 

Sonuç itibar ı ile y ap ılan kontrollü mücad elelerle hem ürünün zarar a u ğraması önlen miş hem de 
ger eksiz kimy asal uy gulamalar ın önüne geçilmiştir. 

 

 

Karantina Faaliyetleri 
İç Karantina Faaliyetleri 

İlimizde top lam 298 adet ruhsatlı aland a üretim faaliy etleri sürdürülmektedir. Bu ruhsat say ısının 

257 adedi iç-dış mekan, 17 ad edi çeşitli mey ve fid anı, 6 ad edi kav ak fidan ı y etiştiricisi, 3 adet çilek 

fidesi üreticisi, 5 aded i çim üreticisi ve 10 ad edi sebze fidesi üretimind en o luşmaktadır. Bu ruhsat lı 

alanlarda; 354,6 dekar çim, 99,8 dek ar çeşitli mey ve fid anı, 50 d ekar kav ak fid anı, 3957,97 d ekar iç 
ve dış mekan süs bitkisi, 38,1 dekar sebze fidesi ve  62,3 dekar çilek fidesi olmak üzere top lam 

4562,77 dekar alanda ruhsatlı üretim y ap ılmaktadır. 2012 y ılınd a müracaat ed en çiftçilerin üretim 

sahalarınd an alınan 183 adet top rak numunesi nematod y önünden tahlilleri y ap ılarak, tahlil n eticesi 
sonucu temiz olan y erler bitki p asap ort  sistemine kay ıt edilmey e başlamıştır. Bu y erlerde iç ve dış 

mekan süs bitkisi, kavak fid anı, sebze fidesi, lale soğanı ve çim ür etimi y ap ılmaktadır. 

183 adet top rak numunesinden, tahlilleri o lumsuz olan 3 ad et top rak numunesi üretim alanın ın ikisi 

boştur. Üzerinde Palmiy e bitkisi dikili alanda ise b itkilerin tamamı imha edilmiştir. 

 

 
 

Dış Karantina Faaliyetleri 

İhracat  : 
İç Fındık ve Fındık ürün leri : 91.776 Ton 

Yaş Sebze ve M ey ve :  1.377 Ton 

Çeşitli Kuru Gıda (M ay a, M akarna v.s.) :  7.430 Ton 

Çeşitli Orm. Ür.(Parke, süp ürgelik v.s.) :  5.887 Ton 

Dış M ekan Süs Bitkisi : 780.007 Adet 

Fide-Fidan :   38.700 Adet 

Torf :   8 Ton 

 
Re-Ex port İhracat   : 

Badem İçi – Ceviz İçi v.s. : 818 Ton 
 

İthalat  : 

Çeşitli Orman Ürünleri : 46.844 m3 

Çeşitli Orman Ürünleri :   27.991 kg 

Dış M ekan Süs Bitkisi : 264.970 Adet 
Torf :   66 Ton 

M antar M iseli :  1.241 Ton 
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2012 y ılı ithalat ve ihracat rakamları; 4.540 adet ihracat işlemi (B itki Sağlık Sertifikası), 75 adet Re- 

Exp ort işlemi ve 2026 adet ithalat işlemi (İthalat uy gunluk belgesi) olmak üzere top lam 6.641 adet 

işlemden o luşmaktadır. 
 
2012 y ılında ithal ed ilen 513 m3 orman ürünü ve 1024 ad et süs bitkisi karantina açısınd an uy gun 

görülmediğinden iadesi y ap ılmıştır. 

 
BİTKİ PASAPORT SİSTEMİ 2012 YILI FAALİYETLERİ 

 
12 Ocak 2011 tarih ve 27813 say ılı Resmi Gazetede y ay ımlanarak y ürürlüğe giren B itki Pasap ort 

Sistemi ve Op eratörlerin Kay ıt Altına Alınması Hakkında Yönetmeliğin in amacı; 

Zararlı or gan izma taşıy ıcısı olabilecek bitki, b itkisel ürün v e diğer maddeler ile bun ları üreten, 

ithalatını ve ticar etini y ap an ve dep olay anları kay ıt altına almak, bu matery aller in h areketler ini 

izlemek,  herh an gi  b ir  zararlı  or ganizmay a  rastlanması  duru munda  k ay nağı  bu lunarak  gerek li 

tedbirleri almaktır. Yönetmelik kap samında, İlimizde sebze fidesi, y emeklik p atates, çim, fidan ve 

özellikle  y oğun  bir  şekilde  y etiştiriciliği  y ap ılan  süs  bitkileri  üreticiler i  kay ıt  altına  alınmay a 

başlamıştır. Şimdiy e kadar 85 işletme sisteme kay dedilmiştir. 

 

 
 
Süs bitkisi üreticisi : 41 

Fidan satıcısı : 1 
Çim üreticisi : 3 

Yemeklik p atates üreticisi : 40 

 
Kay ıt  altına  alınan  op eratörlere  2012  y ılı  içerisinde  y önelik  126  denetim  gerçek leştirilmiştir. 
Denetimlerde y ap ılan detay lı incelemelerde görülen eksiklik ler üreticilere bildirilmiş, satışa hazır 
bitkilerinin p asap ort basım izni verilmiştir. 

 

 

BİÇERDÖVER HASAT KONTROLLERİ 

 
Bakanlığımızın ilgili mevzuatları kap samında, İlimizde 2012 y ılı içerisinde top lam ekilen 85.000 

dekar bu ğday ın,  56.275 dekarı biçerdöverle biçilmiş olup , hasat sırasında ortalama % 2,27 dane 

kay bı y aşanmıştır. Top lam ekilen 39.600 d ekar arp anın, 30.600 dekarı biçerdöverle biçilmiş olup , 

hasat sırasında ortalama % 2 d ane kay bı y aşanmıştır. 



69  

 
 

2012 Yılı Biçerdöver Kontrolleri 

 
 

 
İLÇE ADI 

 

 
KONTROLÖR 

ADEDİ 

 

KONTROL EDİLEN BİÇERDÖVER 
ADEDİ 

KONTROL EDİLEN 

BİÇERDÖVERLERDE 
OPERATÖR  ADEDİ 

0-5 

YAŞ 
5-10 

YAŞ 
10-15 

YAŞ 
15-20 

YAŞ 
20 YAŞ 

Ü ZERİ 
Belgeli 

Operatör 
Belgesiz 

Operatör 
TOPLAM 

T araklı 4 1 3 1  1 6  6 
Ferizli 3 3    1 4  4 
Akyazı 2 1 1    2  2 
Karasu 2 1     1  1 
Söğütlü 2  2 2   4  4 
Adapazarı 2 2 3  1 1 7  7 
Erenler 4     3 3  3 
Pamukova 5  2 1  2 5  5 
Serdivan 2  2   1 1 2 3 
Toplam 26 8 13 4 1 9 33 2 35 

 

DOĞAL ÇİÇEK SOĞANLARI YÖNETMELİĞİ ÇALIŞMALARI  (GÖL SOĞANI) 

 

 
 

Doğal çiçek so ğanları ile ilgili işlemler Bitkisel Üretim Genel M üdürlüğü tarafından 

y ürütülmektedir. Bu anlamd a, Doğal Çiçek soğan ları ile ilgili 24.08.2004 tarihli ve 25563 say ılı 
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Resmi  Gazetede  y ay ımlanan  Doğal  Çiçek  So ğanlar ının  sökümü,  üretimi  ve  ticar etine  ilişkin 

y önetmelik  y ürürlükten  kaldırılmış  v e  y erine  Doğal  Ç içek   So ğanlarının  Üretimi,  Doğadan 

Top lanması ve İhracaatına İlişkin  Yönetmelik, 19.07.2012 tarihli ve 28358 say ılı R esmi Gazetede 

y ay ımlanarak y ürürlü ğe gir miştir. 
 
Göl soğanı’n ın (Leu cojum aestivum) y ap rak hasadı y ap ılıp y ap ılamay acağı hususunda 05.05.2012 

tarihinde Sakary a İli, Kay narca ilçe sınır larınd a y er alan Acar lar Lon gozunda y ap ılan inceleme ve 

değerlend irme gezisinden sonra  hazırlanan tutanakta, Orman sınırları ile 2/B araziler i sınırlar ının 

belirlenmed iğinden bahisle, Orman İşletme Şefliği tarafınd an uy gun o lan dön emde orman ve 2/B 

arazilerin in  koordinatlar ı  belir leneceği  v e  haritalardan  alanın   özelliğinin  ortay a  konulacağı 

belirtilmiştir. 
 

 

2012 Yılı Zirai Mücadele Alet ve Makine Bayilikleri 

 

İLÇESİ ÖZEL ZİRAAT ODASI T.K.KOOP PANKOBİRLİK TOPLAM 

Adap azarı 22 2 2 2 28 

Erenler 2 - 1 1 4 

Serdiv an - - 2 -- 2 
Aky azı 10 - 4 2 16 

Ferizli 1 1 3 - 5 

Kocaali 2 - 2 - 4 

Karasu 6 1 3 - 10 

Kay narca 2 1 2 1 6 

Hendek 5 1 3 -- 9 

Gey ve 14 - 2 1 17 
Pamukova 10 -- 1 1 12 

Sö ğütlü 1 - - 1 2 

Taraklı 2 - - - 2 
Karap urçek 1 - - - 1 

Sap anca - - 1 - 1 

Arifiy e 1 - 1 - 2 

TOPLAM 79 6 27 9 121 
 

 
Ruhsatlı Bitki Koruma Ürünleri Bayilikleri 
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İlçesi 
 

Özel 
 

Toptan 
 

T.k.koop. 
 

Zi raat odası 
Pancar 

koop. 
Yağlı 

T.k. 

 

Toplam 

Adapazarı 10 2 2 2 2 - 18 

Erenler 2 - 1 - 1 - 4 

Serdivan - 1 2 - - - 3 

Ari fiye - - 1 - - - 1 

Sapanca - - 1 - - - 1 

Akyazı 7 - 3 - 2 - 12 

Karapu rçek 1 - - - - - 1 

Hendek 5 - 3 1 - - 9 

Söğütlü 1 - - - 1 - 2 

Ferizli 1 - 3 1 - - 5 

Kaynar ca 2 - 2 2 1 1 8 

Karasu 3 1 3 1 - - 8 

Kocaali 2 - 2 - - - 4 

Pamukova 10 - 1 - 1 - 12 

Geyve 12 - 2 1 1 - 16 

T araklı 2 - - - - - 2 

Toplam 58 4 26 8 9 1 106 

 

2012 y ılında 106 b itki koruma ürünler i satan bay i, 121 zirai alet satışı y ap an bay i bulunmakta olup , 
y ıl içerisinde tüm  bay iler denetlenmiştir. Yönetmeliğe uy may anlar hakkında 7 ilaç bay isine idari 
p ara cezası uy gulanmış, 12 bay ide y azılı olar ak uy arılmıştır. 

 
HAYVANS AL ÜRET İM ve S U ÜRÜN LERİ ÇALIŞ MALARI 

 
2012 SAKARYA HAYVAN MEVCUTLARI 

İlimiz hay van mevcutlar ında; h ay vancılığın sp esifik sorunları neden iy le düşüş görülmektedir. 

TÜRKVET kay ıt sisteminin tam olarak gün cel tutulması ile dah a sıhhatli istatistikî veriler 

alınab ilecektir. 

 

 
 B.Bas Tek. Tırnaklı Kanatlı ( Adet/dönem) 

2009 122802 1030 16.548.126 

2010 125218 940 15.256.000 

2011 142316 880 18.309.000 

2012 171574 1080 20.508.053 
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2012 Yılı İlçeler Bazında Hayvan Mevcutları 
 

İLÇE ADI BÜYÜKBAŞ KÜÇÜKBAŞ T EK T IRNAKLI KEDİ-K ÖPEK 

 
 

 
SIĞIR 

BUZAĞI 

DANA (*) 
 

 
MAND 

A 

 

 
TOP LAM 

 

 
KOYUN 

 

 
KEÇİ 

 

 
TOP L 
AM 

 

 
AT 

 

 
KATI 

R 

 

 
EŞEK 

 

 
KÖP EK 

 

 
KEDİ 

Adapazarı 15200 4400 40 19640 3100 150 3250 20 0 0 1500 500 

Akyazı 117271 4331 498 22100 2780 320 3100 128 3 5 1100 320 

Ari fiye 1795 1980 0 3775 591 31 622 0 0 0 350 0 

Erenler 6217 2478 52 8747 875 75 950 6 0 0 350 150 

Ferizli 8729 4821 0 13550 7120 8270 15390 95 45 190 870 0 

Geyve 10149 600 0 10749 1942 103 2045 0 0 0 600 1000 

Hendek 12200 2100 160 14460 2500 200 2700 250 45 45 2500 450 

Karasu 13150 4870 30 18050 1980 30 2010 0 0 0 780 40 

Karapü rçek 2547 1273 0 3820 2030 72 2102 14 5 30 562 20 

Kaynar ca 15200 8050 0 23250 2000 0 2000 0 0 1 880 20 

Kocaali 2687 933 0 3620 208 42 250 0 0 0 284 224 

Pamukova 3416 832 0 4248 3262 1740 5002 9 0 4 350 150 

Sapanca 946 400 4 1350 200 50 250 90 0 5 200 50 

Serdivan 4000 2200 50 6250 1700 50 1750 0 0 0 450 50 

Söğütlü 7800 4000 150 11950 2146 400 2546 0 0 0 450 50 

T araklı 2418 3596 1 6015 12002 4824 16826 38 52 0 754 361 

T OPLAM 223725 46864 985 171574 44436 16357 60793 650 150 280 11980 3385 

 

 
 

IRKA GÖRE B.BAŞ HAY. İSTATİSTİKLERİ 
HAYVAN TİPİ YÜ ZDESİ 

Yerli % 8 

M elez % 36 

Kültür % 56 



 

2011 

DÖNEM İ 

Program Aşılanan Kamp . dışı Gerçekleşme % 

B.Baş K.Baş B.Baş K.Baş B.Baş B.Baş K.Baş 
İlkbahar 125.218 30.086 131.354 13.555  

5.738 
%100 %45 

Sonbahar 125.218 0 120.215 1.461 %96 0 

 

2012 

DÖNEM İ 

Program Aşılanan Kamp . dışı Gerçekleşme % 
B.Baş K.Baş B.Baş K.Baş B.Baş B.Baş K.Baş 

İlkbahar 125.218 30.086 - 405  

26.837 
  

Sonbahar 125.218 - 129.210 779 %103 - 

 

Aşı adı PPR K.ÇİÇEK KUDU Z ANTRAX REW 1 SIĞ. BRC. 
Program 24.650 0 9.945 600 7.522 25.044 

Uy gulama 26.521 2.000 8.306 600 22.415 6.327 

Gerçekleşme% %107 %100 %84 %100 %297 %25 

 

  

Şap 
 

Lepts. 
 

K.Çiçek 
Sığır 
Tüber. 

 

Newcas tle 
Koyun 
Vebası 

Ameri ka 

Yavru 
Çürüklüğ 

n 
Sığır 
Bruc. 

Koyun 
Bruc. 

 

Kuduz 

2010 11 - - 2 - 1 - 2 1 - 
2011 30 - - - - 7 - 2 1 - 

2012 11 1 2 11 3 - 2 - 1 - 

 

 

 

 
 

HAYVAN HASTALIKLARI İLE MÜCADELE: 

2012 Yılı Hay van hastalık ve Zararlılar ı ile M ücadele Genelgesine göre Hay van hastalık ve 

zararlılar ı ile mü cadele p rogramı kontrol, tedavi, dezenfeksiy on ve koruy ucu aşılama çalışmalarıy la 
sürdürülmüştür. 

 

 
2011-2012 ŞAP AŞILAMA SONUÇLARI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2012YAPILAN KORUYUCU AŞILAMA SONUÇLARI 
 
 
 
 
 
 
 

 

2012 Yılında  y ap ılan  6327  Sığır  Brucella  aşısının  3002  tanesi  destekleme  kap samında  y ap ılmış 
Brucella S.19 aşılaması dev am etmektedir 

 

 
2012 HASTALIK MİHRAKLARI 

 

2012 Yılı ilk altı ay lık dönemde İlimizde 11 mihrakta Şap ,11 mihrakta Sığır Tüberkülozu,1 mihrakta 

Koy un Brucellası,2  M ihrakta Arıların A. Yavru çürü ğü,2 mihrakta Koy un çiçek h astalığı çıkmıştır. 

Alınan idar i ve fenn i tedbirler ile gerekli önlemler alın mıştır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ŞAP: Ülkemiz Tarım ve Hay vancılık sektörüne çok ciddi Ekonomik k ay ıp lara sebep olan şap 

hastalığı ile mücadele amacıy la p rogramlı o larak K.Baş ve B.B aş hay vanlar ücretsiz olarak 

aşılanmaktadır. 

 
2012 YILI SONBAHAR DÖNEMİ ŞAP AŞILAMASI KAMPANYASI İLÇELER BAZINDA SONUÇLARI 
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2012 Şap Hastalık Mihrakları 

 

Hastalık Adı Mihrak Çıkış Tarihi S önüş Tarihi 

ŞAP-A Ferizli/Sinan oğlu-Şose 13.01.2012 28.02.2012 

ŞAP-ASİA 1 Ari fiye /Merkez 13.02.2012 30.03.2012 
ŞAP-A Adapazarı/K arapın ar 27.02.2012 12.04.2012 
ŞAP-ASİA 1 Geyve/Ör encik 04.03.2012 16.04.2012 

ŞAP-ASİA 1 Adapazarı/Rüstemler 03.04.2012 15.05.2012 
ŞAP-O Erenler/Y azılı 25.05.2012 29.06.2012 
ŞAP-O Akyazı/Karaçalık 20.05.2012 21.06.2012 
ŞAP-O Karapü rçek/Yazılı gürgen 25.05.2012 06.07.2012 

ŞAP-O Hendek/H amitli 04.06.2012 23.07.2012 
ŞAP-A Adapazarı/K arad ere 03.07.2012 22.08.2012 
ŞAP-ASİA 1 Ferizli/Kemalpaşa 06.07.2012 23.10.2012 

 

ANTRAX 

İlimizde Antrax hastalığı ile mücad ele çalışmaları n eticesinde son 5 y ıl in celendiğind e son 

üç y ılda Hastalık İlimizde siray et etmemiş  önceki y ılarda ise birer mihrakta hastalık  görülmüş 
alınan idari v e fenn i tedbirler ile söndürülmüştür. Önceki y ıllarda h astalık çık an bölgelerde bakan lık 
p rogramı ger eği koruy ucu olarak aşılama çalışmalar ı y ap ılmaktadır. 

 

 
KUDU Z 

Başlıca k arnivor hay vanların  ısırmasıy la vey a açık y aralara saly alar ının temasıy la diğer 

hay vanlara ve insanlara bulaşır. İnsanlar kuduz şüp heli hay vanla temas eder vey a ısırılırsa, ısırık y 

eri bol sabunlu suy la y ıkanarak en y akın sağlık kuruluşuna mutlak a başvurulmalıdır. B eled iy e 

ekip lerine d e hab er ver ilmek sureti ile ısıran köp eğin müşahedey e alınması sağlanır. İhbarı mecburi 

hastalık oldu ğu için Gıd a Tarım v e hay vancılık İl v e İlçe M üdürlüklerine haber v erilir. Koruy ucu 

önlem olarak, kedi v e köp eklere y ılda bir kez olmak üzere mutlaka kuduz  aşısı y aptırmak ger ekir. 

Kuduz  ekonomik y önden ve gerekse top lum sağlığı açısından ev cil hay van kuduzu ve  başıboş 

hay vanların kontrol altına alınması büy ük önem arz etmektedir. Ülkemizde ve düny ada kuduza 

bağlı insan ölü mler inin y üzde 99′u ne y azık ki kuduz köp eklerden kay naklan maktadır. 2012 y ılında 

İlçe  M üdürlüklerimiz   Kuduz   M üşahede  ve  takip lerine  itina  ile  y ap mış   İl  M üdürlüğümüz 

Koordinasy onunda bakanlık p rogramı gereği aşılama k amp any aları düzenlenmiştir. 
 

 

İLÇELER BAZIND A 2012 KUDU Z AŞILAMA ÇALIŞMALARI 

  MART NİSAN MAYIS TOPLAM 

Belediyeler 60     
Adapazarı 1.320 90 204 1.015 1.309 

Akya zı 1.000 0 1 855 856 
Erenler 560 0 360 200 560 
Serdivan 500 357 79 24 460 

Arif iye 400 74 362 6 442 
Kaynarca 800 0 800 0 800 

Karasu 860 235 518 0 753 
Feri zli 600 75 341 0 416 
Taraklı 200 134 63 0 197 

Geyve 900 112 141 359 612 
Söğütlü 500 200 100 227 527 

Pamukova 360 0 12 323 335 
Hendek 500 29 145 0 174 
Karapürçek 400 0 310 0 310 

Sapanca 250 20 221 67 308 
Kocaali 200 0 17 230 247 

TOPLAM 9.350 1.326 3.674 3.306 8.306 
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M ihrak Çık. .Tarihi Sön. Tarihi  
 

Adap azarı/Alandüzü 
 

31.01.2012 
 Koy un Keçi 

Brucellosu 

 

BRUCELLA: 

Çiftçimize  2009  ve  2010  Yılında  Brucella  S.19  aşısı  İl  özel  İdare  destekli  p rojeler 
hazırlanarak ü cretsiz olarak ulaştırılmıştır.2011 Yılında HHZM p rogramı ger eği Brucella Aşılama 

kamp any ası düzenlenerek bedelsiz olarak aşılama y ap ılmıştır.2012 Yılınd a Brucella ile mü cadele 

çalışmalar ı kap samında stratejik ey lem p lanı çerçev esinde aşılar göz damlası olar ak üretilmiştir 

 
KONJİKTİVAL BRUCELLA S.19 

 
2012 Yılınd a Top lam 6.327 hay van Konjiktival Brucella S.19 aşısı ile aşılan mış bunların 

3.002 tanesi  destekleme  kap samındadır.  Konjiktival  Bu cella  S.19  aşılama  çalışmalar ı  dev am 

etmektedir 
 

KONJİKTİVAL BRUCELLA REW 1 AŞILAMA 

 

İl M üdürlüğümüze 2012 y ılında 22.415 Konjiktival Bru cella S.19 aşısı y ap ılmıştır. 
 

 

İLÇE 
DAĞITIMI YAPILAN 

AŞI/Doz 
TATBİK EDİLEN 

AŞI/Doz 
Adap azarı 1.500 1.460 

Aky azı 3.300 3.194 
Arifiy e 100 99 

Erenler 300 300 

Gey ve 6.500 5.739 

Ferizli 1.600 1.544 

Hendek 2.500 2.051 

Karasu 500 487 

Karap ürçek 600 492 
Kay narca 300 300 

Kocaali 300 292 

Pamukova 1.200 845 
Sap anca 300 170 

Serdiv an 1.300 1.260 

Sö ğütlü 1.000 708 

Taraklı 3.700 3.474 

TOPLAM 25.000 22.415 

 

Brucella Hastalık Mihrakları 
 

 
 
 
 
 

NEWCASTLE 

İlimiz Kanatlı can lı üretim f aaliy etleri bakımından ülkemizin önemli bir k ısmını sın ırlar ında 

barındırmaktadır  bu  p otansiy el  düşünüldüğünde  Newcastle  (y alancı  tavuk  vebası  )hastalığının 

y etiştiricilerimiz  üzerinde bir önemli Risk olduğu görülmektedir; Bu çerçev ede Newcastle hastalığı 

na karşı y etiştiricilerimiz üretici  firmalar ımız ile bir likte eğitim ve aşılama çalışmaları koordineli 

olarak y ıl içer isinde kü mes ziy aretleri sorumlu  veteriner hek imler imiz taraf ından y ap ılmaktadır. 

İlimizde 2012 Yılı içerisinde Newcastle hastalık mihr akı görülmemiştir. 
 

 

KIRIM KONGO KANAMALI ATEŞİ 

2012 y ılında İlimizde KKKA hastalığı çıkmamış hastalık mihrak ı bulunmamaktadır. 2012 

Yılında İl özel idar e destekli KKKA Eğitim ve M ücadele p rojesi y ap ılmış. Bu çerçeved e 200 lt 

dökme 200 litre bany o olmak üzere Top lam 400 litre eko p arazit ilacı 200 litre iy otlu dezenfektan 
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alınmış  ilçe  M üdürlüklerimize  dağıtılmış  Hay vanlarda,  M eralarda  ve  İşletmeler  de  İlaçlama 

çalışmalar ı y ap ılmıştır. 

 
TÜBERKÜLOZ 

Tüberküloz mikrobunun insan, sığır ve k anatlı tip lerinin insan v e ev cil hay vanlarda oluşturduğu, 

kronik sey irli ve bulaşıcı olan bu h astalık; çeşitli or gan ve dokularda tüberkel ad ı verilen, kend ine 

has  bozukluklar o luşturur. Veremli  hay vanların  etler ini y emek,  sütlerini  içmek v ey a solunum 

y oluy la insanlara  bulaşır. Hastalığın  hay vanlardan bu laşmasın ı önlemek  için ; Veteriner Hek im 

kontrolünden  geçmemiş  etler  ve  iy i  kay natılmamış  sokak  sütleri  tüketilmemelidir.3285  say ılı 

Hay van Sağlığı v e Zabıtası Kanunu'na göre ihb arı mecburi olup , bu  hastalığa y akaland ığı tesp it 

edilen h ay vanlar tazminatlı olar ak kestirilir. 

 
2012 Yılı içerisinde İ limizde Tüberküloz mihraklar ı. 

 

M ihrak Çık. Tarihi Sön. Tarihi  

T araklı/Akçapınar 18.04.2012 26.05.2012 Sığır T übörcülozu 

Söğütlü/Gündoğan 11.04.2012 22.05.2012 Sığır T übörcülozu 

Söğütlü/Fındıklı 06.07.2012 07.09.2012 Sığır T übörcülozu 

Hendek/U zunca orman 22.06.2012 02.11.2012 Sığır T übörcülozu 

Adapazarı/Çamyolu 14.04.2012 22.05.2012 Sığır T übörcülozu 

Ferizli/Konuklu 07.02.2012 30.03.2012 Sığır T übörcülozu 

Geyve/K araca ören 27.08.2012 03.10.2012 Sığır T übörcülozu 

Ferizli/Değirmencik 03.09.2012 02.11.2012 Sığır T übörcülozu 

Kaynar ca/Dudu 04.09.2012 05.11.2012 Sığır T übörcülozu 

Serdivan/Y.Dereköy 16.09.2012 08.11.2012 Sığır T übörcülozu 

Kocaali/Kadıköy 17.10.2012 - Sığır T übörcülozu 

 

İTHALAT-İHRACAT: 
İTHALAT: 

2012 Yılında Bakan lığımızın Ülk emizin Kır mızı Et ihtiy acını karşılamak üzere almış oldu ğu 
önlemler  çer çevesind e  İthal  ed ilen  Hay vanlar  ile  ilgili  ilimizde  ithalat  işlemi  gerçekleşmiştir  bu 

çerçev ede 2.133 B.Baş besi d anası Hay van İthalatı gerçekleşmiş, İthal edilen Hay van ve hay van ürünleri 

ile ilgili olar ak bakan lık talimat ve genelgeleri çerçev esinde İşlem y ap ılmıştır 

 
İHRACAT: 

 
2012 YILI İHRACAT RAKAMLARI 

2012 Yılında  İ limizden  Ağır lıklı  olarak  Bey az  et  olmak  üzere  120.521.162  k g/Adet  ihracat 

y ap ılmıştır. 
 

İlimizden İhracatı Gerçekleştirilen Kanatlı Ürünleri 

En önemli ihraç maddelerimizden olan tavuk ürünleri ihr acatı geçen y ıllara n azaran y ılın ilk 

altı ay ında geçen  y ıllara k ıy aslandığında İlimizde artış  göstermiştir. İlimizden başta Irak olmak 

üzere  Tacikistan,  Azerbay can,  Özbekistan,  Suudi  Arabistan ve  K.K.T.C  ülkelerine  kuluçkalık 

broiler y umurta ve dondurulmuş bütün tavuk, tavuk kıy ması gibi ürünlerin ihr acatı y ap ılmıştır. 

 
ARICILIK FAALİYETLERİ 

Gıda tarım ve Hay vancılık Bak anlığının 13 Haziran 2008 tarih ve 26905 say ılı Resmi Gazetede 

y ay ımlanan Hay vancılığın Desteklenmesi Hakkında Uy gulama Esasları Tebliği (2008/31) gereğin ce 

aktif koloni d esteklemesind en 2011 y ılınd a 542 ür etici f ay dalanmış o lup , 344.225 TL tutarında 

destekleme, ödenesi y ap ılmıştır. İlimizde 2012 Yılında549 arıcı 47583 kovana top lam 380.664 TL 

Çiftçilerimize Destekleme ödemesi y ap ılmıştır.  İlimizde 2 tane Ana Arı işletmesi,897 tane Arı 

işletmesi Top lam 899 tane İşletme bulunmaktadır. 
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HASTALIKTAN ARİ İŞLETMELER: 

 
13.06.2008 tarih ve26905 say ılı Resmi Gazetede y ay ımlanan 2008/31 say ılı Hay vancılığın 

Desteklenmesi hakkınd a Uy gulama Esaslar ı Tebliği gereği çalışmalar y ürütülmektedir.’2008 

Yılında hay vancılığın d esteklenmesi maksadı ile r esmi gazetede y ay ınlanarak başlay an çalışmalar 

2012 y ılın dada devam ettirilmiştir; 

24.05.2008 tarih ve 26848 say ılı Resmi Gazetede y ay ımlanan Hay vancılığın Desteklenmesi 
Hakkında Kararda Değişiklik Yap ılmasına İlişkin Karar ger eği 2008 y ılı hay van başına d estekleme 
tutarı anaç sığır başına 50 YTL ilave ödeme şeklindedir. 

Eko set Gıda San. Ve Tic. Ltd. Şti de bu lunan büy ükbaş hay vanlara ikişer d efa Brucella ve Tüberküloz 

testleri y ap ılmıştır. M üdürlük M akamının 23.12.2008 tarihli Olurlar ı ile Ekoset Gıda San. Ve Tic. Ltd. 

Şti. ne “Sığır Tüberkülozu ve Brucellozu Hastalıklar ından Ari İşletmeler İçin Sağlık Sertifik ası “ 

verilmiştir 

 

 
 

2012 YILI HAYVAN PARK VE PAZAR YERLERİ 

İlimiz Hay vancılığın en büy ük ihtiy acı olan Hay van Park ve Pazar Yeri Faaliy ete geçmiştir 

2012 Yılında M odern ve çağımızın şartların a uy gun o larak 2.045.995.54 Tl y e inşa ed ilen 

Hay van p azarına İl M üdürlüğümüz 75.000 Tl Avrup a Birliği 108.000 £ Do ğu M armara k alkın ma 
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ajansı 10.000 Tl katkıda bulunmuş y atırımın geri kalan kısmı Sakary a Ticaret Borsası tarafından 

karşılanar ak Hizmete açılmıştır 

 
TEK TIRNAKLI HAYVANLAR 

İlimizde Tek tırnaklı h ay vanlara y önelik denetim v e muay eneleri düzenli o larak y ap ılmak ta 

bu çerçev ede 2012 y ılında İ limizde Ruam hastalığı  görülmemiştir. İlimizdeki  Safkan  Arap  ve 

İngiliz y arış atı y etiştiricileri düzenli o larak ziy aret edilmektedir. 

 

 
 

İlimizde 24 işletmede 224 Kısrak 4 Ay gır bulun maktadır. 
 

 
BÜYÜKBAŞ VE KÜÇÜKBAŞHAYVANLARI TESCİL VE TESPİT ÇALIŞMALARI 

Her y ıl düzenli olarak y ap ılan B.Baş  h ay vanları Küp eleme Tescil  ve  Tesp it  çalışmalar ı 

kap samında  Bakanlık  talimatı  ger eği  Sakary a  V.H.O  ile  y ap ılan  sözleşme  gereği  küp eleme 

çalışmalar ı ilgili od ay a devredilmiştir 2012 y ılında Sak ary a Bölgesi VHO tarafından 60.000 çift 

kulak  küp esi  bastırılmış   ve   bunun   50.500   çifti   kup esi  kullan ılmıştır..  K.Baş   Hay vanları 

Küp elenmesi ve Kay ıt altına alınması İlimiz Damızlık  Koy un Keçi Yetiştiriciler b irliği ve İlçe 

M üdürlüklerimiz ile koordin eli o larak y ürütülmektedir. 
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PPR(KOYUN-KEÇİ VEBASI) 

2012 y ılında bakanlık p rogr amı k ap samında ilçe M üdürlüklerine 12 adet araç tahsis ediler ek 

aşılama çalışmaları ger çekleştirilmiş 16 İlçe M üdürlüğünde Top lam 26.521 adet K.Baş Hay vana 

PPR(Koy un Keçi vebası) aşısı tatbik edilmiştir. .2011 y ılınd a B akanlık desteği ile p rogramlı olarak 
y ürütülen ve 2012 y ılın dada devam  eden aşılama çalışmaları neticesinde PPR aşılamalarınd a ki 

başarı neticesind e ilimizde 2012 y ılında PPR hastalığı çıkmamıştır. 
 

 
KANATLI CANLI ÜRETİMİ FAALİYETLERİ: 

İlimizde bulun an Entegrasy on Firmalar ve ür eticilerine ait kümeslerd e 2006/10 no’lu genelge 

ger eği 2012 Yılında risk an alizi y öntemi ile r andom y öntemi ile kü mesler d enetlenmey e devam 

etmektedir. Kümes denetimleri ile ilgili İl ve İ lçelerde çalışan kümes den etim ekip leri y ıl içinde b ir 

defa top lantı y ap ılmıştır. 

 
2012 YILI SAKARYA İLİ KANATLI İŞLETMELERİ 

 

 İŞLETME SAYISI KÜMES SAYISI KAPASİTE 

Damızlık 29 152 877.000 

Etlik 1.047 1.311 20.508.053 

Yumurtacı 8 30 890.220 

Köy Kanatlı   240.645 
 

SAKARYA İLİ ENTEGRE TAVUKÇULUK FİRMALARI KÜMES SAYILARI 
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31 
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110 

 

AVIAN İNFLUEN ZA ( TAVUK VEBASI-KUŞ GRİBİ) 

Avian İnfulenza Kuş  grib i, evcil ve y abani k anatlılar ile memeli hay vanların  ço ğunda 

solunum ve sind irim sistemine ait belirtiler gösteren, ölümle sonuçlanan çok bu laşıcı bir hastalıktır. 

Hasta tavuklarda y üksek bulaşıcılığı olan bu hastalık ilk k ez 1878 y ılında İtaly a’da tesp it edilmiş ve 

"tavuk vebası" olarak adland ırılmıştır. İnsan sağlığında ciddi düzey de etkiley en Kuş gribi hastalığı 

Hastalık etkeninin bir virüs olduğu 1901 y ılında ortay a konulmuş olmasına karşın, etkenin memeli 

influenza A virüsleri ile ilişkili oldu ğu ancak 1955 y ılında  gösterilebilmiştir. Hindilerde ise ilk 

izolasy on 1963 y ılında Kuzey Amerika’da y ap ılmıştır 
 

Hastalanan hay vanlar ço ğunlukla ik i gün içerisinde ölürler. Akut dönemi atlatan h ay vanlarda 

eksitasy on, konvulsiy onlar vey a dönme hareketleri ve ataksi dâhil olmak üzere sinirsel belirtiler, 

inkoordinasy on,  y ürüy ememe   ve   ay akta  duramama  gib i  klinik  bulgu lar  gözlen ir.  Yumurta 

verimind eki  ani  düşüşün  y anı  sıra  y umurta   kabuğunda  renk  açılması,  kalitesinde  bozukluk 

şekillen mesi ve incelme d ikkat çekici şekilde artar 

VETERİNER HEKİM MUAYENEHANE VE POLİKLİNİK RUHS DENETİM HİZMETLERİ: 

Veteriner Hekim Muayenehane ve Poliklinik Denetimleri: 

2012 y ılı itibari ile top lam 74 Klinik 8 Poliklin ik olmak üzere 82 kurumda Serbest Veteriner 

hekimlerimiz  tarafında  Yetiştiricilerimize  Veteriner  Hek imlik  hizmetleri  verilmektedir.  İlgili 

Birimlerimizdeki  sorumlu  görevliler imiz  rutin olarak  Serb est  veteriner Hekimlik h izmeti veren 

kurumları denetlemekte ilgili id ari  defterler ini kontrol ederek mevzuatı uy gulamaktadır 2012 Yılı 

içerisind e 2 defa ilaç den etimi 1 defa rutin olarak klinik ve Polik linik lerimiz denetlenmiştir. Klinik 

hizmeti  veren  Klin isy en  Veteriner  Hek imlerine  iki  defa  İ l  M üdürlüğümüzde  B ilgilendir me 

top lantısı y ap ılmış olmak ile birlikte, Kulak Küp esi uy gulay ıcısı Veteriner h ekimlerimize Türkvet 
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Eğitimi  verilmiştir  2013  Yılınd a  ay nı  hedefler  do ğrultusunda  denetim  ve  çalışmalar  dev am 

edilecektir. 

 
 2011Yılına Kadar 

Ruhsatlandırılan 
2012 Yılında 

Ruhsatlandırılan 
2012 Yılında Ruhsatı 

İptal Edilen 
T OPLAM 

Veteriner Hek im 

M uay enehane Ruhsatı 

 

79 
 

5 
 

8 
 

76 

 

Poliklinik ruhsatı 
 

6 
 

- 
 

6 
 

- 

İlaç Satma ve Bu lundurma 

Ruhsatı 

 

79 
 

5 
 

8 
 

76 

 

Ev ve Süs Hayvanları Satış Yerleri: 

2012 Yılında Ev v e Süs hay vanları Satış Yerler i; 28.04.2000 tarih ve 24033 say ılı R esmi 

Gazetede y ay ımlanan Ev ve Süs Hay vanları Satış, Barınma ve Eğitim Yerler inin Kuruluş, Açılış, 

Ruhsat, Çalışma ve Den etleme Usul ve Esaslarına Dair Yönetmelik hükümlerinde belirtilen gerek li 

şartları taşıy an Ev ve süs hay vanları satış y erlerinin rutin denetimleri y ap ılmaktadır. 
 

Ruhsatsız çalışan ev süsü hay vanlar ı satış y erlerinin denetimi 5199 say ılı Hay vanları Koruma 

Kanununa gör e Çevre v e Orman İl M üdürlüğü taraf ından y ap ılmaktadır. 
 

 
SIĞIR İŞLETMELERİ FAALİYET RAPORU VE YILLIK RAPOR: 

 

Sığır C insi Hay vanların Tanımlan ması, Tescili ve İzlen mesi  Yönetmeliği  gereği; 8.693 

işletme denetlen miştir. 

 
SU ÜRÜNLERİ 

Su Ürünlerinde Kalıntı İzlem e Proj esi 

Su Ürünlerinde Kalıntı İzleme Projesi do ğrultusunda ilimizde bulunan alabalık üretim tesislerinden 

2012 y ılında alınan 1 adet y em, 7 adet balık numunesi Bakanlığımıza bağlı laboratuarda analizinin 

y ap ılması  için   gönderilmiştir.  3  analiz  sonucu  ulaşmamış  olup ,  ulaşanlardan  1  tanesinde  izin 

verilmey en madde (M alaşit y eşili) tesp it edilmiştir. Geri izleme y ap ılarak 2 adet istatistikî metoda 

göre numun e alın arak geri izlemesi y ap ılmıştır. Geri izleme Analiz sonucu uy gun olmay ıp , gerekli 

y asal işlemler b aşlatılmıştır. 
 

Kum Midyesi İzlem e Proj esi: 
 

Tesp itli olan 34 nolu( M elenağzı) ,35 nolu (Denizköy ) ve 36 nolu ( Kefken ) üretim 

alanlarında 2012 y ılın ın M ay ıs ay ına kadar Kum midy esi avcılığı y ap ılmıştır. M ay ıs ay ı itibarı ile 

üretim alan ları  avcılığa kap atılmıştır. Önümüzdeki iki y ıl boy unca bu üretim alanları münaveb ey e 

gir ecek o lup , iki y ıl süre ile kap alı kalacaktır. 36 nolu üretim alanının açılıp kap atılma ve numune 

alma  işlemleri  müdürlü ğümüz  sorumlulu ğu altında  olup , menşei belgesi Kocaeli  il M üdürlüğü 

sorumlulu ğundadır. 34 ve 35 nolu üretim alanlarında 2012 y ılı başından  y asağın başladığı Nisan 

ay ına kadar (Ocak- Şubat-M art ay ları içinde) top lam 5.000 ton kum midy esi avcılığı y ap ılmıştır. 

2012 y ılı başından itibaren bölgemizde bu lunan Kum M idy esi üretim alan larınd an 42 ad et 

su ve 42 bey az kum midy esi numunesi alınmıştır. 
 

Tarımsal Kaynaklı Nitratın Neden Olduğu Kirliliğe Karşı Sularımızın Korunması Prj 
 

Tarımsal kay naklı nitrat kirliliğine karşı suların korunması y önetmeliği çerçevesinde hassas 

alanların tesp itine y önelik olarak, tarımsal kay naklı n itratın sularda y arattığı kirlenmen in boy utunu 

belirley ebilmek için müdür lü ğümüzce  ilimiz sınırlar ı içerisinde tesp it edilen 18 adet sabit ölçüm 

(numune alma) istasy onlarından ölçüm y ap ılarak, y er altı ve y üzey sularından 2012 başından şu ana 

kadar alınan 198 adet  su numunesi nitrat y önünden analizleri y ap ılarak  değerlendirilmek üzere 

Bakanlığa gönderilmiştir. 
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Avcılık Yoluyla Elde Edilen Balıkçılık Ürünlerinde Ağır Metal İzlem e Progra mı; 
 

Avcılık  Yoluy la  Elde  Edilen  B alık çılık  Ürünler inde  A ğır  M etal  İzleme  Progr amı  ik i 
dönemden  oluşmaktadır.  Her  dönem  5’er  ad et  olmak  üzere  top lam  10  adet  numune  alımını 

kap samaktadır. Bu dönemler 4’er ay lık süreleri kap samakta olup , 1.dönem Ey lül, Ekim, Kasım ve 
Aralık ay larını, 2.dön em ise Ocak, Şub at, M art ve Nisan ay larını kap samaktadır. 

2012 y ılı içind e 1. ve 2. dön eme ait top lam 10 adet balık nu munesi alınmıştır. Numune 

sonuçları mevzuata uy gundur. 
 

 
 

Avcılık Yoluy la Eld e Edilen Su Ürünlerind e Ağır M etal İzleme Programı 
 

Numunenin 

Alındığı Karaya 

Çıkış 

Noktası/Liman 

 

 
Numunenin 

Alındığı Tarih 

Numune Alınan 
 

Tür 

 

 
Analiz Sonucu 

    
Civa (mg/kg) 

Kurşun 

(mg/kg) 
Kadmiyum 

(mg/kg) 

Yeni Mahalle 20.03.2012 T ekir T .E.D.B. 0,154 0,020 

Yeni Mahalle 20.03.2012 T ekir 0,034 0,064 0,013 

Yeni Mahalle 20.03.2012 Mezgit T .E.D.B. 0,139 0,028 

Yeni Mahalle 03.04.2012 Mezgit T .E.D.B. 0,005 T .E.D.B. 

Yeni Mahalle 03.04.2012 T ekir T .E.D.B. 0,022 0,014 

Yeni Mahalle 20.03.2012 Mezgit T .E.D.B. 0,020 0,154 

Yeni Mahalle 20.03.2012 T ekir 0,034 0,013 0,064 

Yeni Mahalle 20.03.2012 Mezgit T .E.D.B. 0,028 0,139 

Yeni Mahalle 03.04.2012 Mezgit T .E.D.B. T .E.D.B. 0,005 

Yeni Mahalle 03.04.2012 T ekir T .E.D.B. 0,014 0,022 
 

 

Kurbağa ve Kara Salyangozu Avlak Sahalarında Yapılan İzleme Prog ramı 

Avcılık y oluy la eld e ed ilecek kurb ağa v e kar a saly an gozu avlak sahalarının belirlen mesi, b u 

sahalarda  y ap ılacak  izleme  p rogr amı,  avlan an  ürünler  ile  ilgili  düzenlenecek  belgeler  v e  bu 
belgelerin düzenlen mesine y önelik esaslar ın belirlenmesi amacıy la hazırlanan talimat gereği, ilimiz 

ve ilçeler imiz kara saly angozu avlak bö lgesi olarak tesp it edilmiştir. 
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KONTROL ALANLARI 
YAPILAN 

KONTROL SAYISI 
UYGULANAN İDARİ 

PARA CE ZALARI 

Denizler ve İç Sular 87 9 

Ürünün Karay a Çıkış Noktası 13 2 

Balıkçı Barın ak ve Çek ek Yerler i 13 - 

Balıkhan eler Top tan ve Perakende Satış Yerleri 127 16 

Su Ürünleri İşleme v e Değerlendirme Tesisleri - - 

So ğuk ve Donmuş Ürün M uhafaza Dep oları - - 

İhraç Kap ıları - - 

Kum Çakıl Taş Ocaklar ı - - 

Su Ürünleri Yetiştiricilik Çiftlik leri 17 2 

GENEL TOPLAM 257 29 

 

Talimat  gereği  6 ay lık p eriy otlarla en az  2 k g.’lık kar a saly angozu numun esi alınarak 

fitofarmasötik  kalıntı  (Tarım  İlaçları  Kalıntısı)  ve  ağır  metaller  (civa,  kad miy um  ve  kurşun) 

y önünden analizleri y ap tırılmaktadır. 

 
Kara Salyangozu Avlak Sahalarında Yapılan İzlem e Programı 

 
 

 

Num. Cinsi 
Numune 

Alınış 

Tarihi 

İstenen analizler 
Gönderilen 

Laboratuvar 
Ağr M etaller Fitofarmasötik 

Kalıntı Civa Kadmiy um Kurşun 

Kara 

Saly an gozu 

 

16.04.2012 
 

Uy gun 
 

Uy gun 
 

Uy gun 
 

Uy gun 
İzmir İl 

G.K.M . 

Kara 

Saly an gozu 
30.10.2012 Uy gun Uy gun Uy gun Uy gun 

İzmit 

G.K.M . 
 

BALIKÇI GEMİLERİNİN RUHSATLANDIRILMASI 
 

2012 y ılında y eniden düzenlenen gemi ruhsatı 11 adet, ip tal edilen gemi ruhsatı 9 adet olup , 

halen y ürürlükte  olan 161 adet ruhsatlı balıkçı gemisi bulunmaktadır. Gemilerde çalışan tay falar 

(Gerçek Kişiler) için 2012 y ılı  başından şu ana kadar (27.11.2012 itibarı ile) 97 adet y eni belge 

düzenlenmiş olup , top lam gerçek kişi say ısı 982 adettir. Yürür lükteki Amatör Balıkçı Belgesi ise 

3707 adettir. 
 

Gemi, Gerçek Kişi Ve Amatör Balıkçı Belgeleri 
 

 

 
RUHSATIN KONUSU 

 

Vİ ZE 

EDİLEN 

 

YENİDEN 

DÜ ZENLENEN 

 

İPTAL 

EDİLEN 

 

YÜRÜRLÜKTE 

OLAN 

Gemiler 74 11 9 161 

Gerçek Kişiler - 97 99 982 

Amatör Balıkçı B elgesi - 874 - 3707 

 

 

2012 Yılınd a Su Ürünleri İşleme ve Değerlend irme Tesisleri, Yetiştiricilik Tesisleri ile Avlan ma 

sahalarınd a top lam 257 kontrol gerçekleştirilmiş, 29 idar i p ara cezası verilmiştir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Su Ürünleri Yetiştiricilik Tesisleri (Alabalık Üretim Çiftlikleri) 
 

İlimizde y etiştiricilik belgesine sahip top lam 21 adet alabalık üretim çiftliği bulunmaktadır . 
Yıllık  top lam  üretim  kap asitesi  734,5 ton/y ıl’dır.  Bu  çiftliklerin  3  ünde  ruhsatlı  kuluçkahane 
bulunmakta olup , top lam 3 mily on adet/y ıl y avru kap asitesine sahiptirler. 
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2012 y ılı  alab alık  y avru  ve  p orsiy onluk  balık  destekleri  h enüz  ger çekleştirilmemiştir. 

İşletme bilgilerin in güncellen mesi ve f atura giriş işlemler i devam etmektedir. 

 
KIRS AL KALKINMA VE ÖRGÜT LENME Ç ALIŞ MALARI 

 
Teşkilatlanma Çalışmaları 

1163 Say ılı Yasa Kap samında Tarımsal Kalk ınma Koop eratiflerinin kurulması için çiftçilerimizi 
bilgilendirmek,  teşvik etmek, kuru luş  işlemlerin i y ap mak ve y öneticilerin i eğitmek.5200  Say ılı 

Tarımsal Üretici Bir likleri Kanunu ve 5996 Say ılı Islah Amaçlı Yetiştirici Birlikler inin kurulması 

için çiftçiler imizi bilgilendirmek, teşvik etmek ve kuruluşuna y ardımcı olmak. 
 

 

 
 

Kredilendirme ve Proje Uygulama Çalışmaları 

Tarımsal Kalkınma Koop eratiflerine Bakan lığımızca uy gulan an Genel Bütçe, Kırsal Alanda Sosy al 

Destek Projesi (KASDP) ve özel p roje başvurularını Yatırım Progr amlarına teklif etmek, kr edisi 
onay lanan p rojelerin uy gulamasını y ap mak ve p roje süresince takibini y ap arak amacına ulaşmasını 
temin etmektir. 

 

 
Kredi Ödemelerinin Takibini Yapmak 

Proje uy gulay an Koop eratiflerin kredi geri ödemelerinin takibin i y ap mak, ödemey enler hakkında 

y asal işlemi başlatmak. 
 

 

Genel Kurul Toplantılarını Yaptırmak 

Tarımsal Kalk ınma Koop eratifleri v e Bir liklerin Gen el Kurullar ını y ap tırmak, top lantılara Bakan lık 

Temsilcisi olarak katılmak, Top lantılarla ilgili evrak ları müdürlü ğümüzde muh afaza etmek. 
 

 
Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Progra mını Uygulamak 

Bu p rogram kap samında, Ekonomik Yatırımlar konu lu p rojeler, tarımsal sulama alty ap ı tesislerin 

rehabilitasy onuna  y önelik  y atırımları  ve  mak ine  ekip man  alımı  p rojelerinin  uy gu lanmasını 

sağlamak. 
Tabii Af etler 

✓ 2090 Say ılı Kanun Uy gulaması Kap samında Tabii af etlerden zarar gören çiftçiler in zarar 

tesp itlerini y ap mak, zarar oranı tüm mal v arlığının % 40 v e üzeri olan lara (5363 Say ılı Tarım 

Sigortalar ı Kanunu y asası kap samında değilse) çiftçileri bilgilendirmek. 

✓ 5363 Tarım Sigortaları Kanunu; Uy gulama y ılında belirlen en riskler için tarım sigortası 
y ap tıran üreticilere % 50 p rim desteği verileceği konusunda üreticiler i bilgilend irmek 
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4081 Sayılı Kanun Uygulaması: 

Çiftçi M allarının Korunması için M uhtarlık ve B eled iy elik o lan y erlerd e Koruma M eclisler inin 

oluşturulması için gerekli uy arıları y ap mak 
 

Tohum Temizleme 

Çiftçilerin tohum   temizleme   ihtiy açlar ını   k arşılamak   üzere selektörler in   çalışır vaziy ette 

bulunmasını temin etmek. 

 
İl M üdürü tarafından verilecek benzeri görev leri y ap mak. 

 

KOOPERATİFÇİLİĞİN TANIMI ÖNEMİ VE SAKARYA’DA GENEL DURUM 
 

Kooperatif ; Tüzel kişiliğe haiz olmak üzere ortakların ın belirli ekonomik menfaatlerini v e özellik le 
meslek ve  geçimlerin e ait ihtiy açlarını k arşılık lı y ardım, day anışma ve kef alet suretiy le sağlay ıp 

korumak amacıy la gerçek ve kamu tüzel kişiler i ile Özel İdareler, B eled iy eler, Köy ler, Cemiy etler 
ve Dernekler taraf ından kurulan değişir ortaklı ve değişir sermay eli teşekküllere d enir. 

 
Üreticilerimizin, üretim aşamasınd a mey dana gelen riskleri p ay laşmak, daha çok ve kaliteli ürün 
üretmek,  ürünlerini   dah a  iy i  p azarlay abilmek  ve  eld e  edecekler i  gelir le  hay at  standartlarını 
y ükseltebilecekler i en önemli araçlardan b iri Koop eratiflerdir. 

 
Koop eratiflerin esas amacı; y eteri dereced e iktisadi güce sahip olmay an ger çek kişilerin meslek ve 
geçimlerin e ait ihtiy açlarını karşılıklı y ardım, day anışma v e kef alet suretiy le rasy onel bir şek ilde ve 
ekonomik olarak karşılamak ve temin etmekten ibarettir. 

 
1163 Say ılı  Koop eratifler  Kanunu’na  göre  kurulan  Tarımsal  Amaçlı  Koop eratifler  4  grup ta 
top lanmakta olup  bunlar; Tarımsal Kalkın ma Koop eratifleri, Su Ürünler i Koop eratifleri, Sulama 
Koop eratifleri ve Pancar Koop eratifleridir. 

 
İlimiz Çalışma Bölgesi dâhilinde; 

1 adet Pancar Ekicileri Koop eratifi, 

2 adet Su ürünler i Koop eratifi, 
2 adet sulama Koop eratifi 

133 adet Tarımsal Kalkın ma Koop eratifi olmak üzere; 

Top lam 138 adet Tarımsal Amaçlı Koop eratif mevcuttur. 

 
10 adet Tarımsal Kalkın ma Koop eratifinin tasfiy esi devam etmektedir. 

 
 

M erkezi Sakary a olmak üzere faaliy et gösteren S.S.Sakary a ve Kocaeli İlleri Hay vancılık 

Koop eratifleri  Bölge Birliğine (HAYKOOP) Sakary a İline bağlı 61 Koop eratif ile Kocaeli İline 

bağlı 9 Koop eratif olmak üzere top lam 70 ortağı v ardır. 
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İlimizde Koop eratifçilik h izmetlerinin  istenilen  başarıy a u laştırılmasını sağlamak, tesp it  edilen 

eğitim  noksanlıklar ını  gidermek,  sevk  ve  idarelerin i  y önlendirmek  ve  bununla  ilgili  Kanun, 

Yönetmelik  ve  M evzuatları  öğr etmek   amacıy la  Tarımsal  Amaçlı  Koop eratiflerin   Yönetim 

Kurullarına y önelik Eğitim Seminerleri dev am etmektedir. 
 

İLİMİZDEKİ TARIMSAL ÖRGÜTLER 

Sakary a’da top lam 220 adet tarımsal ör güt olup , bu örgütlerde 208.149 üy e mevcuttur. 

 
 

S.No. 
 

Tarımsal Örgütün Adı 
 

Sayısı 
 

Üye Sayısı 

 
 
 
 
 

 
1 

1163 Sayılı Kooperatif ler Kanunu’na Göre Kurulan Tarımsal 

Amaçlı Kooperatif ler ve Birlikler 
139 Adet 59.468 

 

T arımsal Kalkınma Kooperatifi 
 

133 
 

18.539 

Su Ürünleri 

( 1 adedi tasfiye aşam asındadır.) 

 

2 
 

218 

 

Sulama Kooperati fi 
 

2 
 

92 

 

Pancar Ekicileri Kooperati fi 
 

1 
 

40.619 

 

Hay. Koop. Böl. Birliği ( Hay-Koop. ) 
 

1 
 

70 Kooperati f 

 

 
 
 
 
 

2 

5200 sayılı Kanunla Kurulan Üretici Birlikleri 19 Adet 8.044 

Kırmızı Et Üreticiler Birliği 
 

Süs Bitkileri Yetiştiricileri Birliği 

Meyve Üreticileri Birliği 

Bal Üreticileri Birliği 
 

Süt Üreticileri Birliği 

 
Kanatlı Hayvan Eti Üreticileri Birliği 

2 143 

1 50 
1 217 
2 69 

 

10 
 

7.436 

 

3 
 

129 

 
 
 

 
3 

 

5996 sayılı Kanuna göre kurulan Yetiştirici Birlikleri 
 

3 Adet 
 

1.685 

 

Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği 
 

Arı Yetiştiricileri Birliği 

 
Damızlık Koyun ve Keçi Yetiştiricileri Birliği 

1 876 

1 513 

1 296 

4 
1581 Sayılı tarım Kredi Koop. Ve Birlikleri Kanunu’ na Göre 

Kurulan Kooper ati fler ve Birlikler (Tarım Kredi Kooperatif i ) 
38 32.166 

 

 
 

5 

4572 Sayılı  T arım Satış  Koop. Ve Birlikleri Kanunu’ na Göre 

Kurulan Kooper ati fler ve Birlikler 
8 33.885 

 

Fiskobirlik 
 

6 
 

32.345 
 

Yağ. T oh. T ar. Sat. Kooperati fi 
 

2 
 

1.540 
 

6 
6964 Sayılı Ziraat Odaları Ve Ziraat Odal arı Birliği Kanunu 
( Ziraa t Odaları) 

 

13 
 

72.901 
 

Toplam 
 

220 
 

208.149 

 

İlimizdeki Kooperatif lerin İlçelere Göre Dağılımı 

Sakary a’da top lam 133 adet Tarımsal Kalk ınma koop eratifi, 2 Adet Su Ürünler i Koop eratifi, 

2 Adet Sulama Koop eratifi ve 1 ad et Pancar Ekicileri Koop eratif mevcut olup , bu koop eratiflerde 

59.468 ortağı mevcuttur. 
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İlimizdeki Tarımsal Üretici Birlikler 

 
 

 

İlçe 

Kooperatif S ayısı Ortak S ayısı 
 

TAR. KALK. 
KOOP. 

 

SULAMA 
KOOP 

SU 
ÜRÜNLERİ 

KOOP 

 

PANKO 
 

Adap azarı 13   1 41.790 

Aky azı 21    3.717 

Arifiy e 1    56 

Erenler 3    424 

Ferizli 10 1 1  2.303 

Gey ve 10    1.009 

Hendek 14    2.050 

Karap ürçek 3    602 

Karasu 14  1  2.385 

Kay narca 15    1.825 

Kocaali 8    1.255 

Pamukova 8    705 

Sap anca 4    363 

Serdiv an 1    100 

Sö ğütlü 6 1   679 

Taraklı 2    205 

Toplam 133 2 2 1 59.468 

 

5200 Sayılı Kanuna Göre Kurulan Üretici Birlikleri 

İlimizde bu kanun a göre kurulmuş olan 19 bir lik mevcut olup , bu birlikler in üy e say ısı 8.005’dür. 
 

 
Sı ra 

No 

 
 

Bi rli ğin adı 

 
 

Çalışm a bölge si 

 
 

Üye s ayı sı 

 

1 
 

Sakarya İli Süs Bit kileri Yet işt iricileri Birliği 
 
Sakary a 

 

50 

 

2 
 

Sakarya Merkez İlçe (Adapazarı) Kırmızı Et Üret . Bir. 
 
Adapazarı 

 

53 

3 Adapazarı Süt Üret icileri Birliği Adapazarı 2.205 

4 Kaynarca İlçesi Süt Üret icileri Birliği Kay narca 1.478 
5 Kaynarca İlçesi Kanat lı Hayvan Et i Üret icileri Birliği Kay narca 53 
6 T araklı İlçesi Kanat lı Hayvan Et i Üret icileri Birliği Taraklı 60 
7 Söğüt lü İlçesi Süt Üret icileri Birliği Söğütlü 719 

8 Ferizli İlçesi Süt Üret icileri Birliği Ferizli 828 
9 Karasu İlçesi Süt Üret icileri Birliği Karasu 700 

10 Karasu İlçesi Kanat lı Hayvan Et i Üret icileri Birliği Karasu 16 
11 Kaynarca İkçesi Bal Üret icileri Birliği Kay narca 31 
12 P amukova İlçesi Meyve Üret icileri Birliği P am ukova 217 
13 T üm İlçeler Kırmızı Et Üret icileri Birliği İl Geneli (Adap. Hariç) 51 
14 T araklı İlçesi Süt Üret icileri Birliği Taraklı 317 

15 Akyazı İlçesi Süt Üret icileri Birliği Aky azı 749 
16 Kocaali İlçesi Süt Üret icileri Birliği Kocaali 341 
17 Geyve İlçesi Süt Üret icileri Birliği Gey ve 32 
18 Hendek İlçesi Süt Üret icileri Birliği Hendek 67 
19 Bal Üret icileri Birliği İl Geneli (Kay narca Hariç) 38 

 

Topl am 
 

8.005 
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5996 Sayılı Kanuna Göre Kurulan Yetiştirici Birlikleri 

İlimizde bu kanun a göre kurulmuş olan 3 bir lik mevcut olup , bu birlikler in üy e say ısı 1.685’dir. 

 
Sıra 

no 

 

Birliğin adı 
 

Çalışma bölgesi 
 

Üye sayısı 

1 Sakary a İli Damızlık Sığır Yet. Birliği Sakary a 876 

2 Sakary a İli Arı Yetiştiricileri B irliği Sakary a 513 
 

3 
Sakary a İli Damızlık Koy un Keçi Yetiştiricileri 
Birliği 

 

Sakary a 
 

296 

Toplam 1.685 

 

BAKANLIĞIMIZIN TARIMSAL KALKINMA KOOPERATİFLERİNE UYGULADIĞI PROJELER 

 
GENEL BÜTÇE KAYNAKLI TİP PROJELER 

Uygulamada Olan Ortaklar Mülkiyetinde Tip Projeler (Proj e geri ödeme süresi 7 yıldır.) 

 
➢  300 Baş’lık Damızlık Sığır Yetiştiriciliği (30 Ailex 10 B aş) 

➢  300 Baş’lık Damızlık Sığır Yetiştiriciliği (50 Ailex 6 B aş/Aile) 

➢  240 Baş’lık Damızlık Sığır Yetiştiriciliği (40 Ailex 6 B aş/Aile) 

➢  180 Baş’lık Damızlık Sığır y etiştiriciliği (30 Ailex6 Baş/Aile) 
➢  2500 Baş’lık Damızlık Koy un Yetiştiriciliği(50Ailex50Baş/Aile) 

➢  1000 Baş’lık Besi Sığır cılığı (50 Ailex10 Baş/Ailex2 devre) 

➢  1000 Kovanlık Arıcılık (50 Ailex20 Kovan/Aile) 

➢  25.000 m2 Ser acılık (50Ailex 500m2/Aile) 

➢  4.000 Torba Kültür M antarcılığı (20 Ailex200 Torba/Aile) 

 
Uygulamada Olan Diğer Tip Projeler (P roj e geri ödeme süresi 12 yıldır.) 

➢  Zeytiny ağı Fabrik ası(20 ton/gün k ap asiteli) 

➢  Zeytin Salamur a(100 Ton /y ıl kap asiteli) 
➢  So ğuk Hava Dep osu(1.000 ve 2.000 ton/y ıl kap asiteli) 

➢  Çeltik İşleme Tesisi(15 ton/gün kap asiteli) 

➢  M andıra(5 ve 10 ton/gün kap asiteli) 

➢  Halıcılık(16 ad et çeşitli tip ve kap asitede) 

➢  M erkezi sistem Süt Sağım Ünitesi 

 
Bakanlıkça uygun görülen diğer özel projeler 

Kredi Vadeleri 
Kooperatif e Yapılan Kredi Destekl erinin Vadesi Projenin Özelliklerine Göre 

“Tarımsal Amaçlı Koop eratiflere Kullandır ılacak Kredilere İ lişkin Yönetmeliğe” göre b elir lenmiş 
olup Sabit Yatırım için ku lland ırılan kredilerde v ade; 

 

 
Kredilerin geri ödemesi ise; 

1. y ılı ödemesiz 
2. y ılı faiz ödemeli 

Diğer y ıllar ise faiz + eşit taksit ödemelidir. 
 

 
İşletme Sermay esi için tahsis edilen kredilerde ise vade 3 yıl olup, geri ödemeler ise; 

1.y ıl faiz ödemeli 

2. ve 3.y ıllarda faiz + eşit taksit ödemelidir. 
 

 
Kredi Faiz Oranları 

Koop eratiflere Sab it Yatırım v e İşletme Sermay esi için tahsis edilen kred ilerd e; T.C Ziraat B ankası 

A.Ş.  nin  küçük  ve  orta  ölçekli  tarımsal  işletme  tanımına  gir en Bakanlığımızın  destekled iği 

p rojelere uy gulad ığı 2012 y ılı faiz oranı %3 dür . 

Ortaklar M ülkiy etinde Projelerin 2012 y ılı ah ır ve inşaat kredisi; 
Yeni ahırlarda; (16.03.2012 tarih 1271 say ılı b akanlık y azısına göre) 
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➢  Besi Sığırcılığı (50 x10 – y ılda 2 d evre) için 11.000,00-TL, 

➢  Damızlık Sığır Yetiştiriciliği (30 x6, 40 x6, 50 x6) için 18.000,00-TL, 

➢  M erkezi Sağım Üniteli Damızlık Sığır Yetiştiriciliği (30 x10) için 35.000,00 -TL 

Yeni ağıllarda; 

Damızlık Koy un Yetiştiriciliği (50 x50)  11.000,00-TL olmak üzere kredi ver ilecek kalan kısım öz 
kay naktan karşılanacaktır. 

Tadilatlı ahır v e ağıl inşaatlar ında (30 x10 har iç) ise 4.500,00 -TL tadilat kredisi verilmektedir. 
 
 

KIRSAL ALANDA SOSYAL DESTEK PROJESİ 
 

 

Bakanlığımız  ile  Sosy al  Yard ımlaşma  ve  Day anışmay ı Teşvik  Fonu’nun bağlı  oldu ğu  Devlet 

Bakanlığı arasınd a  16 Ağustos 2003 tarihinde 3294 say ılı y asa ile geri ödeme süresi önce 5 y ıl 

olmak üzere   işbirliği p rotokolü  imzalanarak “Kırsal Alanda S osyal Destek Projesi (KASDP)” 

uy gulamay a  konulmuş,  Bak anlığın  2010/9  say ılı   genelgeler i  ile  bu  süre  8  y ıla  çıkar ılmıştır. 

Bakanlığımızın 23.07.2010 tarih ve  1302 say ılı y azısı ile 29.07.2010  tarihinden  itibaren p roje 

başvuruları kabu l edilmemektedir. 
 

 
Projenin Amacı; 

3294 Say ılı y asa Kap samındaki ekonomik ve sosy al y oksunluk içinde bu lunan k işi ve aileler in gelir 

seviy esini y ükseltmek, 

➢  İstihdamı artırmak, 

➢  Tarımsal ürünler i mah allinde değerlend irmek v e p azarlamak, 

➢  Köy den kente göçü önlemek. 

 
Vade ve Faiz Oranları; 

Proje Kap samında Kullandır ılan kr edilerde ilk iki y ılı öd emesiz, 
6 y ılı eşit taksit ödemeli ve faizsiz olarak top lam 8 y ılda geri öden ir. 

 

 
KASDP çeşitleri; 

➢  Ortaklar M ülkiy etinde Süt Sığırcılığı (30-120 Aile x 4 B aş) Projesi 
Bu p rojede kap asite 30-120 hay van arasında değişebilmektedir. 

➢  Ortaklar M ülkiy etinde Damızlık Koy un (50 Aile x 25 baş) Yetiştiriciliği 
 

 

Kredi Miktarları Ödeme Tutarları; 

Yeni ahır ve ağıl inşaatları için 15.000,00 / kişi -TL 

Tadilatlı ahır v e ağıl inşaatlar ında ise 4.000,00 / kişi -TL tadilat kredisi v erilmektedir. 
 

 
Proje Uygulayan Kooperatif lere Ait  Bilgiler; 

 

Sakary a İlind e p rojelerden y ararlanan üy e say ısı, top lam 3.134 dür. Projelerden y ararlan an üy elere 

7.026 Holstein ırkı süt hay vanı , 1220 adet besi hay vanı , 212 Simental , 124 M ontofon olmak üzere 

top lam 8.582 hay van dağıtılmıştır. 

 
KOOPERATİF BAZIN DA PROJE ÇALIŞMALARI 

 
2010 Yılı Yatırım Programından Çıkan Tarımsal Kalkınma Kooperatif i 

 
Sıra 
No 

Kooperatif Adı  İlçe-Köy 
(Tar.Kalk. Koop.) 

 

Proje Konusu Kapasitesi Tahsis 
Türü 

 

1 
 

Akyazı-T aşyatak 
Ortaklar Mülkiyetinde 124 Başlık 

(31 Aile x 4 baş) Süt Sığ.Prj. 

 

KASDP 

 

2 
 

Ferizli-Kusca 
Ortaklar Mülkiyetinde 140 Başlık 

(35 Aile x 4 baş) Süt Sığ.Prj. 

 

KASDP 

 

3 
 

Kocaali-Açmab aşı 
Ortaklar Mülkiyetinde 212 Başlık 

(53 Aile x 4 baş) Süt Sığ.Prj. 

 

KASDP 
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2011 yılı Yatırım Programından Çıkan Kooperatif ler 

 
 

Sıra 
No 

 

Kooperatif Adı İlçe-Köy 
(Tar.Kalk. Koop.) 

 

 

Proje Konusu Kapasitesi 

 

Tahsis 
Türü 

 

 

1 

 

 

Merkez-Budaklar 

 
Ortaklar Mülkiyetinde 180 Başlık 

(30 Aile x 6 baş) Süt Sığ.Prj. 

 

 

Genel bütçe 

 

 
2 

 

 
Ferizli-Nalköy 

 

Ortaklar Mülkiyetinde 300 Başlık 

(50 Aile x 6 baş) Süt Sığ.Prj. 

 

 
Genel bütçe 

 

2011 Yılında Hayvan Teslimi Yapılan Kooperatif ler 

 
 

Sıra 

No 

 

Kooperatif Adı 

İlçe-Köy 

(Tar.Kalk. Koop.) 

 

 

Proje Konusu Kapasitesi 

 
Tahsis 

Türü 

Tutarı-TL 

(toplam sabit yat.) 

 

1 
 

Hendek-  Aşağıçalıca 
Ortaklar Mülkiyetinde176 Başlık 

(44 Aile x 4 baş) Süt Sığ.Prj. 

 

KASDP 
 

1.371.503 

 

2 
 

Kaynar ca-Yeşilova 
Ortaklar Mülkiyetinde120 Başlık 

(30 Aile x 4 baş) Süt Sığ.Prj. 

 

KASDP 
 

787.800 

 

3 
 

Karasu -Limandere 
Ortaklar Mülkiyetinde340 Başlık 

(85 Aile x 4 baş) Süt Sığ.Prj. 

 

KASDP 
 

2.089.289 

 
 

TOPLAM 

 
 

4.248.592 

 

2012 Yılında Hayvan Teslimi Yapılan Kooperatif ler 

 
 

Sıra 
No 

Kooperatif Adı 

İlçe-Köy 

(Tar.Kalk. Koop.) 

 

 
Proje Konusu Kapasitesi 

 

Tahsis 
Türü 

Tutarı-TL 
(toplam sabit yat.) 

 
1 

 
Aky azı-Taşy atak 

 

Ortaklar Mülkiyetinde 124 Başlık (31 
Aile x 4 baş) Süt Sığ.Prj. 

 
KASDP 

 
947.954 

 
2 

 
Ferizli-Kusca 

 

Ortaklar Mülkiyetinde 140 Başlık (35 

Aile x 4 baş) Süt Sığ.Prj. 

 
KASDP 

 
1.028.639 

 
3 

 

Kocaali- 

Açmabaşı 

 

Ortaklar Mülkiyetinde 212 Başlık(53 

Aile x 4 baş) Süt Sığ.Prj. 

 
KASDP 

 
1.757.795 

 
4 

 
Sö ğütlü-Fındıklı 

 

Ortaklar Mülkiyetinde 120 Başlık 
(30 Aile x 4 baş) Süt Sığ.Prj. 

 
KASDP 

 
863.623 

 
5 

 

Ferizli-Nalköy 
 

Ortaklar Mülkiyetinde 300 Başlık (50 

Aile x 6 baş) Dam.Sığ.Yet. 

 
Genel Bütçe 

 
1.797.982 

 

TOPLAM 
 

6.395.993 
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Proje Uygulayan Kooperatif lerde Tarımsal Gelişme Durumu 

 

S
ır

a
 N

o
 

 

 
 
 
 

Kooperatif in Adı 

 

 
 
 
 

Uyguladığı 
Proje 

 

Yem bitkileri 
 

Hayvansal 

üretim 

bilgileri  

Proje öncesi 
 

Proje sonrası 

 

Yem bitkileri 
Silaj 

yapımı 

 

Yem bitkileri 
Silaj 

yapımı 

 

Proje 

önces 

i 
(baş) 

 

Proje 

sonra 

sı 

(baş) 
Ekim 
alanı 

(da) 

 

Miktar 
(ton) 

 

Miktarı 
(ton) 

Ekim 
alanı(d 

a) 

Mikta 
r 

(ton) 

 

Miktar 
(ton) 

 

1 
 

Kaynar ca-Karaçalı 
(100 AileX2 

Baş) Süt Sığ. 

 

500 
 

250 
 

- 
 

670 
 

300 
 

480 
 

350 
 

550 
 

2 
 

Karasu -Konacık 
(100 AileX2 
Baş) Süt Sığ. 

 

640 
 

195 
 

- 
 

745 
 

220 
 

420 
 

950 
 

1.250 

3 Kaynar ca-Kulaklı 
Kayacık 

(100 AileX2 
Baş) Süt Sığ. 

2.000 600 - 2.150 700 512 900 1.300 

 

4 
 

Hendek- Der eköy 
(100 AileX2 

Baş) Süt Sığ. 

 

300 
 

60 
 

- 
 

799 
 

849 
 

652 
 

500 
 

725 

 

5 
 

Hendek- Kırktepe 
(100 AileX2 

Baş) Süt Sığ. 

 

100 
 

70 
 

- 
 

944 
 

387 
 

321 
 

300 
 

650 

 

6 
 

Kocaali-Kestan epınarı 
(100 AileX2 
Baş) Süt Sığ. 

 

600 
 

200 
 

- 
 

1.200 
 

420 
 

300 
 

390 
 

445 

 

7 
 

Kocaali-Çukurköy 
(75 

AileX2Baş) 
Süt Sığ. 

 

350 
 

130 
 

75 
 

700 
 

250 
 

250 
 

170 
 

320 

 

8 
 

Karasu - Kızılcık 
(97AileX2Ba 
ş) Süt Sığ. 

 

200 
 

120 
 

- 
 

750 
 

500 
 

200 
 

533 
 

739 

 

9 
 

Kaynar ca-Yeşilova 
(100AileX2B 

aş)   Süt Sığ. 

 

1.000 
 

535 
 

3.600 
 

1.250 
 

650 
 

4.250 
 

400 
 

700 

 

10 
 

Merkez-Alandü zü 
(50AileX6Ba 

ş) Dam. Sığ. 

 

6.000 
 

4.600 
 

2.000 
 

6.000 
 

4.600 
 

2.000 
 

600 
 

1.200 

11 Kocaali-Koğukpelit (100AileX2B 
aş) Süt Sığ. 

600 400 - 1.600 560 600 400 600 

 

12 
 

Karasu Limandere (100 Aile X2 
Baş) Süt Sığ. 

 

500 
 

300 
 

1500 
 

500 
 

300 
 

1500 
 

500 
 

700 

 

13 
 

Ferizli Değirmencik 
(100 Aile X2 

Baş) Süt Sığ. 

 

1700 
 

1020 
 

750 
 

1700 
 

1020 
 

1000 
 

300 
 

500 

 

14 
 

Kaynar ca-T urnalı 
(100 Aile X2 

Baş) Süt Sığ 

 

3800 
 

6600 
 

4800 
 

4500 
 

8500 
 

6000 
 

250 
 

450 

 

15 
 

Ferizli-Gölkent 
(83 Aile X2 

Baş) Süt Sığ 

 

1500 
 

1750 
 

350 
 

2000 
 

2500 
 

1000 
 

250 
 

450 

 

16 
 

Kaynar ca-B.Yanık 
(114 Aile X2 
Baş) Süt Sığ 

 

5550 
 

800 
 

4000 
 

6200 
 

1050 
 

5000 
 

362 
 

590 

 

17 
 

Merkez –Salmanlı (50 Aile X4 
Baş) Süt Sığ 

 

3850 
 

10000 
 

500 
 

4500 1400 
0 

 

1000 
 

350 
 

600 

 

18 
 

Söğütlü-Akçakamış 
(85 Aile X2 

Baş) Süt Sığ 

 

1100 
 

5000 
 

2500 
 

1250 
 

6000 
 

3500 
 

360 
 

530 

 

19 
 

Söğütlü-Levent 
(61 Aile X2 

Baş) Süt Sığ 

 

1000 
 

4500 
 

3000 
 

1500 
 

5000 
 

3500 
 

200 
 

350 

 

20 
 

Hendek- Hallaç 
(44 Aile X4 

Baş) Süt Sığ 

 

1100 
 

13000 
 

4000 
 

1250 
16.00 

0 

 

5200 
 

950 
 

1.122 

 

21 
 

Kaynar ca-Yeşilova 
(30 Aile X4 
Baş) Süt Sığ 

 

1250 
 

6500 
 

4350 
 

1420 
 

950 
 

5140 
 

700 
 

820 

 

TOPLAM 
 

33.640 
 

56.630 
 

31.425 
 

41.628 
 

64.756 
 

42.825 
 

9.715 
 

14.591 
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Damı zlık Süt Sığırı Projesi Uygulamış Kooperatif lerin Hâlihazır Durumu 

 
 
 
 
 

S .N 

 
 
 
 

İlçesi 

 
 
 
 

Köyü 

 
 

 
Ortak 
S ayısı 

TOPLAN AN S ÜT MİKT ARI ( TON ) 

 
Proje 

Öncesi 

(Ton/yıl) 

 
Proje S 

onrası 

(Ton/gün) 

 
Proje S 

onrası 

(Ton/yıl) 

 
 

(+) Fark 
(Ton/Yıl) 

1 Adap azarı Alandüzü 345 913 4,5 1.642 729 

2 Hendek Dereköy 181 876 3 1.095 219 

3 “ Kırktep e 240 300 2,5 913 613 

4 Karasu Konacık 214 200 2 730 530 

5 “ Kızılcık 218 300 2 730 430 

6 “ Limand ere 263 2190 12 4380 2190 

7 Kay narca Karaçalı 181 621 3 1.095 474 

8 “ Kulaklı 142 647 4 1.460 813 

9 “ Yeşilov a 156 493 3 1.095 602 

10 Kocaali Çukurköy 135 292 2 730 438 

11 “ Kestanep ınarı 167 250 2 730 480 

12 “ Koğukp elit 157 338 2,4 876 538 

13 Ferizli Gölkent 220 300 2,5 915 615 

14 Kay narca Turnalı 160 300 2,5 600 300 

15 Ferizli Değir mencik 435 300 2 600 300 

16 Kay narca B.y anık 284 750 2,5 912 162 

17 M erkez Salmanlı 79 600 2 900 300 

18 Sö ğütlü Akçakamış 234 650 2,1 850 200 

19 Sö ğütlü Levent 171 690 2,3 875 185 

20 Hendek Hallaç 114 730 3 900 170 

21 Kay narca Yeşilov a 146 800 3 1000 200 

Toplam 4.242 12.540 64,3 23.028 10.488 

 
KIRSAL KALKINMA YATIRIMLARININ DESTEKLENMESİ PROGRAMININ KAPSAMI VE 

UYGULANAN PROJE KONULARI 

 
1-TARIMA DAYALI YATIRIMLAR 

Ekonomik y atırımlar ı destekleme p rogramı kap samında; 

a)Tarımsal ürün lerin işlenmesi, dep olanması ve p aketlenmesine y önelik y eni y atırım tesisler inin 

y ap ımı, 
b)Tarımsal ürünlerin  işlenmesi, d ep olanması ve p aketlenmesine y önelik mevcut  faal olan v ey a 

olmay an tesislerin kap asite artırımı ve teknolo ji y enilen mesine y önelik y atırımlar, 

c)Tarımsal   ürünler in   işlen mesi,   dep olanması   ve   p aketlenmesine   y önelik   kısmen   y ap ılmış 

y atırımların tamamlanmasına y önelik y atırımlar, 

ç)Alternatif enerji k ay nakları kullanan ser alar ın y ap ımına y önelik y atırımlar, 
d)Koy un ,keçi manda konular ında sabit y atırım konuları d esteklenir. 

 
2-MAKİNE-EKİPMAN ALIMLARI 

Programın yatırım konuları; Top lam 35 çeşit makiney e destek verilmektedir. 
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Anıza direkt ekim makinesi alımlar ı, Arıcılık makine ve ek ip manı alımları, Baly a makinesi alımları, 
Basınçlı sulama  sistemi alımlar ı, Canlı balık nakil tankı alımları, Çay ır biçme mak inesi alımları, 
Çeltik fide dikim makinesi alımları,  El traktörü alımları ,File sistemi kurulması ,Hububat har man 
makinesi alımlar ı ,Lazerli tesviy e aleti alımları ,Hasat  tablası alımları ,M ibzer alımları, M otorlu 
tırp an alımları ,Pamuk top lama makinesi alımlar ı ,Pancar söküm makin esi alımları, Patates söküm 
makinesi alımları, Pülv erizatör alımlar ı ,Rüzgar mak inesi alımlar ı , Sap p arçalama makinesi alımları 
,Sap top lamalı saman mak inesi alımlar ı , Silaj makinesi alımları , So ğuk hav a tesisatlı taşıma aracı 
alımları,  Süt  sağım  ün itesi ve so ğutma tankı alımları , Taş  top lama mak inesi alımları,  Yem 
hazırlama mak inesi alımlar ı ,Zey tin hasat makinesi alımlar ı, Gübre d ağıtma makin esi, Biçer-bağlar, 
Diskli tırmık,  Tambur filtre, koy un kırp ma mak inesi, su ürünler inde buzlama makin esi, b alık çı 
gemilerinde so ğuk dep osu ürünleri için kulu çka dolabı 

 
SAKARYA’DA KIRSAL KALKINMA YATIRIMLARININ DESTEKLENMESİ PROJESİ 

(Tarıma Dayalı Yatırımlar) 

 
Bakanlığımız tarafından y ürütülmekte olan, Kırsal Kalk ınma Yatırımlar ının Desteklenmesi Projesi 

(KKYDP) Kap samında uy gulanan p rojelerde %50 hib e desteği uy gulan maktadır. 

 
Ekonomik y atırım konulu p rojelerde 2007 y ılınd a 21 p roje bak anlık ça kabu l ed ilmiş olup bunlardan 
15 adedi ile M üdürlüğü müz hibe sözleşmesi imzalay arak B akanlığa gönd ermiştir. Bu p rojelerden 2 

adedinin hibe sözleşmesi Bakan lıkça onay lanmamış, 13 ad edinin hibe sözleşmesi onay lanmıştır. Bu 

p rojelerden 11  adedi  gerçek leştirilmiş, 2 ad et p roje ise tamamlanamamıştır. Gerçekleştirilen p roje 

konuları; Süt İşleme Tesisi Projesi,  So ğuk Hava Dep osu Projesi, Fındık Dep olama Projesi, M ısır 

Kurutma, Eleme ve Dep olama Projeler i, Lazerli  Fındık  Ay ıklama M akinesi alımı ve Sebze ve 

M ey ve Tasnif ve Paketleme Projeler idir. 

. 1.etap p rojeler kap samında 1 adet p roje uy gulaması gerçek leştirilmiş 175.000,00-TL hibe 

desteği öden miştir. 

2. Etap p rojelerde ilimizde p roje başvurusu y ap ılmamıştır. 

3.Etap  p rojelerde 11 ad et p roje uy gulaması ger çekleştirilmiş  o lup bu p rojeler için top lam 
1.880.651-TL hibe desteği öd enmiştir. 

4.Etap konulu   p rojelere top lam 21 başvuru   y ap ılmış, 16  adet p roje   doy ası İl 

M üdürlüğümüzce uy gun bulunup değer lendir me sonuçları  bakan lığımıza iletilmiştir. 

Bakanlığımızca 7 ad et asil 9 adet y edek p roje tahsisi y ap ılmıştır. 5 adet p roje sah ibi y atırımcı fir ma 

ile  hibe  sözleşmesi   imzalanmış  ve  uy gulaması  gerçekleştirilmiştir.  4.etap  p rojelere  top lam 
1.244.916,00-TL hibe kay nak kullandır ılmıştır. 

5.Etap ekonomik  y atırım  konulu  p rojeler e  top lam  19  ad et   başvurusu  y ap ılmış 

değerlend irme   sonuçları   bakan lığımıza   iletilmiştir. Bakanlığımız tarafından   10   adet p roje 

onay lanmış  olup  9 adet  p roje  ile  sözleşme  imzalanmıştır.  Uy gulaması  ger çekleştirilen  9  adet 

p rojede top lam 2.231.862,00-TL. Hib e kullandırılmıştır. 
6.Etap ekonomik y atırım konulu p rojelerde 17 adet p roje başvurusu y ap ılmış, bunlardan 1 

adedi  İl  Proje  Değer lendir me  B irimi  tarafından  elen miş,  Bak anlığa  16  ad et  p roje  dosy ası 

gönder iler ek   bunlardan  10  tanesi  uy gun  görülmüş  ,2  tanesi  Hibe  sözleşmesi  imzalamaktan 

vazgeçerek 8 tanesi ile hibe  sözleşmesi imzalan mıştır. 6.Etabın uy guland ığı 2012 y ılı ekono mik y 

atırım konularında  ger çekleştirilen 8 ad et p rojede top lam 2.317.325,00-TL. Hib e kullandırılmıştır. 
7.Etap 2013 y ılı ekonomik y atırım konulu p rojelerd e 11 adet p roje başvurusu y ap ılmıştır. 

 

 
SAKARYA KKYDP  EKONOMİK YATIRIMLAR 

 

ETAP 
PROJE 

SAYISI 
PROJE YATIRIM 

TUTARI (TL) 
ÖDENEN HİBE 

TUTARI (TL) 
1.Etap Yatırımlarında 1 406.773 175.000 
2.Etap Yatırımlarında 0 0 0 
3.Etap Yatırımlarında 11 4.021.675 1.880.651 
4.Etap Yatırımlarında 5 2.723.900 1.244.916 
5.Etap Yatırımlarında 9 4.827.027 2.231.862 
6.Etap Yatırımlarında 8 5.477.062 2.317.325 
7.Etap Yatırımlarında Değerl endirme sonuçları açıklanmadı 

T OPLAM 34 17.456.437 7.849.754 
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KIRSAL KALKINMA YATIRIMLARININ DESTEKLENMESİ PROJESİ 

(Makine Ekipman Alımları) 

 
İlimizde 2011 y ılı içind e M akine –Ekip man alımı konusunda top lam 3848 başvuru alınmış olup , 

bunlardan 1195 makine v e ekip man için top lam 3.194.204 -TL hibe desteği y ap ılmıştır. 
 

 

2011 Yılı Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı Maki na Ekipman Alımı 
Kapsamında Hibe Desteği Yapılan Makina Ekipman Listesi 

Makine Adı Makine S ayısı Ödenen Hibe Tutarı (TL) 

Bahçe el traktörü 264 1.006.197 

Basınçlı sulama sistemi 11 88.484 

Pülverizatör 151 356.694 

Çay ır biçme makinesi 79 79.979 

Silaj makinesi 91 281.107 

Süt sağım ünitesi ve so ğutma tankları 112 220.242 

Yem Hazırlama Araçlar ı 41 268.711 

M ibzer 75 375.163 

M otorlu Tırp an 301 205.457 

Sap p arçalama 18 46.640 

Arıcılık makin e ve ek ip manı 15 8.425 

Diskli tırmık 22 45.830 

Baly a makinesi 8 159.800 

Biçer bağlar 4 17.600 

Gübre dağıtma mak inesi 2 8.875 

Hasat tablası 1 25.000 

TOPLAM 1.195 3.194.204 

 

2011  Yılı  Kırsal  Kalkın ma  Yatırımlarının  Desteklen mesi  Progr amı  M akine  Ekip man  Alımı 
Kap samında, Sakary a’da Top lam 1195 Başvuru Sah ibine M akine Ek ip man Desteği Sağlanmıştır. 
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İlimizde 2012 y ılı içinde M akine –Ekip man alımı konusunda top lam 2224 başvuru alınmış olup , 

bunlardan 244  makine ve  ekip man için top lam 787.387 -TL hibe desteği y ap ılmıştır. Yap ılan 

desteklemelerde Sakary a’nın öncelik leri d ikkate alınmıştır. 
 

 
 

2012 Yılı Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı Makine 

Ekipman Alımı Kapsamında Hibe Desteği Yapılan Makine Ekipman Listesi 

 

Makine Adı 
Makine 

S ayısı 

 

Ödenen Hibe Tutarı (TL) 

Bahçe el traktörü 93 298.841 

Pülverizatör 45 175.745 

Süt sağım ünitesi ve so ğutma tankları 34 40.117 

Silaj makinesi 19 68.076 

M ibzer 18 78.299 

Yem Hazırlama Araçlar ı 9 60.859 

Sıra Arası Ç ap a M akinesi 9 23.800 

Arıcılık makin e ve ek ip manı 8 4.600 

Sap p arçalama 6 15.050 

Biçer bağlar 2 9.000 

Gübre dağıtma mak inesi 1 13.000 

TOPLAM 244 787.387 

 

2012  Yılı  Kırsal  Kalkın ma  Yatırımlarının  Desteklen mesi  Progr amı  M akine  Ekip man  Alımı 

Kap samında, Sakary a’da Top lam 244 Başvuru Sah ibine M akine Ek ip man Desteği Sağlanmıştır. 

 

 
 
İlimizde 2012 y ılı içinde Bir ey sel Sulama konusunda top lam 13  başvuru alınmış olup , 12 y atırım 

için top lam 107.971 -TL hibe desteği y ap ılmıştır. 
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2012 Yılı Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı Bireysel S ulama Makine 
Ekipman Alımı Kapsamında Hibe Desteği Yapılan Makine Ekipman Listesi 

Makine Adı Makine S ayısı Ödenen Hibe Tutarı (TL) 

Tarla içi Damla Sulama 8 86.657,89 

Tarla içi Yağmurlama Sulama 4 21.313,11 

Toplam 12 107.971 

 

 
 

TARIM SİGORTASI (TARSİM) UYGULAMALARI 

Tarım Sigortaları 14.06.2005 tarih ve 5363 Say ılı Kanunu k ap samındaki risk lerin teminat altına 

alınması, standart sigorta p oliçeler inin belirlen mesi, hasar or ganizasy onları, tazminat ödemeler ini 
y ap ılması   tarım   sigortalar ının geliştirilmesi   y ay gınlaştırılması   ve   diğer   teknik   hizmetlerin 
y ürütülmesi amacıy la tarım sigortalar ı havuzu kurulmuştur. 

 

 
TEMİNAT KAPSAMINDA OLAN RİSKLER (TEHLİKLER) 
Havuz taraf ından teminat altına alınacak ürünler ve riskler 
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Bitkisel ürünler için dolu ana riski ile birlikte; fırtına, hortum, y angın, hey elan, dep rem, sel 

ve su baskını ek  riskleri p aket  halinde; ay rıca, açık aland a y etiştirilen mey veler için belirtilen 

risklere ilave olarak, isteğe bağlı  olmak  üzere, don riski; (ÇİÇEKLEM E EVRESİ DÂHİL) ilgili 

gen el  şartlar,  teknik  şartlar,  tarife  v e  talimatları   kap samında;  Çiftçi  Kay ıt  Sistemin e  k ay ıtlı 

çiftçiler in; mevcut ar azi ve ürün bilgiler i dikk ate alınarak, Tarım  Sigortaları Havuzu tarafından 

teminat altına alınır. 
 

 

 
 

Seralar  için  dolu  ana  riski  ile  birlikte;  fırtına,  hortum,  y angın,  hey elan,  dep rem,  taşıt 

çarp ması, kar ve  dolu ağırlığı ile sel ve su baskın ı ek riskler i p aket halinde; ilgili gen el şartlar, 

teknik şartlar, tarife ve talimatları kap samında; Çiftçi Kay ıt Sistemine entegr e edilmiş, Örtü Altı 

Kay ıt Sistemine kay ıtlı çiftçilerin ; mev cut  arazi, sera ve  ürün bilgileri dikk ate alınar ak, Tarım 

Sigortalar ı Havuzu tarafından teminat altına alın ır. 

Kap alı sistemde üretim y ap an, bio-güvenlik ve hijy en tedbirleri alın mış tesislerde y etiştirilen 

kümes hay vanları ile Çiftçi Kay ıt Sistemine entegre ed ilmiş, soy kütüğü, önsoy kütüğü ve Hay van 

Kay ıt Sistemine (Türkvet) kay ıtlı olan süt ve erkek besi sığırlar ı için ölüm riski; ilgili genel şartlar, 

teknik şartlar, tarife v e talimatları kap samında; mev cut tesis, işletme ve süt ve erkek besi sığırlar ına 

ait y etiştiricilik bilgileri dikk ate alın arak, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından temin at altına alınır. 

Denizlerde ve iç sularda y etiştirilen su ürünleri için ölüm riski; ilgili genel şartlar, teknik 

şartlar, tarife ve talimatlar ı kap samında; Ç iftçi Kay ıt Sistemine entegr e edilmiş, Su Ürünleri Kay ıt 
Sistemine kay ıtlı işletmelerin; mevcut  işletme ve su ürünleri y etiştiricilik bilgileri dikk ate alın arak, 

Tarım Sigortaları Havuzu tarafından temin at altına alınır. 

Risk incelemesi sonucunda, havuz  tarafından sigortalanması uy gun  görülmey en ürün ve 

riskler sigorta edilmez. 

Havuz tarafından sigorta edilmey en ürünler ve r iskler ile; ilgili genel şartlar, teknik şartlar, 
tarife ve  talimatlar la  kap sam dışı b ırakılmış  h aller ve  kay ıp lar, 5363 say ılı Tarım  Sigortaları 
Kanununun 17 nci madd esindeki uy gu lama y ılında y er alan r iskler ar asında say ılmaz. 

Prim desteği 

Bu Karar kapsamında belir lenen riskler için 2011 y ılında, sigorta p riminin % 50'si oranında 

p rim desteği, Tarım Sigortalar ı Havuzuna bütçenin ilgili tertibinden aktarılar ak karşılanır. 

Ay rıca, çiçekleme evresinin don riski kap samına alınması, risk maliy etindeki artışlar ve 

çiftçinin öd ey eceği p rim d e dikk ate alınarak, verilen p rim d esteğin e ilave olar ak sadece don riski 
p rimine  1/3  oranında  ek  p rim  desteği,  Tarım  Sigortaları  Havuzuna  bütçenin  ilgili  tertibinden 

aktarılarak k arşılan ır. 



 

5363 Say ılı Tarım Sigortaları Kanunu kap samında uy gulama y ılınd a y er alan ürünler ve riskler için 

tarım sigortası y aptırmamış üreticiler 2090 Say ılı Tabii Afetlerden Zarar Gören Ç iftçiler e y ap ılacak 

y ardımlardan y ararlan amaz. 
 

 

 
 

ÇİFTÇİ MALLARINI KORUMA ÇALIŞMALARI 

M ahalle, Köy M uhtarlıkları ile Belediy e Başkan lıklarına ve Kay makamlık lara (İlçe M üdürlüğü) 

Koruma M eclisleri ile M urakabe Kurullarının oluşturulması ve bu kurullara işlerlik k azandırılması 
hususunda  talimat   verilmiştir.  Çiftçilerin  Tarımsal  Varlık ların ın  korunmasının  sağlan ması  ve 
şikây etlerin öncelik le buralarda çözüme kavuşturulması konusunda uy arılmışlardır. 

 
ÇİFTÇİ EĞİTİMİ ve YAYIM ÇALIŞMALARI 

 
Çif tçi Eğitimi Ve Yayım Hizmetleri 

 
İl M üdürlüğümüzün asli  görev i o lan y ay ım hizmetler inin v e y eni tarım tekniklerinin  çiftçiy e 
ulaştırılması amacı ile eğitim ve y ay ım p rogramlar ı hazırlan makta ve uy gulanmaktadır. 

 

 

 
 

Meto t Demonstrasyonları: 

 
Gübrelemen in tahlile day alı o larak y ap ılmasının sağlanması ve maliy etinin azaltılması için do ğru 
top rak  örneklemesinin ö ğretilmesi, bodur mey vecilikte budama ve bakım işlerin in gösterilmesi, 
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y etiştiricilerin  bilgi  ve  becerilerinin  artırılması,  b ağda  ö lü  kolla  mücad ele,  damlama  sulama 

sistemleri gibi konulard a top lam 33 adet metot demonstrasy onu p rograma alın mış, 2012 y ılında 19 

uy gulama ile 299 çiftçi eğitilmiştir. 
 

 

 
 

Sonuç Demonstrasyonu: 

 
Üstünlüğü test edilmiş çeşit vey a teknolojinin çiftçi şartlarında uy gulamalı o larak gösterilmesine 

y önelik çalışmalardır. Alternatif ürün y etiştiriciliğinin y ay gınlaştırılması için çilek, kek ik ve el ma 

y etiştiriciliği, analiz sonuçların a göre gübreleme y ap ılmasının ver im ve sonuçta gelir e olan etkisinin 

gösterilmesi  amacı   ile  33  sonuç   demonstrasy onu  p lanlanmış   olup   2012  y ılında  6  sonuç 

demonstrasy onu gerçekleştirilmiştir. 

 

 
 

 
 

Tarla Günü: 

M etot   ve  sonuç  demonstrasy onlarında  hedeflenen  ver im  ve  ver imliliği  artırıcı  f aktörlerin 

sonuçlarını üreticilere  göstererek uy gu laman ın y ay gınlaşmasını sağlamak amacıy la 2012 y ılında 

y ap ılan 7 tarla gününe 51 çiftçinin katılımı sağlanmıştır. 
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Çif tçi Toplantısı: 

Araştırma  kuruluşlarından  intikal  ed en  y eni  tarım  tekniklerinden  çiftçileri  hab erdar  etmek  ve 

ilgilerini  uy andırmak  ve  karar  ver me  sürecin i  hızlandırmak  amacıy la  2012  y ılında  578  çiftçi 

top lantısı y ap ılarak 14 bin 366 çiftçi b ilgilendir ilmiştir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Çif tçi Kursları: 

2012 y ılında Fındık y etiştiriciliği konusunda  1 kurs açılarak 25 üreticimize eğitim ver ilmiştir. Süt 

sığır cılığı  konusunda  4  kurs   açılar ak  68  üreticiy e  eğitim  v erilmiştir.  Lah ana  y etiştiriciliği 

konusunda 1 kurs açılarak 25 üreticimize eğitim ver ilmiştir. 1 Arıcılık kursu açılar ak 17 çiftçimize 

eğitim verilmiştir. 
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Hizm et İçi Eğitimler: 

Bakanlığımız   talimatlar ı  ile  il  dışında  düzenlenen  hizmet   içi  eğitimler e  ilgili  bir imlerden 

görev lendir me y ap ılarak p ersonelin eğitimi sağlan mıştır. 

 
Enf ormasyon ve Basın Yayın Hizmetleri : 

Çeşitli tarımsal konularda ilçe müdürlük leri ve çiftçilerd en intikal eden y azılı ve görsel y ay ım 

malzemeleri talebi k arşılan mıştır. Yer el v e ulusal basın y ay ın organ larınd a; şap hastalığı aşılamaları 

ve küp eleme, dış  mekân süs bitkileri çalışmaları, hay van harek etleri, p rojeli hay van dağıtımları, 

mera ıslahı, do ğrud an gelir desteği, b ilgisay arlı erken uy arı sistemi, f idan dağıtımlar ı, su ürünleri, 

mısır tarımı ve hastalık ları, d ane mısır desteklemeleri, y em bitkiler i, fınd ık, kadın çiftçiler bilgi 

y arışması, biçerdöver op eratörü kursu, hasat kontrolleri, anız y angınları, düny a gıda günü, süt günü, 

kurban  bay ramı  h azırlıkları,  top rak  analizi,  tarım  danışmanlar ı,  gıd a  den etimler i,  top rakların 

korunması, top rak kurulu top lantıları, tarım sigortalar ı  gibi çeşitli tarımsal konularda hab er ve 

röp ortajlar y ay ınlanmıştır. 
 

 

 
 

Bilgi Alışveriş Toplantısı: 

Bakanlığımızın Tarımsal Araştırma, Yay ım ve Eğitim fonksiy onlarını y erine  getirmey e çalışan 

kuruluşları arasındak i işbirliğini etkin hale getirer ek koord inasy onu sağlamak, çiftçi sorunlar ına 

çözüm bulmak, bulun an çözüm ve teknolo jilerin çiftçiler e hızlı b ir şekild e aktarılmasını sağlamak 

amacıy la 2012 y ılı il 9 ay ı içer isinde düzenli o larak 3 ay da bir olmak üzere 3 def a Bilgi Alışveriş 

Top lantısı (BAV) düzenlenmiştir. Top lantılara İl M üdürümüz, İl müdür Yardımcılar, Şube ve İlçe 

M üdürleri, ilgili teknik elemanlar, Targel Projesi k ap samındaki teknik elemanlar k atılmışlardır. 

 

 
 

Tarımsal Yayım  ve Danışmanlık Hizmetleri: 

Tarımsal işletme sahip lerinin, tarımsal üretim, işleme ve p azarlama sürecinin bütün aşamalar ında 

karşılaştıkları  p roblemler  ve  bunların  birbir leriy le  ilişkiler i  hakkında  bilgi  sahibi  olmalar ını, 
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Yıl 
Danışmanlık 

Kuruluşu 

 

Çiftçi Sayısı Destek Miktarı (̈  ) 

2010 5 295 147.500 

2011 5 606 303.000 

2012 7 939 375.600* 

 

kendiler ine, geliştirilen teknolojiler i ku llandır mak suretiy le, bu p roblemler i çözebilecek bilgi ve 

beceri kazandır ılmasını ve kırsal aland a y aşam standardının y ükseltilmesini amaçlay an tarımsal 

işletme  sahip lerin in  eğitimi,  y ay ım,  danışmanlık  ve  b ilgilendir me  f aaliy etlerini  düzenlemek 

amacıy la  İlimizde  15  tarımsal  kuru luş  Tarımsal   Yay ım  ve  Danışman lık  y etkisi  almıştır.  Bu 

kuruluşlarda  21  Tarım  Danışmanı  istihdam  edilmektedir.  2012  y ılında  tarımsal  y ay ım  ve 

danışmanlık desteklemesin e 16 ilçemizde 7 adet y etki almış kuruluş 939 çiftçimize tarımsal y ay ım 

hizmeti sunarak y ararlanmıştır. İlimizde tarımsal y ay ım ve danışman lık hizmetler inin 

değerlend irilmesi  amacıy la il  müdürümüzün başkan lığınd a 3 def a İl  Teknik Komite top lantısı 

ger çekleştirilmiştir. Bakan lığımızca düzenlen e tarımsal y ay ım ve danışmanlık sınavın a İlimizden 60 

müracaat olmuş 16 kişi sınavı k azanarak belge almay a hak kazanmıştır. 
 
Yetki Almış Tarımsal Danışman lık Kuruluşlar ı 

 

 

Tarımsal Danışmanlık Kuruluşu Danışman S ayısı 

1. Sakary a Arı Yetiştiriciler i Birliği 4 
2. Kay narca Ziraat Odası Başk. 6 

3. Limand ere Köy ü Kal. Koop 1 

4. Kocaali Ziraat Odası Başk. 2 

5. Kocaali Fiskobir lik 6 

6. Karasu Fiskobirlik 1 

7. Adap azarı Fiskobirlik 1 

8. Sakary a Ziraat Odası Başk  
9. SS Sak ary a B. Hay v. Koop . Bir.  
10. Sinano ğlu Köy ü Tar. Kal. Koop .  
11. Ferizli Süt Üreticiler i Birliği  
12. Adap azarı Süt Ürtcl. Birliği  
13. Sakary a Damızlık Sığır Yet. Bir.  
14.Sakary a İli Süs Bitkiler i Yet. Bir.  
15. Karasu Ziraat Odası Başkanlığı  

Top lam 21 

 

 
 

Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Desteklemesi 
 
 
 
 
 
 
 
 

* : 1. Ödeme 
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Kadın Çif tçilere Yönelik Çalışmalar 

 
Kırsal alanda kadın çiftçiler e götürülen eğitim y ay ım çalışmaların ın sonuçlarını görmek, tarımsal 

konularda  p erformanslarını  değerlend irmek,  kendilerin e  olan  güv en  duy gularını   geliştirmek, 

birbirler iy le kay naşmalarını  sağlamak ve girişimcilik ruhunu aşılamak amacıy la Gıda Tarım ve 

Hay vancılık  Bakan lığımızın  emir leri  do ğru ltusunda  16  M art  2012  tarihinde  Kadın  Çiftçiler 

Yarışmasının 9. su düzenlenmiştir. 

 

 
 
2012 y ılında  düzenlenen  “Kadın  Çiftçiler  Yarışıy or  Bilgi  ve  Proje  Yarışması”na;  Adap azarı, 

Erenler, Serd ivan,  Aky azı, Karasu, Kay narca, Sö ğütlü, Sap anca, Pamukov a ve Tarak lı ilçeler ini 

temsilen 14 b ay an çiftçi katılmıştır. Yar ışmada; uy gulanmakta o lan eğitim v e y ay ım çalışmaları, ev 

ekonomisi,  beslenme,   gıd alar ın  çeşitli  y öntemlerle   muhafaza  edilmesi,  sulama, gübr eleme, 

mey vecilik,  sebzecilik,  bağcılık,  or ganik  tarım,  hay vancılık,  tarla  bitkiler i,  süs  bitkileri,  süt 

sığır cılığı, süt ve süt  mamulleri  gibi konu larda sorular sorulmuştur. Bölge Fin ali 2 M ay ıs 2012 

tarihinde Bursa da y ap ılmıştır. Bölge y arışmasına y arışmacılar Hay vansal Üretim, Bitkisel Üretim, 

El  San atları,  Su  Ürünleri,  Kırsal  Turizm  ve  diğer   tarımsal  konulard a  uy gulanabilir,  özgün, 

izlenebilir, çıktıları v e sonuçları görü lebilir, sürdürüleb ilir, örnek teşkil  edecek, çevrey i ve do ğay ı 

gözetebilir p rojeleriy le katılmışlar ve Türkiy e birincisi olan y arışmacın ın p rojesine 40.000 tl. mali 

destek sağlan mıştır. Yar ışmay a ilimizi temsilen k atılan y arışmacı derecey e girememiştir. 
 

 

Tarımsal Yayımı Geliştirme Projesi 
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Proje kap samında Gıda Tarım v e Hay vancılık B akanlığının uy gu lamakta oldu ğu tarımsal p rogr am 

ve p olitikalar ile uy umlu olacak şekilde; do ğal varlık ların korunması, tarımsal  girdilerin do ğru 

kullanılması,  tarım  araziler inin  ekim   ve  d ikime  hazırlanması,  mer alar ın  ıslahı,  hay vancılığın 

geliştirilmesi  için  y em  bitkiler i  ekimi,  hay van  besleme,   ıslah,  h ay van  ve  bitki  hastalık  ve 

zararlılar ıy la mücadele, hasat, ürün değerlend irme, p azarlama, tarım  alet  ve  makin e bakımı ve 

kullanımı gibi temel konulard a çiftçileri bilgilendirmey e y önelik eğitim ve y ay ım çalışmalar ında 

bulunmak, h izmet vermekle sorumlu oldu ğu çalışma alan ının istatistiklerini tutmak, env anterini 

çıkarmak,   güncellemek,  B akanlığın  uy gun  gördü ğü  kurum,  kuru luş  ve  özel  sektörle  y ap ılan 

p rotokoller  çer çevesind e   çalışma  y ap mak  ve  bu  amaçla,  kamu  ve  özel  sektör  kurum  ve 

kuruluşlarıy la  işbir liği   içerisinde   hizmet   vermekle görevli  ve   sorumlu  o lmak   İl  v e  İlçe 

müdürlü ğünce verilecek diğer görev leri y ap mak üzere 657 say ılı d evlet M emurları Kanununun 4-A 

ve 4-B maddesi hükümler i çerçevesinde İlimizde 103 belde ve köy de Çalışma Grubu oluşturulmuş 

ve bu Çalışma Grup larında 48 Ziraat M ühendisi , 47 Veteriner Hekimi, 4 Gıda M ühendisi, 2 

Balıkçılık Teknoloji M ühendisi ve 2 Su Ürünleri M ühendisi olmak üzere top lam 103 p ersonel 

istihdam edilmesi p lanlan mıştır. 

 
Unvanı Kadro S ayısı Dolu Boş 

Ziraat M ühendisi 50 43 7 

Veteriner Hek im 46 38 8 
 

Gıda M ühendisi 2 1 1 
 

Balıkçılık Teknolo ji M ühendisi 2 2 X 

Su Ürünleri M ühendisi 3 2 1 

TOPLAM 103 86 17 

 

Tarımsal Yeniliklerin Yaygınlaştırılması Projesi: 

 

 
 
Yalov a Atatürk Bahçe Kültürleri M erkez Araştırma Enstitüsü koordinatörlüğünde “Yeni Kızılcık 

Çeşitlerinin Tanıtılması ve Yay gın laştırılması” p rojesi kap samında; 
Taraklı, Gey ve, Aky azı, Hendek ilçeler imizde 4 çiftçi belirlend i. Çiftçilerimizle b irlikte Yalova 

Atatürk Bahçe Kültürleri M erkez Araştırma Enstitüsü uy gulama bahçesin e teknik gezi düzenlendi. 

Çiftçiy e   dağıtılacak   kızılcık  f idanı  için  Yalova  ilind eki  örn ek  bah çelerden  k alem  alın arak 

köklendirme y ap ılmaktadır. 

Atatürk Bahçe Kültürleri M erkez  Araştırma Enstitüsü koordinatörlüğünde “Beşirli 77  Kırmızı 
So ğan   çeşidin in   tanıtımı  ve   y ay gınlaştırılması”   p rojesi  kap samında   Gey ve  ve  Pamukova 
ilçelerimizde çiftçi tesp itleri y ap ılmıştır. 
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Tarımsal Veriler: 

İl ve  İlçe M üdürlüklerinin  görev  alanına  gir en tarımsal konularda  mutat  olarak  hazırladıkları 

tarımsal ver iler icmalleri ve kontrolleri y ap ılmıştır. 2011 Yılı bitkisel ür etimde 16 ürüne ait maliy et 
anketi çalışmaları y ap ılmıştır. 

 

 

 
 

Kuraklık Eylem Planı: 

2012 Yılında Kuraklık Ey lem Plan ı do ğrultusunda çalışmalar y ürütülmüştür. 
 

 

 
 

Bütçe Çalışmaları: 

2012 y ılı Genel Bütçe ve Özel İdare Tarım Bütçe teklifi hazırlanmıştır. Bakanlığımız tarafından 

tahsis  edilen  2011  y ılı  öden ekler i  İlçeler e  p rojeler  dağılımı  y ap ılarak;  Gerçekleşmeler e  ait 

harcamalar 3 er ay lık dönemler halinde r ap orlanarak ilgili kuruluşlar a gönderilmiştir. 

 
HASAR TESPİT ÇALIŞMALARI 

2012  y ılında  sadece  Serd ivan  İlçemizde  dolu  afeti  y aşanmış  ve  Bak anlığımıza  af et  ihbarı 

y ap ılmıştır. 2012/3570 say ılı Bakanlar Kurulu Kararı ile Çiftçi Kay ıt Sistemine kay ıtlı gerçek vey a 

tüzel kişilerin (kamu kurum ve kuru luşları h ariç) k anunda say ılı afetler sebeb i ile ekilişler i, ürünleri, 

hay van varlıklar ı, tesisleri vey a seralar ı  belirtilen oran larda zarar gören lerin T.C. Ziraat Bankası 

A.Ş. ve Tarım Kredi Koop eratiflerine olan düşük faizli kr edi kullandır ılmasına ilişkin Bakan lar 

Kurulu   Kararları kap samındaki   kr edi   bor çlar ının   ertelenmesi konusunda gerek li işlemler 

y ap ılmıştır. 
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Bu  kap samda;  İlçe  M üdürlüklerimizce  düzenlenmiş  olan  hasar  tesp it  tutanakları  ve  TARSİM 

Eksp erlerince  düzenlenen tutanaklar İlçe Hasar Tesp it Komisy onlarınca değer lendir iler ek Gey ve, 

Pamukova ve Serdivan  İlçelerimizde top lam 75 üreticinin 994 da aland a % 30 ve üzeri zarar 

gördü ğü tesp it edilmiş ve ilgili b anka ve koop eratife borç ertelemesi teklifi y ap ılmıştır. 

 
TARIMSAL YAPILAR ve ARA Zİ DEĞERLENDİRME ÇALIŞMALARI 

 

Toprak Kurulu Çalışmaları: 19 Temmuz 2005 tarih 25880 say ılı Resmi Gazetede y ay ınlanan 5403 say 

ılı Top rak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu kap samında İl genelinde tarım araziler inin amacı 
dışında kullanımına y önelik talep lerin y erinde tesp itlerinin y ap ılması, amaç dışı kullanım talep leri 

ile ilgili bilgi ve belgeleri değerlend irmektedir. 
 

 

 
 

Bu talep ler her ay ın ilk haftasında İl Top rak Koruma Kurulunda görüşülmektedir. İ limizde 

Top rak  Koruma  Kurulunda  77  dosy a  görüşülmüş  olup ;  30  dosy a  olumlu  47  dosy a  olumsuz 

değerlend irilmiştir. Olumlu  değer lendir ilen  30 dosy anın 1  tanesi Kamu  Yararı  karar ı  alın arak 

Bakanlığa sunulması karar ı alınmıştır. Ay rıca 104 adet  tarımsal amaçlı y ap ı talebi Top rak Koruma 

Kurulunca izinlend irilmiştir. 
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2012 Yılı Toprak Kanununa İlişkin Uygulamalar 
Tarım Dışı Amaçlı Başvurular 

 
 

Mutlak 
 

Marjinal 
 

Dikili 
 

Durumu 
 

Olumlu 
 

Olumsuz 
 

Olumlu 
 

Olumsuz 
 

Olumlu 
 

Olumsuz 
Dosya 
Sayısı 

 

4 
 

22 
 

25 
 

19 
 

1 
 

6 

Alanı 

(ha.) 
 

6,99 
 

1.212,09 
 

365,81 
 

1.869,25 
 

0,558 
 

1.373,18 
 

Tarımsal Amaçlı Yapılar (Hayvancılık İşletmeleri) 

 

 
 

 

Mutlak 
 

Marjinal 
 

Dikili 
Dosya 

Sayısı 
 

29 
 

70 
 

5 
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Alanı (ha.) 
 

48,57 
 

115,95 
 

10,25 
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2012 Yılında Top lam 77 Adet Dosy a İl Top rak Koruma Kurulunda görüşülmüş olup ; Bu 

dosy aların 30 adet olumlu 47 ad et dosy a ise olumsuz olarak değerlend irilmiştir. 

Olumlu değer lendir ilen dosy aların 8,65 ha’lık ksımı tarımsal amaçlı dep o , 402,68 ha’lık 

kısmı ise turizm alanı (örn.termal) , 143,29 ha’ lık k ısmı sağlık v e sp or alanı o larak, 2,5 ha’ lık k ısmı 

ulaştırma amaçlı olup ; 0,45 ha’lık kısmı enerji y atırımlar ı olar ak değer lendir ilmiştir. Ay rıca 86,28 

ha’lık alan konut alanı olarak p lanlan mış ve 29,49 ha’lık saha ise diğer (maden v.s.) alan lar olarak 

tarımdışı amaçlı kullanıma açılmıştır. 

2012 Yılında 35 Adet mür acaat için (tarımd ışı-tarımsal amaçlı) 5403 Say ılı Top rak Koruma 

ve Arazi Kullanımı Kanununun 21. M adesine gör e cezai işlem uy gu lanmıştır. 

 

ÖNEMLİ HEDEF VE ÖN ERİLER 
 
İl M aster Plan çalışmalarının öne çık ardığı hedef ler do ğrultusunda başlatılan p rojelerd en h enüz 

uy gulanamay anların hızla k ay nak bulunarak ele alınması gerek mektedir. Öne çıkan p roje konuları 

şöy le özetlenebilmektedir: 
 
Hay vancılıkta çok küçü lmüş işletme ölçeği en ciddi kısıtlay ıcı faktör olup , ilimizde hay vancılığın 

geliştirilmesi amacıy la işletme başına 25 sağmal ineği hed efley erek h azırlanan 400 işletme ve 10 

bin başlık " Sakary a Entegre Süt Sığır cıllğı Projesi" nin uy gu lamay a geçmesi gerekmektedir. 
 
M er'a tesp it, tahdit ve ap likasy on çalışmalar ı son aşamasın a gelmiş olup , bundan sonra da mer 'a 

ıslahına y önelik çalışmalarımız başlamış olup devam edilmesi önem arz etmektedir. 

 
Küçülmüş ve p arçalanmış tarım ar azilerin in verimlilik ilkeleri do ğrultusunda işletilmesine imkan 

vermek amacıy la  İlimizde 59 bin hektarlık alanı kap lay an "Sakary a Ovası Arazi Top lulaştırma, 

Sulama, Drenaj ve Tarla İçi Hizmetleri Geliştirme Projesi" hazırlanmıştır. Bu kapsamda ovada y er 

alan 16 köy ün muvaf akatları alın arak p roje DPT'na sunulmuş ve ih ale aşamas ına getirilmiştir. Bu 

p rojenin bir an önce uy gu lamay a konulması ve b enzeri p rojelerin d evamı gerek mektedir. 

 
İlimizde tarıma elver işli araziler ile tarım d ışı ar aziler iç içe bulunmakta olup bu durum tarım ile 

sanay inin birlikte  geliştirilmesin e imkan sağlamaktadır. Top rak ve Arazi Kullanımı Kanununun 

hükümleri do ğru ltusunda başta tarım  arazileri o lmak üzere do ğal kay naklar ı koruy arak tarım ile 
sanay inin birlikte geliştirilmesin i destekley en p rojeler öncelikli hedef imizdir. 

 
Bitki  deseni  ve  iklim  şartlar ında  mey dana  gelen  değişik likler  sulama  ihtiy acını  b eraber inde 

getirmektedir.  M evcut   su  kay naklarının   verimli   kullanılabilmesi   için  başlatılan   çalışmalar 

p rojelendirrme aşamasına gelmiştir. Sulama önceliği belirlen en ürün grup larınd a uy gu lanmak üzere 

damlama ve ağaç altı y ağmur lama sistemleri şek linde h azırlanar ak uy gulamy a başlanan bu p rojelere 

y ap ılan desteğin sürdürülmesi ger ekmektedir. 
 
Tarımsal ürünlere katma değer kazandır mak için başta fındık ve mısır olmak üzere hakim ek iliş ve 

üretimi  y ap ılan   ürünlere  y önelik işleme,  değerlend irme  ve  p azarlama  ile  birlikte  istihdam 

sağlay acak  tarıma day alı san ay inin geliştirilmesi y önünde p rojeler teşvik  edilerek uy gu lamay a 

konulmalıdır. 
 
Dış M ekan Süs Bitkiler i Üretimini Geliştirme Projemiz b aşarı ile hedef ine ilerlemektedir. 2007 y ılı 

son baharından  itibaren başlatılarak sözleşmeli üretim modeli ile hem alan hem de miktar olarak 

artacak olan üretimimizin iç ve dış p iy asalarda değerlend irilebilmesi için p lanlanan tanıtım ve fuar 

alanın ı oluşturma çalışması h ızla p rojelendir ilip uy gulamay a aktarılmalıdır. 
 
İlde Avrup a Birliği standartların a uy gun hijy enik kesim ve et ürünler i üretimi y ap acak y eni et 

sanay i işletmelerin e ihtiy aç duy ulmaktadır. 

 
Hay vansal  üretimin  sanay i  ile  entegrasy onu  istenilen  seviy ede  değildir.  Bey az  et  üretiminde 
sanay ici üretici  entegrasy onu büy ük ölçüde sağlanmasına karşılık kırmız ı et ve süt için ay nı şey i 



 

söy lemek mümkün değildir. 

 
İlimizdeki  uy gun  havzalard a  ekolo jik  tarım  ür etim  işletmeler i  ço ğalmaktadır.  Ancak  ilimiz 

açısından önemli  buldu ğu muz iy i tarım uy gulamalarının eğitim ve organ izasy on alt y ap ısı bir an 

önce tamamlanar ak hay ata geçirilmesi gerekmektedir. 
 
Türkiy e Tarım Havzaları Üretim ve Destekleme M odeli kap samında, iki h avzay a ay rılan ilimizde 

havzalara göre  alternatif ürünleri b elir leme çalışmaları y eniden gözden geçir iler ek, hızla bitirilip 

uy gulamay a geçirillmesi gerekmektedir. 
 
Tüketici sağlığın ın en iy i şekilde korun ması h edef alınar ak y eterli düzey de ve güv enli gıda arzını 

sağlamak amacı ile   Fındıkta af latoksin, çiğ süt, bal, kanatlılar ve su ürünler inde kalıntı; Sebze ve 

mey velerde p estisit ile Gıda M addelerinde Rady oaktif Kalıntı İzleme Projeleri ve Gıda Kontrolu 

çalışmalar ı p rogramlı ve düzenli olar ak y ürütülmektedir. 
 
M üdürlüğümüzün mevcut  faaliy etleri ve y ukarıdaki p rojelerin uy gulamasını sağlık lı bir şekilde 

y ürütebilmesi  için   p olikültür  tarımın  uy gulandığı  ilimiz  ihtiy açlarına  y eterli  olacak  p ersonel 

varlığın a ulaştırılması özel önem arzetmektedir. 
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